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(Össze fog la ló)

Új szász Vá ros Ön kor mány za ta 2007.
no vem ber 15-én la kos sá gi fó ru mot tar tott
a mû ve lõ dé si ház nagy ter mé ben. A szo -
ká sos, már ci u si vá ros gyû lés mel lett a
mos ta ni fó rum ra azért ke rült sor, hogy az
ön kor mány zat is mer tes se a la kos ság gal
fej lesz té si ter ve it, il let ve, hogy le he tõ sé -
get biz to sít son a lakosok problémáinak
felvetésére, kérdések feltételére. 

Bo ros Péterné jegy zõ, a vá ros gyû lés le -
ve ze tõ el nö ke kö szön töt te a je len lé võ ket,
majd Sza bó Gyõ zõ, a Tá jé koz ta tá si és PR
Bi zott ság el nö ke is mer tet te a kér dõ íves
fel mé rés ered mé nye it. Meg ál la pí tot ta,
hogy saj nos csak 79 ki töl tött kér dõ ív ér ke -
zett a fel hí vás ra.

Mol nár Pé ter pol gár mes ter be ve ze tõ jé -
bõl: Nyolc hó nap ja volt vá ros gyû lé sünk,
de mi e lõtt a nagy mun kák ba be le fo gunk,
fon tos nak tart juk meg kér dez ni a vá ros la -
kos sá gát. Be fe jez tünk há rom nagy be ru -
há zást. Az ál la mi tá mo ga tás 542 mil lió, az
ön kor mány za ti hoz zá já ru lás 62 mil lió fo -
rint volt. Cé lunk az volt, hogy az összes
in téz mé nyün ket úgy újít suk fel, hogy a
leg jobb hely zet be hoz zuk az itt élõ if jú sá -

got és az itt dol go zó pe da gó gu so kat. Van
még ten ni va ló, de túl va gyunk a ne he -
zén. Több mint egy milliárd forintot
fektetett be a város az oktatási
intézményekbe. 

Ki emel ke dõ ese mény volt a vá ros na pi
ren dez vény, me lyen több ez ren vet tek
részt. Elé ge dett vol tam ez zel a nap pal,
min den test vér vá ro sunk kép vi se lõi itt
vol tak. A kér dõ ív eredményeibõl is ki de -
rült, jó úton já runk a test vér vá ro si kap -
cso la tok ápo lá sá ban. Az a cé lunk, hogy
mind töb ben is mer ked je nek meg külföldi 
testvérvárosunk lakóival.

A vá ros jól fo gad ta az új ke res ke del mi
egy ség meg épü lé sét, de töb ben fel ve tet -
ték, hogy nem jó he lyen van. To vább ra is
azt gon dol juk, hogy jó hely re ke rült. Kö -
vet ke zõ cé lunk, hogy a pol gár mes te ri hi -
va tal tól a CBA-ig min dent le bon tunk, li -
ge tet épí tünk, mely része lesz az új
városközpontnak.

A ját szó te ret át ad tuk a Kos suth úti is -
ko lá nál, kö szön jük a Pan non nak. 

Az új tí pu sú tár su lást – amely Leader-
prog ram ként fut – az Új Ma gyar or szág
Terv ki emel ten ke ze li. Fa lu- és vi dék fej lesz -
tés rõl van szó, igen nagy pénz van ben ne
or szá go san, mint egy 500 mil li árd fo rint.
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Büsz ke va gyok ar ra, hogy 
az egyik ak ció cso por tot
több újszászival ala kí tot -
tuk meg. A me gyé ben
meg ala kult két egye sü let
kö zös ak ció cso por tot ho -
zott lét re. Az ak ció cso por -
tok ha tá roz zák meg, mi -
lyen pá lyá za to kat nyúj ta -

nak be. Bí zom ben ne, hogy Új szász en -
nek az ak ció cso port nak szer ves ré sze
lesz, amely meg moz gat ja az itt élõ ket,
vál lal ko zó kat, ci vil szer ve ze te ket, mert
csak kö zö sen tu dunk fel lép ni. 

Az el múlt nyolc hó nap nagy mun kát
adott a vá ros és az ön kor mány zat szá má -
ra. Ké szül tünk az Új Ma gyar or szág Fej -
lesz té si Terv pá lyá za ta i ra, nem ál lunk
rosszul. Min den ki emelt cé lunk, amely a
vá ros szá má ra hosszú tá von meg ha tá ro -
zó, be ke rül min den olyan do ku men tum -
ba – kis tér sé gi, me gyei, ré gi ós –, ahol pá -
lyá za ti le he tõ sé gek rej le nek. A vá ros ön -
ere je, fej lesz té si for rá sa na gyon ke vés,
16-17 mil lió fo rint éven te, te hát pá lyá za ti
úton kell nyer ni. A na pok ban dön töt tünk
pá lyá zat be adá sá ról a Dó zsa György út ra. 
Sze ret nénk az utat ki szé le sí te ni, mert óri -
á si a for gal ma. A nyílt bel víz el ve ze tõ ár -
ko kat be kell fed ni, az úton sze ret nénk
két ke rék pár sá vot, és mind két ol da lon
gya log jár dát épí te ni. En nek a fej lesz té si
költ sé ge 150 mil lió fo rint. Eb bõl az ön erõ
vár ha tó an 22 mil lió fo rint. Má sik út ter -
vünk a Jó kai – Wes se lé nyi – Kár pát út fel -
újí tá sa, har ma dik a Munkás út teljes
felújítása. Ide most várunk pályázati
lehetõséget. Ezen az úton nagyon sok
kisebbségi polgártárs él, reméljük, sikerül
pályázni.

Az Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho na fel -
újí tá sá ra az el múlt évek ben cím zett tá mo -
ga tás ra pá lyáz tunk. Most na gyon jó pá -
lyá za ti anya got kap tunk, ami tel je sen
meg fe lel a ré gi kas tély épü le tek ki vál tá sá -
ra. En nek a pá lyá za ti össze ge 1 mil li árd
fo rint. El kép ze lé sünk, hogy új he lyen
épít jük meg a komp le xu mot, vár ha tó an a
vá sár té ren. A te rü let ren del ke zés re áll, a
mun ká la tok el kez dõd tek, a pá lyá za tok
be adás elõtt áll nak. A pá lyá zat két for du -
lós, az el sõ for du ló ban nem kell so kat rá -
köl te ni. Ugyan így sze ret nénk az egész -
ség ügyi köz pon tot meg épí te ni. Ide sze -
ret nénk össze von ni a há zi or vo si ren de lõ -
ket, a gyer mek or vost, a gyógy szer tá rat,
központi ügyeletet, szakellátást. Az
elérhetõ maximális pályázati összeg 80
millió forint plusz 6 % önerõ. 

Évek óta fel szí nen tar tunk két ter vet,
csak nem úgy ha ladnak, ahogy sze ret -
nénk. Egyik a la kó park és sza bad idõ köz -
pont. Er re lét re hoz tunk egy kft-t, amely
dol go zik, hogy a kö zel jö võ ben olyan
anyag áll jon ren del ke zés re, mi sze rint jö -
võ re a hé víz kút meg fúr ha tó le gyen. Ez
60 mil li ós költ ség gel bír. Keressük a
helyet, a megoldás módját. 

Fej lesz té si cé lunk még a gim ná zi um -
ban a fû tés kor sze rû sí té se, a kony ha fel -
újí tá sa. Ezen is dolgozunk.

Né hány bel sõ do log: nyer tünk ki sebb
pá lyá za tot, mely nek össz ér té ke 20 mil lió
fo rint, a lét szám-le épí té si prog ram ke re -
té ben. Er re az ál la mi tá mo ga tás 4,6 mil lió,
is ko la-óvo da te rü le tén az esély egyen lõ -
sé gi prog ram 10 mil lió fo rint. Ugyan így
kü lön bö zõ fej lesz té sek re 6,6 millió
forintot nyertünk. 

Mi lyen cél ja ink van nak ezen túl?
Utak: szám ta lan in for má ci ót kap tunk on -
nan, ahol rossz az út. Tovább foly tat juk a
ter ve zé si mun kát. Jö võ év ben vár ha tó an
na gyobb vo lu men ben fo gunk ká tyúz ni.
Jár dá ra nem fu tot ta a pén zünk, be le fo -
gunk eb be is. Nagy gon dot je lent a mun -
ka hely te rem tés, ezen is dol go zunk. Ko -
moly be ru há zás meg va ló sí tá sa elõtt va -
gyunk, amely döntés elõtt áll. 20
milliárdos beruházásról van szó.

Na gyon sze ret nénk, ha ci vil szer ve ze -
te in ken ke resz tül fej lesz té si for rá sok hoz
tud nánk jut ni. Ké rem a ci vil fó rum ban
részt ve võk tõl, hogy ha fej lesz té si cél ja ik
van nak, for dul ja nak hoz zánk, se gí tünk
el in dul ni, pá lyá za tot ír ni. Ren ge teg pénz
van az országban fejlesztésekre. 

A pol gár mes te ri hi va tal ról: jó egy éve
volt a vá lasz tás, meg ala kult új tes tü le -
tünk. Úgy ér zem, hogy a tes tü let jól vég zi
a dol gát, ren ge teg mun kánk van a fej lesz -
té sek kel, pá lyá zat írá sok kal, azon ban kép -
vi se lõ tár sa im nagy ré sze csak a tes tü le ti
ülé se ken vesz részt. Sze ret nénk, ha több
sze re pet vál lal ná nak az apró munkákban
is, nemcsak a döntésben. 

A hi va tal jól tel je sít, ez lát szott né hány
gra fi ko non.

A szociális te rü let rõl: rend sze res szo ci -
á lis se gély ben 128 fõ ré sze sül, köz cé lú
mun ká ban 22-en, köz hasz nú mun ká ban
38-an vesz nek részt. A közgyógyellátás
há rom for má já ban 314 fõ ré sze sül. La kás -
fenn tar tá si tá mo ga tást 256-an, köz le ke -
dé si tá mo ga tást 435-en kap nak. Eb bõl lát -
szik, hogy a hi va tal mun ká ja mi lyen
nagy ság ren dû, nem be szél ve a fej lesz té si
mun kák ról. Meg kö szö nöm a pol gár mes -
te ri hi va tal el múlt idõ szak ban vég zett

mun ká ját. Biz tos, hogy nem va gyunk hi -
bát la nok, de ren ge te get tesz nek a kol lé -
gák azért, hogy a vá ros fej lõd jön, és nem
szok ták meg kér dez ni a ké sõ es tig tar tó
vagy hét vé gi munka után, hogy fõnök,
van-e túlóra? Mindenkinek köszönöm,
hogy tudunk beszélni saját dolgainkról.

Bo ros Péterné jegy zõ egy a kér dõ ív ben
ál lat tar tás sal kap cso lat ban fel tett kér dés -
re adott vá laszt: Jö võ év el sõ fe lé ben le te -
lik a tü rel mi idõ a bel te rü le ti ál lat tar tás ra
vo nat ko zó an. Át ad tuk min den ki nek a
ren de le tet. Fel hív tuk a fi gyel met, hogy a
há rom éves ha tár idõ le járt, ad dig gon dos -
kod ni kell a bel te rü le ten az ál lat ok da rab -
számának csök ken té sé rõl. 

Ez után a la kos sá gé volt a szó.

Ró na völ gyi Sán dor meg ál la pí tot ta, hogy 
ke ve sen ad ták le a kér dõ -
ívet, ame lyen a ki sebb sé -
gi ön kor mány zat ra, a
szo ci á lis hely zet re vo nat -
ko zó kér dé sek nem vol -
tak. A kér dõ ívek nem ju -
tot tak el a ki sebb ség hez.
Ne hez mé nyez te, hogy a
nem ze ti ün ne pe ken ke -
ve sen vesz nek részt, a kép vi se lõk is. Kér -
te a kép vi se lõ ket, hogy ne csak a vá lasz tá -
si kam pány so rán ke res sék fel a ki sebb sé -
gi la ko so kat, ha nem azon túl is, és tá jé ko -
zód ja nak gond ja ik ról, prob lé má ik ról.

A szo ci á lis ott hon nal kap cso lat ban
egyet ér tett a fej lesz té si el kép ze lé sek kel.

Sza bó Gyõ zõ kép vi se lõ: Az Újszászi Hír -
adó 1200 pél dány ban je le nik meg, min -
den ki nek jo ga van el ol vas ni, ki töl te ni. A
tá jé koz ta tá si bi zott ság nem gon dol ko dik
azon, hogy ki ma gyar, ki ki sebb sé gi. Nem
a ki sebb sé gi ön kor mány zat ré szé re ké szí -
tet tünk fel mé rést, ha nem az egész la kos -
ság szá má ra. Ter mé sze te sen a ki sebb sé gi
ön kor mány zat nak van olyan le he tõ sé ge,
hogy kér dõ íves fel mé rést kez de mé nyez -
zen.

Beszámoló a kérdõíves felmérés eredményeirõl (Fotó: Fehér Judit)
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Takátsné Szat má ri Mar git több kér dést

is fel tett: Az idén lesz-e
lom ta la ní tás? Mi a hely -
zet a ve szé lyes hul la dé -
kok kal? Éven te leg alább
egy szer nem le het ne-e
el szál lí tá su kat meg ol da -
ni? 

Mennyi be ke rül és mi -
kor lesz kész a welness
köz pont, hány mun ka he lyet te remt? Az
ipa ri par kot ho gyan kí ván ják ter vez ni?
Újszászon a mun ka hely te rem tés len ne a
legfontosabb. 

Pol gár õr ként azt ta pasz tal ja, hogy az
in de xe lés a vá ros ban nem szo kás. Jo go sít -
vány nél kü li gye re ke ket lát ve zet ni, és a
gyors haj tás is jel lem zõ. A Vö rös mar ty út -
ra, Jó zsef At ti la út ra is kér tek fek võ rend -
õrö ket. De a rosszul le ra kott fek võ rend -
õrök a gépkocsi alját tönkreteszik.

A kö zép is ko lá ban az 5000 Ft/fél év szá -
mí tás tech ni kai hoz zá já ru lást nem fi zet te
be, ezért gyer me ké nek nem ad tak bi zo -
nyít ványt. Kér vé nyé re nem ka pott vá -
laszt. Mi lyen ala pon szed nek kö te le zõ
tan tár gyak hoz hoz zá já ru lást?

Bel te rü le ti in gat la ná nak tel két vé le -
mé nye sze rint a pol gár mes te ri hi va tal nak 
kel le ne le ke rí te nie. Ha va la kit meg ha rap -
nak a ku tyái, az nem az õ felelõssége.

Polónyi Já nos, Remondis Zrt.: A lom ta -
la ní tás is a pro fi lunk kö zé 
tar to zik. Ha az ön kor -
mány zat meg ren de li,
kész ség gel ál lunk ren del -
ke zés re. Mi kom mu ná lis
hul la dé kok ke ze lé sé vel
fog lal ko zunk A ve szé lyes 
hul la dé kok tá ro lá sá ra
kü lön hul la dék gyûj tõ
ud va rok van nak, me lyek ko moly fel té te -
lek nek tesz nek ele get. 

Mol nár Pé ter pol gár mes ter: A hé víz kút
kö rü li be ru há zás több mil li árd fo rint ba
fog ke rül ni. 1100 m-rõl 58-62 oC-os ter -
mál vi zünk lesz, en nek vár ha tó költ sé gét
55-65 mil lió fo rint ra te szik a vál lal ko zók. 

– Az ipa ri par kot a 32-es út mel lett, a
zagyvarékasi ipar vá gány mel lé, 60 hek tá -
ros te rü le ten ter ve zi a be ru há zó, ahol re -
mél he tõ en 100-120 em ber nek lenne
munkája. 

– A köz le ke dés biz ton ság gal kap cso la -
tos prob lé mák is mer tek. Az el len õr zé sek
sû rí té sé vel le het ne ez el len ha té ko nyan
fel lép ni. Most kap tam egy le ve let traf fi -
pax és tér fi gye lõ ka me rák el he lye zé sé re.
Nagy di lem ma a vá ros ve ze té sé nek, a tes -
tü let nek a fek võ rend õrök el he lye zé se, hi -
szen a la kos ság vé le mé nye is megoszlik.
Az itt élõknek kellene törvénytisztelõnek
lenni. 

– Rö vid idõn be lül ke rí tést fo gunk épí -
te ni, a he lyi új ság ban a te lek el adá sát
meg hir det tük.

Ró zsa György: A kép vi se lõ-tes tü let
1996-ban ho zott ha tá ro za ta alap ján kell a
szak kép zé si hoz zá já ru lást fi zet ni. Az ok -
ta tá si tör vény le he tõ vé te szi, hogy olyan

szol gál ta tá sért, ami re az
is ko la nem kö te le zett, pl.
szá mí tás tech ni ka, szak -
kép zé si hoz zá já ru lást
szed jen. Ezt a di ák ta nács
és az is ko la szék is el fo -
gad ta. Sze ret nénk, ha
min den gye rek hoz zá jut -
na azok hoz a szol gál ta tá -
sok hoz, amik hez nem min den ki jut hoz -
zá más is ko lák ban. A bi zo nyít vány vissza -
tar tás jog ta lan volt, ez zel kap cso lat ban in -
téz ked tem.

Pánczél Já nos: 20 éves prob lé ma, hogy a 
vá ros há zá tól a gim ná zi u -
mig ter je dõ sza ka szon, a
Dó zsa György úton
össze ve rõd nek a vil lany -
ve ze té kek, ha fúj a szél,
és el megy az áram. Nem
sok ba ke rül ne a mû -
anyag táv ve ze ték fel ál lí -
tá sa, ki le het ne küsz öböl -
ni a hi bá kat. 

Mol nár Pé ter pol gár mes ter: Na gyon
sok áram ki ma ra dás van a vá ros ban, er rõl
a sza kasz ról nem volt tu do má som. Fog -
juk je lez ni a TITÁSZ-nál.

Battyányi Jánosné szo ci á lis hely ze té re
pa nasz ko dott. Rok kant -
nyug dí jas ként õ és csa -
lád ja nem kap elég tá mo -
ga tást (szo ci á lis se gély,
Bursa Hungarica ösz tön -
díj, kom mu ná lis
adó-ked vez mény). Dip -
lo más gyer me ke el he -
lyez ke dé sé vel is gond ja
van, ugyan ak kor a pol gár mes te ri hi va tal
nyug dí ja so kat fog lal koz tat. Nem elé ge -
dett az élel mi szer cso mag osz tás sal, nem
épült meg a vas út ál lo más nál a ke rék pár -
tá ro ló, az alul já ró, a strand. A gye re kek
más ho vá jár nak úsz ni, más ho vá jár nak
is ko lá ba. A busz nem érin ti a Zrí nyi út,
Fel sza ba du lás út, Só lyom úti részt. A
hóeltakarítás ho gyan lesz meg old va té -
len? Ta valy, mi re oda ért az ut cá ba a hó -
kot ró, le volt ta pos va a hó, comb nyak tö -
rést szen ve dett.

Bo ros Péterné: A pol gár mes te ri hi va tal
nem fog lal koz tat nyug dí ja so kat. A dip lo -
más fi a ta lok ad ja nak be ér dek lõ dõ ön élet -
raj zot, kü lön ben ho gyan sze rez zünk ró -
luk tu do mást? Egy-egy mun ka kör ben
szi go rú kö ve tel mé nyek, szak kép zett sé gi
jog sza bály ok van nak, ami nek meg kell
fe lel ni, így a je lent ke zõk kö zött is vá lo ga -
tunk. 

Far kas Józsefné: A Szol no ki Kis tér ség
Több cé lú Tár su lá sá nak
Battyányi Ani kó
szociálpedagógus dip lo -
ma má so la tát to váb bí tot -
tam, lesz ál lá sa de cem -
ber tõl. 

– Az ado mány osz tás
plusz fel ada ta a csa lád se -
gí tõ nek. A pol gár mes te ri

hi va tal lal együtt pá lyá zunk a Bap tis ta
Sze re tet szol gá lat hoz. A mun ka tár sak na -
gyon so kat dol goz nak azon, hogy a la kos -
ság kö ré ben az ado má nyo kat ki osszák.
Akik meg je len nek, és nin cse nek rá szo rul -
va, azok nak is adunk. Saj nos azt ta pasz -
tal juk, hogy nem jön nek, mert most csak
2 kg búzadarát tudtunk kiosztani. 

Mol nár Pé ter pol gár mes ter: Az egész
or szág ban ma kü lö nö sen ne héz a friss
dip lo má sok nak ál lást biz to sí ta ni. A mun -
ka ügyi köz pont tá mo gat ja egy éves mun -
ka vi szonnyal a fi a ta lo kat. Mi is le épí tünk, 
a konvergenciaprogram ná lunk is érez -
he tõ. 

– A ka rá cso nyi aján dék utal vánnyal
nem tu dom mi a gond, a hi va tal ka rá -
csony kor meg aján dé koz za – nem nagy
összeg gel – a 70 év nél idõ sebb pol gár tár -
sa it. Má sok is ne héz hely zet be ke rül het -
nek, meg ér tem. Nyu god tan ke res se fel a
hi va talt, ha tu dunk, se gí tünk. A kom mu -
ná lis adót is van le he tõ sé günk csök ken te -
ni, en nek el já rá si módja van. Nagyon
sokan kérnek tõlünk támogatást. 

– A strand, a sza bad idõ köz pont és a la -
kó park ki dol go zás alatt áll, a kút a leg fon -
to sabb. Bí zom ben ne, hogy a kö zel jö võ -
ben lu bic kol ha tunk benne. 

– Mi ért is vit tek el há rom gyer me ket
más hely ség be? – Nem akar nak ki sebb sé -
gi gye re kek kel együtt jár ni. Ma már na -
gyon sok zagyvarékasi, szol no ki,
tápiógyörgyei, szász be re ki gye rek jár ide.
Ok ta tá si csa pa tunk nak meg van a tu dá sa,
aka ra ta, fel té tel rend sze re is, töb bet fog -
nak kap ni a gyerekek itt mind ne ve lés -
ben, mind tu dás ban. Ez a probléma
nemcsak nálunk ismerõs.

– Au tó busz-köz le ke dés: Na gyon örü -
lök an nak, hogy a vá ros ban egy busz köz -
le ke dik, de ez az egy nem tud kör be jár ni.
Az Er kel Fe renc út vé gén fel tud nak száll -
ni a gye re kek. Raj ta va gyunk most is,
hogy mó do sít suk a menetrendet.

– Hóeltakarítás: Ta valy nem volt hó, a
la kos ság ré szé rõl olyan in for má ci ót kap -
tam, hogy jól mû kö dik a hóeltakarítás.
Reg gel a hó nagy ré sze már el volt ta ka rít -
va, a szol gál ta tó val meg va gyok elé ged ve. 
Ha na gyobb hó van, még töb bet is dol go -
zik.

Dienes And rás a na pok ban meg hí vó kat
hor dott szét, ek kor ta pasz -
tal ta, hogy kö vet he tet len a
ház szám ok meg ál la pí tá sa.
Sok új ház épült, és nincs se
a há zon, se a ka pun ház -
szám táb la.

Ré gen kö te le zõ volt
min den há zon el he lyez -
ni a ház szá mo kat. Meg
le het-e ezt ol da ni olyan ren de let tel, hogy
min den ki ki he lyez ze a há zá ra az ut -
ca-ház szá mot?

Bo ros Péterné: Újszászon prob lé ma a tá -
jé ko zó dás az ut ca név táb lák és ház szám -
ok te kin te té ben. Utá na já rok, ho gyan le -
het ne meg ol dást ta lál ni a prob lé má ra.
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Fur csa Iza bel la a ben zin kút meg nyi tá sá -
nak idõ pont já ról ér dek -
lõ dött.

Gu lyás Már ton, Gulyás-Speed Kft: Jó hír,
hogy 70 %-ban ké szen
van az üzem anyag töl tõ
ál lo más, a ma ra dék 30 %
kb. ta vasz ra lesz ké szen.
Nem raj tam mú lik, en ge -
dé lyez te té si prob lé mák
van nak, amit nem tu dok
gyor sí ta ni.

Ko vács Fe renc: Az Akác fa úton a
szenny víz rend szer rel
prob lé ma van. Alig egy
hó nap ja a szom szé dom -
ban az ud va ron volt a
szenny víz. Meg kö szö -
nöm, hogy in téz ked tek,
és fer tõt le ní tet ték a te rü -
le tet.

Szekera Pálné: A sze mét szál lí tás sal
gond van. Mi vel szá raz -
ság volt, ti los volt éget ni,
fel hal mo zód tak a fa le ve -
lek. Egy hó nap ban vi -
szont csak egy zsák kal le -
het ki ten ni. A sze mét -
szál lí tók a töb bit csak
pén zért let tek vol na haj -
lan dók el szál lí ta ni.

Vígh Imréné: Na gyon sok gaz dát lan te -
lek van, eze ken ki ta ka rít -
ja a par lag fü vet?

Bo ros Péterné: A te le -
pü lést több al ka lom mal
jár juk. Ha ez zel kap cso la to san van in for -
má ci ó ja va la ki nek, je lez ze, hogy mi nél
ha ma rabb meg tud juk ten ni a szük sé ges
in téz ke dé se ket.

Polónyi Já nos: A 120 l-es ku ka ürí té sén
túl, a pol gár mes ter úr ké ré sé re, mi vel sok
a ker tes ház, egy hul la dék zsá kot el szál lít
a cég ha von ta egy al ka lom mal. A zöld hul -
la dé kot tel je sen kü lön kel le ne gyûj te ni,
kom posz tál ni kel le ne. 

Ko vács Szi lárd r.ftzls.: A köz le ke dés biz -
ton ság gal kap cso lat ban a
se bes ség mé rés nek egyet -
len aka dá lya van, az,
hogy nincs tech ni ka. Au -
gusz tus vé gén nyer tünk
pá lyá za tot a se bes ség mé -
rõ fel sze re lé sé re, de hoz -
zánk rit kán jut el. Az en -
ge dély nél kü li ve ze tõk -
kel szél ma lom har cot foly ta tunk. Ál ta lá -
ban fi a tal ko rú ak ról van szó – in for má ci -
ónk van, meg tesszük a szük sé ges in téz -
ke dé se ket, de saj nos nem le he tünk ott
min de nütt. Hely szí ni bír sá go lá si mun ká -
ban ma ga san az el sõ he lyen vagyunk. 

A fó ru mot Mol nár Pé ter pol gár mes ter
zár ta.

Ulviczki Józsefné, 
F. Sze ke res Zsu zsa

A lakossági fórum levezetõje Boros Péterné jegyzõ volt (Fotó: Fehér Judit)

Elsõ kézbõl

Tisz telt Ol va sók! Köz hely nek tû nik, de
tény leg ro han az idõ. 

No vem ber ele jén Új szász vá ros te rü le -
tén nagy sza bá sú gya kor la tot haj tot tunk
vég re a Jász-Nagykun-Szolnok me gyei
Ka taszt ró fa vé del mi Igaz ga tó ság gal kö zö -
sen. A gya kor lat cél ja az ár- és bel víz vé -
del mi ve szély el há rí tá sá ra való fel ké szü -
lés, és olyan fo ko za tú ké szen lét biz to sí tá -
sa, amely min den ilyen eset ben szük sé -
ges sé vál hat. A tör vény sze rint ka taszt ró -
fa ve szély ese tén min den kor egy sze mély -
ben a vá ros pol gár mes te re a fe le lõs. Ter -
mé sze te sen a vá ros ban be osz tott pol gár -
vé del mi szol gá la to sok és maga az irá nyí -
tó törzs a vég re haj tó. Egy gyor sí tott fel ké -
szí tés után a be hí vott szol gá la to sok kal
más nap már az ún. al kal ma zás ba vé telt is
gya ko rol tuk, va gyis tény le ge sen min den
hely ze tet imi tál tunk, ami ilyen kor elõ for -
dul hat. Így a be öl töz te tést, védmû- épí -

tést, szi vattyú zást, va la mint a ki te le pí tést
is. Az együtt mû kö dés a ka taszt ró fa vé del -
mi, a pol gár vé del mi egy sé gek kel il let ve a
mû sza ki men tés ben részt ve võ tûz ol tó -
ság gal, men tõ szol gá lat tal, a rend õr ség gel
és a pol gár õr ség gel ki vá ló szín vo na lú
volt. E gya kor lat biz ta tó volt, re mél jük, az
élet ben a le he tõ leg ke ve sebb ilyen al ka -
lom ra ke rül sor. Kö szö nöm min den részt -
ve võ nek a ma gas szín vo na lú
együttmûködést. 

No vem ber 8-án tar tot ta éves be szá mo -
ló ját a Vá ro si Ci vil Fó rum. A leg fon to -
sabb, hogy a fó rum mû kö dik, él. Na gyon
kö szö nöm a Ci vil Fó rum ve ze tõ jé nek,
Ulviczki Józsefnének az ál do za tos mun ká -
ját, mert õ az egyik részt ve võ, aki moz gat -
ja ezt a tár sa sá got. Na gyon fon tos lesz a
kö ze li idõk ben, hogy a vá ros ban mû kö dõ
ci vil szer ve ze tek összes sé ge gon dol kod -
jon azon le he tõ sé gek rõl, ame lye ket az
ún. Leader ak ció cso por tok ge ne rál nak
mind egyé ni, mind a kö zös sé gi ér de kek
men tén. Bí zom ben ne, hogy még töb ben
fog nak csat la koz ni a ci vil fó rum hoz, hi -

szen en nek ke re té ben sok kal egy sze rûb -
ben és hasz no sab ban tud juk egy mást tá -
jé koz tat ni a le he tõ sé gek rõl. 

No vem ber 10-én volt az óvo dai in téz -
mény ál tal szer ve zett jó té kony sá gi est. A
lel ke sen ké szü lõ óvo dai csa pat is mét ki -
tett ma gá ért, hi szen nagy sze rû mû sort
ad tak a részt ve võk szá má ra, és az egész
es tét a sze re tet, a tö rõ dés leng te be. Jó cé -
lo kért – már pe dig a mi gyer me ke ink jö -
võ jé nek se gí té se jó cél –, so kan meg moz -
dul nak, se gít ve a min den nap ok
könnyeb bé té te lét. Gra tu lá lok a szer ve zõ
óvó nõk nek. 

No vem ber 14-én volt egy rend kí vü li
tes tü le ti ülés, me lyen a tes tü let a Dó zsa
György út fel újí tá si mun ká la ta i nak, il let -
ve a Jókai-Kárpát-Wesselényi út fel újí tá -
sá nak pá lyá za ti anya gá ról dön tött. Mind -
két be ru há zást meg pá lyáz tuk. Kö szö nöm 
min den ki nek azt a mun kát, amellyel ha -
tár idõ re és re mé nye ink sze rint jó mi nõ -
ség ben el ké szül tek ezen pá lyá za tok. Re -
mény ked jünk, hogy mun kán kat si ker ko -
ro náz za. 
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Ugyan ezen a na pon ír tuk alá azt a

szer zõ dést, amellyel ki vált juk a Vas út út
6. szám alat ti bel vi zes la kó épü le tet. Az
ügy 2000-ig nyú lik vissza, ami kor ez az
épü let bal eset ve szé lyes sé vált, de ak kor a
vá ros ön kor mány za ta az ál la mi pénz ügyi 
ke ret bõl nem tud ta meg vál ta ni. Most a
Csil lag út 55-ben lé võ ön kor mány za ti la -
ká sunk 50 %-át ad tuk át cse ré be az in gat -
la nért. Így le he tõ vé vált a Vas út út 6. sz.
alat ti ház tel jes le bon tá sa, ez ál tal a vá ros
ön kor mány za ta egy na gyon ko moly ér té -
kû te lek hez jutott. 

A meg hir de tett vá ros gyû lé sünk rend -
ben le zaj lott. A szép szá mú ér dek lõ dõ
hall hat ta a vá ros rö vid- és kö zép tá vú ter -
ve it, a kép vi se lõ-tes tü let pe dig meg is -
mer te az itt lé võk na pi prob lé má it. Is mer -
ve a te le pü lés éle tét, jól tu dom én is, hogy
a kö zel jö võ leg fon to sabb fel ada ta a to -
váb bi út- és az el kez dõ dõ jár da épí tés lesz. 
Tü rel met ké rünk még azok tól, aho vá
nem ju tot tunk el a fel újí tá sok so rán, de
higgyék el, hogy a tes tü let min den tag ja
azon van és azon lesz, hogy erõnk höz ké -
pest a le he tõ leg több utat fel újít suk, és
egy új élet mi nõ sé get te remt sünk az ott
élõk szá má ra. 

Összes sé gé ben a vá ros gyû lés meg erõ -
sí tett ab ban, hogy cél ja ink egy be es nek a
te le pü lé sen élõ ké vel, ez ál tal is biz to sít va
azt a hát te ret a to váb bi mun ká hoz, mely
ilyen kor el en ged he tet le nül szük sé ges.
Kö szö nöm min den részt ve võ je len lét ét,
és ké rem Önö ket, hogy leg kö ze lebb, ha
le het, még töb ben le gye nek je len, mert
hi szen kö zös dol ga ink ról be szél get tünk
most is. 

No vem ber 21-én al pol gár mes ter
asszonnyal kö zö sen vet tünk részt Gö döl -
lõn a Ma gyar Ön kor mány zat ok Szö vet sé -
ge ál tal meg tar tott ren dez vé nyen. A té ma 
az ener gia li be ra li zá ció volt. A leg újabb
kor mány ren de le tek sze rint 2008. ja nu ár
1-jé tõl a vil la mos ener gi át az ön kor mány -
zat ok az ener gia-sza bad pi ac ról sze rez he -
tik be. Ez min den ön kor mány zat szá má ra 
nagy ki hí vást je lent, hi szen egy tel je sen
új tér ben kell föl ta lál ni ma gu kat. A ren -
dez vény a leg fõbb in for má ci ó kat, tu dást
meg ad ta, így va la me lyest könnyebb az el -
iga zo dás a te en dõk kö zött. Új szász vá ro -
sa már 2007. év ben is így sze rez te be vil la -
mos ener gi á ját, mely nek ered mé nye -
képp más fél-két mil lió fo rin tos ár csök ke -
nést tu dott el ér ni. Je len leg a meg fe le lõ is -
me re tek bir to ká ban pon to sabb és to váb bi
en ged mé nyek el éré sé re tö rek szünk. Azt
még nem tud juk, ho gyan fog ér vé nye sül -
ni a kor mány zat azon szán dé ka, hogy az
ön kor mány zat ok az így be sze dett ener -
gia mel lett még to váb bi ked vez ményt is
kap has sa nak. Et tõl füg get le nül mi a köz -
be szer zé si el já rá sun kat le foly tat juk, bíz va 
ab ban, hogy az eset le ges to váb bi ked vez -
mény a vá ros szá má ra csak elõnyös lehet. 

No vem ber vé gén a moz gás sé rül tek
he lyi cso port já nak év zá ró ren dez vé nyé re 
vol tam hi va ta los. Bár nem tud tam az
egész dél utá ni mû sor ban részt ven ni,
még is úgy gon do lom, hogy nem ven dég -
ként vol tam je len ezen a nagy sze rû ren -

dez vé nyen. Hoz zá juk is min dig szí ve sen
me gyek, mert iga zi me leg sze re te tet tud -
nak su gá roz ni, és re mek hu mor ral ren -
del kez nek. Kö szö nöm a ve ze tõ ség nek azt 
az ál do za tos mun kát, ame lyet sors tár sa i -
kért hoz nak ön zet le nül, nagy fe le lõs ség -
gel és sok mun ká val. 

No vem ber 25-én tar tot ta Új szász Vá -
ros Ön kor mány zat Kép vi se lõ-tes tü le te
ren des ülé sét a Kos suth úti ál ta lá nos is ko -
la új szár nyá ban. A szám ta lan na pi ren di
pont mel lett sze ret ném ki emel ni a Ne ve -
lé si Köz pon tunk be szá mo ló ját. A há rom
tag in téz mény mun ká já ról rész le tes, re á -
lis be szá mo lót ol vas hat tunk, meg ha tá -
roz va a kö zel jö võ leg fõbb fel ada ta it is.
Öröm mel ta pasz tal hat tuk meg, hogy az
ér vé nyes Ön kor mány za ti Mi nõ ség irá -
nyí tá si Prog ram ban meg ha tá ro zott fel -
ada tok nagy ré sze jó szín vo na lon meg ol -
dást nyert. Né hány fõbb ele met ki emel -
ve:

– ide gen nyelv-ok ta tás,
– szá mí tás tech ni kai is me re tek,
– te het ség gon do zás,
– in teg rált ne ve lés, stb.

Lát ha tó, hogy a vá ros ok ta tá si szín vo -
na lá nak eme lé sét meg ha tá ro zó té nye zõ -
ket tûz tünk ki cé lul. 

Kö szö nöm a pe da gó gu sok, ne ve lõk,
óvó nõk és böl csõ dei gon do zó nõk mun -
ká ját, mert ez a mi nõ sé gi mun ka a be ru -
há zás sal já ró ren ge teg fel adat mel lett tel -
je sült. Ez úton is kö szö nöm a Di ák ön kor -
mány zat üd vöz lõ sza va it, aján dé ka i kat,
és ne fe lejt sék, hogy vá rom õket egy nap -
ra pol gár mes te ri szo bám ba. 

Tisz telt Ol va só im! Eb ben az év ben ez
az utol só ki adott új sá gunk. Ezért sze ret -
ném meg kö szön ni min den itt élõ nek, se -
gí tõnk nek, hogy a 2007-es év ered mé nye -
i ben és si ke re i ben együtt osz toz hat tunk.
Ké rem önö ket, se gít se nek ben nün ket a
to váb bi ak ban is, mert nagy sze rû ter ve -
ken dol go zunk nap ja ink ban is. A mun ka
min dig meg hoz za gyü möl csét, ezért dol -
goz za nak ve lünk, le gye nek a si ke rek ré -
sze sei. 

Min den ki szá má ra kel le mes ka rá cso -
nyi ün ne pe ket kí vá nok!

Molnár Péter
polgármester

Vasút út 6. Hamarosan lebontják (Fotó: Fehér Judit)

Újabb adomány érkezett Svájcból. A szállítmányban ezúttal kerékpárok is voltak,
melyeket új tulajdonosaik nagy örömmel vettek birtokba. (Fotó: Fehér Judit)



Testületi ülés

Új szász Vá ros Kép vi se lõ-tes tü le te 2007.
no vem ber 27-én a Vö rös mar ty Mi hály Ál -
ta lá nos Is ko la Kos suth úti is ko la egy sé gé -
ben tar tot ta ki he lye zett ülé sét, me lyen a
kö vet ke zõ napirendeket tárgyalta:

1) Az Újszászi Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá -
nos Is ko la, Óvo da, Böl csõ de Ne ve lé si Köz pont
beszámolója

Sza bó Gyõ zõ igaz ga tó rész le tes in for -
má ci ó kat nyúj tott az ÚNK cél ja i ról, a dol -
go zói és ta nu lói lét szám ada tok ról, a
2006/2007-es tan év mun ká já ról, az in téz -
mé nyek kö zöt ti szak mai ko or di ná ci ó ról,
az ál ta lá nos is ko lá ban fo lyó te het ség gon -
do zás ról, a hát rány kom pen zá ci ó ról, az
in teg rált ne ve lés rõl, az in for ma ti ka és
ide gen nyelv-ok ta tás ról, a kör nye zet tu da -
tos és egész sé ges élet mód ra ne ve lés rõl.
Rész le tes, min den re ki ter je dõ be szá mo -
ló ját szó ban egé szí tet te ki, me lyet az is ko -
la di gi tá lis táb lá ja se gít sé gé vel il luszt rált.

Ezt kö ve tõ en szin tén a di gi tá lis táb la,
va la mint sza va zó gép se gít sé gé vel fenn -
tar tói elé ge dett ség vizs gá la tot vég zett,
mely nek ered mé nyei alap ján to vább fej -
leszt he tõ az in téz mé nyek szak mai mun -
ká ja. En nek egyik fon tos ele me le het ne a
helyi pedagógiai szakszolgálat kialakí -
tása. 

Új szász Vá ros Kép vi se lõ-tes tü le te a
be szá mo lót jó vá ha gyó lag elfogadta. 

2) Be szá mo ló a Szol no ki Kis tér ség Több cé -
lú Tár su lása Zagyva men ti In teg rált Köz pont
nap pa li el lá tása mun ká já ról (Elõ adó: Far kas
Józsefné igazgató)

Össze fog la ló: Az Idõ sek Klub ja te le pü -
lé sün kön 1990 óta mû kö dik, mint rész ben 
önál ló gaz dál ko dá sú intézmény.

2006. má ju sá ban a volt Csiszér-féle
ház ból át köl töz tünk az Idõs ko rú ak Szo ci -
á lis Ott ho na te rü le tén ki ala kí tott új hely -
re, ami ko ráb ban szol gá la ti la kás ként
funk ci o nált. Az át ala kí tás után a he lyi sé -
gek tá ga sak, cél sze rû en és kényelmesen
berendezettek.

Kez det ben több el lá tot tunk sé rel mez -
te, hogy tá vol esik az in téz mény a vá ros -
köz pont tól, de a he lyi busz já rat be in dí tá -
sa ezt a gon dun kat meg ol dot ta, il let ve
szük ség ese tén a Tá mo ga tó Szol gá lat
szál lí tó szol gá la ta is a klubtagok rendelke -
zésére áll.

A nap pa li el lá tás fenn tar tó ja 2007. ok -
tó ber 1-jé tõl a Szol no ki Kis tér ség Több cé -
lú Társulása. 

Gaz da sá gi okok tet ték in do kolt tá,
hogy a töb bi szol gál ta tás (gyer mek jó lé ti
szol gá lat, csa lád se gí tõ szol gá lat, tá mo ga -
tó szol gá lat) mel lett a nap pa li el lá tás is be -
ke rül jön a kis tér sé gi feladat ellátórend -
szerébe.

Cé lunk az volt, hogy az ál la mi nor ma -
tív tá mo ga tás mel lé a ki egé szí tõ, az az a
kis tér sé gi nor ma tív tá mo ga tást is igény be 
tud juk ven ni, a te le pü lé sek re rótt ter hek
csökkentése érdekében.

Min den le het sé ges esz köz zel azon fá -
ra do zunk, hogy se gít sük az idõ sek min -
den nap ja i nak könnyeb bé té te lét. A jel zõ -
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A diákönkormányzat köszöntötte a képviselõ-testületet (Fotó: Fehér Judit)

A fenntartói megelégedettségi vizsgálat eredményeit Szabó Gyõzõ ismertette 
(Fotó: Fehér Judit)

Kihelyezett testületi ülés az általános iskola kémia elõadójában (Fotó: Fehér Judit)
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rend sze res há zi se gít ség nyúj tást 60 idõs
em ber ve szi igény be. Egy re több kli ens él
a kö zös sé gi el lá tás szol gál ta tá sa i val is
(szen ve dély be te gek és pszi chi át ri ai be te -
gek te rü le ti ellátása), ami szintén nem
kötelezõ feladatellátás.

A szol gá la tok egy más ra épü lé sé vel
sze ret nénk hoz zá já rul ni ah hoz, hogy a
nyug dí jas ko rú ak az ed di gi nél na gyobb
szo ci á lis és ér zel mi biz ton ság ban él hes se -
nek, a leg töb ben hosszú és egészséges
életkorral.

Szo ci á lis alap szol gál ta tá sok:
– Ét kez te tés,
– Há zi se gít ség nyúj tás,
– Nap pa li el lá tás.
Szak mai lét szám:
In téz mény ve ze tõ: 1 fõ szo ci á lis mun -

kás,
Klub gon do zó nõ: 1 fõ szo ci á lis gon do -

zó és szer ve zõ
Há zi se gít ség nyúj tás:
3 fõ szo ci á lis gon do zó és ápo ló
1 fõ gim ná zi u mi érett sé gi,
1 fõ ál ta lá nos is ko lai vég zett ség
Az idõ sek rõl való gon dos ko dás egyik

fi lo zó fi ai alap el ve az, hogy amed dig csak
le het, ott ho nuk ban biz to sít suk nor mál
életvitelüket.

Új szász Vá ros Kép vi se lõ-tes tü le te a
be szá mo ló jó vá ha gyó lag elfogadta. 

3) Tá jé koz ta tó az ön kor mány zat 2007.
I-III. ne gyed évi költ ség ve tés ének vég re haj tá -
sá ról

A 2007. I. fél évi be szá mo ló és a III. ne -
gyed éves tá jé koz ta tó kö zött el telt idõ -
szak ban költ ség ve té si elõ i rány zat mó do -
sí tás nem tör tént, így az ön kor mány zat
be vé te li és ki adá si fõ össze ge vál to zat la -
nul 2 126 231,0 eFt, a kisebbségi
önkormányzat nélkül.

Összes sé gé ben az ön kor mány zat gaz -
dál ko dá sa a há rom ne gyed év so rán a ta -
ka ré kos gaz dál ko dás mel lett is fe szí tett
volt. A költ ség ve tés elõ i rány zat mó do sí -
tá sá nál szám ba vet tük a tar ta lé kot, a több -
let be vé te le ket, a kü lön igé nyelt köz pon -
to sí tott tá mo ga tá so kat, az át vett pénz esz -
kö zö ket, s ez alap ján el mond ha tó, hogy
az idei év hi á nya a ta va lyi évi hi ány mér -
té ké vel kö zel azo nos lesz.

4) Új szász Vá ros Ön kor mány zat 2007. évi
költ ség ve té sé rõl szó ló ren de let módosítása

Új szász Vá ros Ön kor mány zat
ren de le te a több ször mó do sí tott
4/2007. (II. 28.) Új szász vá ros
Ön kor mány za tá nak 2007. évi
költ ség ve té sé rõl szó ló ren de let

mó do sí tá sá ra

1. §.

(1) Új szász Vá ros Ön kor mány zat Kép -
vi se lõ-tes tü le te a 2007. évi költségveté -
sének

Be vé te li fõ össze gét 2 097 242,0 eFt
Ki adá si fõ össze gét 2 097 242,0 eFt
hagy ja jó vá a ki sebb sé gi ön kor mány -

zat nél kül.
(2) A be vé te li jog cí me ken be lül

In téz mé nyi mû kö dé si
be vé te lek

247 802,0 eFt

Ön kor mány zat ok sa já tos 
mû kö dé si be vé te le

540 392,0 eFt

Ön kor mány zat ok
költ ség ve té si tá mo ga tá sa

1 079 103,0
eFt

Fel hal mo zá si és
tõ ke jel le gû be vé te lek

24 300,0 eFt

Át vett pénz esz kö zök

– Mûködési

– Felhalmozási

10 036,0 eFt

21 080,0 eFt

Tá mo ga tás ér té kû
be vé te lek

– Mûködési

– Felhalmozási

43 742,0 eFt

40 343,0 eFt

Köl csö nök
vissza té rü lé se

3 900,0 eFt

Fel hal mo zá si célú hi tel 68 000,0 eFt

Hi ány 18 544,0 eFt

mó do sí tott elõ i rány za tot hagy jó vá, ki -
sebb sé gi ön kor mány zat nél kül.

(3) A ki adá si jog cí me ken be lül

Személyi jellegû
kiadások

741 573,0 eFt

Munkaadókat terhelõ
járulékok

234 369,0 eFt

Dologi jellegû kiadások 417 922,0 eFt

Ellátottak pénzbeli
juttatása

6 329,0 eFt

Speciális célú
támogatások

– Államháztartáson
kívülre

Támogatásértékû
mûködési kiadás

112 585,0 eFt

1 640,0 eFt

Beruházás 470 226,0 eFt

Felújítás 27 330,0 eFt

Egyéb felhalmozási
kiadás

85 268,0 eFt

3. §.

(1) E ren de let ki hir de té se nap ján lép
ha tály ba, ki hir de té sé rõl a jegy zõ
gondoskodik.

5) A 2008. évi költ ség ve té si kon cep ció meg -
tár gya lá sa

A költ ség ve té si kon cep ci ót a 207/1998.
(XII. 30.) Kor mány ren de let 18. §-a alap -
ján, a hely ben kép zõ dõ be vé te lek, va la -
mint az is mert kö te le zett sé gek fi gye lem -
be vé te lé vel kell össze ál lí ta ni. A költ ség -
ve té si kon cep ció cél ja a kö vet ke zõ évi
költ ség ve tés re ha tó té nye zõk szám ba vé -
te le, a költ ség ve té si ren de let össze ál lí tá -

sá nál kö ve ten dõ célok, követelmények,
szempontok és feladatok meghatározása.

A 2008. évi költ ség ve té si kon cep ció
össze ál lí tá sá nál fi gye lem be vett
irányelvek:

– a Ma gyar Köz tár sa ság 2008. évi költ -
ség ve té sé rõl szó ló T/3860 szá mú tör vény -
ja vas lat,

– az 1990. évi LXV. Tör vény he lyi ön -
kor mány zat ok ról szó ló elõ írá sa alap ján a
kép vi se lõ-tes tü let gaz da sá gi programja,

– az ön kor mány zat szak mai fel ada ta it
meg ha tá ro zó ága za ti jog sza bály ok,

– a kép vi se lõ-tes tü let ál tal több év re
vál lalt kö te le zett sé gek,

– az ön hi bá ján kí vül hát rá nyos hely -
zet ben lé võ ön kor mány zat ok tá mo ga tá -
sá nak paraméterei,

– az ön kor mány zat 2007. III. ne gyed -
éves gaz dál ko dá sá nak hely ze te, 

– az ön kor mány za ti fel adat el lá tás
szer ke ze té ben tör tént változások.

Új szász Vá ros Ön kor mány zat Kép vi -
se lõ-tes tü le te az 1992. évi XXXVIII. Tör -
vény 70. §-a elõ írá sa alap ján az aláb bi ha -
tá ro za tot hozza:

1) A kép vi se lõ-tes tü let a vá ros 2008. évi 
költ ség ve té si terv ja vas la tá nak össze ál lí tá -
sá ra ki dol go zott alap el ve it el fo gad ja, az
ab ban vá zolt 2008. évi költ ség ve tés ki ala -
kí tá sá hoz ki dol go zott ter ve zé si szem pon -
to kat, fõbb ter ve zé si irányokat a további
munka alapjának tekinti.

2) Ki kell dol goz ni a terv ja vas lat meg -
ala po zá sá hoz szük sé ges he lyi ren de le te -
ket úgy, hogy azok a 2008. évi költ ség ve -
tés ha tály ba lé pé sé vel egyi de jû leg
érvényesíthetõek legyenek.

3) A 2008. évi költ ség ve té si ren de let -
ter ve zet ben éven be lü li mû kö dé si cé lú hi -
tel ter ve zé si mi ni mum, az ön hi bá ján kí -
vül hát rá nyos hely zet ben lé võ ön kor -
mány zat ok tá mo ga tá sa pá lyá zat ban
elérhetõ támogatás mértékéig.

4) A költ ség ve tés szer ke ze tén be lül a
sze mé lyi jut ta tá sok és a do lo gi ki adá sok
ará nyá nak vál toz ta tá sa az in téz mé nyi do -
lo gi és a vá ros üze mel te té si ki adá sok
forrásbõvítése irányába.

5) Az in téz mény ve ze tõk fe le lõs sé ge a
2008. évi költ ség ve té si ren de let ben meg -
ha tá ro zott lét szám ke ret betartása.

6) A lét szám- és bér gaz dál ko dás to váb -
bi op ti ma li zá lá sa (ter mé sze tes lét szám fo -
gyás, nyug dí ja zás, kö te le zõ óra szám nö -
ve lés hatása) szükséges.

7) A fej lesz té si le he tõ sé gek ma xi má lis
ki hasz ná lá sa ér de ké ben él ni kell a pá lyá -
za tok ad ta le he tõ sé gek kel, moz gó sít va
hoz zá a pol gár mes te ri hi va tal és az in téz -
mé nyek ez irá nyú hu mán ka pa ci tá sát,
fel hasz nál va az I. Nem ze ti Fejlesztési
Tervben szerzett tapasztalatokat.

6) A Bursa Hungarica Ön kor mány za ti
Ösz tön díj pá lyá zat el bí rá lá sá ról szó ló tá jé koz -
ta tó megtárgyalása

Új szász Vá ros Ön kor mány za ta az idén 
is csat la ko zott a Bursa Hungarica Fel sõ -
ok ta tá si Ön kor mány za ti Ösz tön díj pá lyá -
zat hoz, mely a fel sõ ok ta tás ban ta nu ló
vagy ta nul ni kí vá nó, szo ci á li san rászorult 
fiatalokat támogatja. 
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Határozat a beérkezett pályázatokról

Új szász Vá ros Ön kor mány za ta a Szo -
ci á lis, Egész ség ügyi és Fog lal koz ta tá si Bi -
zott ság ja vas la ta alap ján a 2008. évi költ -
ség ve tés ben a Bursa ösz tön díj tá mo ga tás -
ra el kü lö ní tett össze get 1 000 000 Ft-ra
eme li, és az aláb bi pá lyá zó kat Bursa
Hungarica Fel sõ ok ta tá si Ön kor mány za ti
tá mo ga tás ban ré sze sí ti. A ta nu lók két
tanulmányi félévre havi 4 000 Ft
ösztöndíjban részesülnek.

1. Csa tá ri Pé ter
2. Darók An gé la
3. Deák Edi na
4. Eszes Ka ta lin
5. Gaz dag Gab ri el la
6. Gosztola Ani ta
7. Herczeg Pé ter
8. Ignácz Ró bert
9. Ju hász Krisz ti na
10. Ju hász Lász ló
11. Kallus Ni ko let ta
12. Lé vai Ani kó
13. Mol nár Anna
14. Nagy Gá bor
15. Nagy Lász ló
16. Pá pai Pé ter
17. Papp Esz ter
18. Szécsi Ber na dett
19. Sze ke res Tí mea Gina
20. Takáts Ka ta lin
21. Takáts Zsu zsan na
22. Tóth Zol tán
23. Tukacs Ág nes Gab ri el la
24. Turza Ró bert
25. Var ga And rea.

7) Együtt mû kö dé si meg ál la po dás jó vá ha -
gyása a köz te me tõ fenn tar tá sá ról

Az Észak-al föl di Re gi o ná lis Köz igaz -
ga tá si Hi va tal tör vé nyes sé gi el len õr zést
foly ta tott, mely nek tár gya a te me tõk rõl és 
a te met ke zé sek rõl szó ló he lyi ren de le -
tünk vizs gá la ta volt. Több meg ál la pí tást
tet tek, és fel hív ták a kép vi se lõ-tes tü le tet,
hogy tárgyalja meg a törvényességi
észrevételt.

A ren de let meg al ko tá sá hoz az ön kor -
mány zat pol gár jo gi szer zõ dés ke re té ben
ál la po dik meg a te me tõ tu laj do no sá val
ar ról, hogy a te me tõ köz te me tõ ként funk -
ci o nál, és ezen be lül mi lyen kö te le zett sé -
gei van nak a fenn tar tó nak, aki egy ben tu -
laj do nos is, il let ve milyen jogosítvánnyal
rendelkezik az önkormányzat.

A meg ál la po dás-ter ve ze tet a Ró mai
Ka to li kus Egy ház ré szé rõl Her ná di Lász ló
es pe res és a kép vi se lõ-tes tü let is el fo gad -
ta. 

Amennyi ben a meg ál la po dás mind két
fél ré szé rõl alá írás ra ke rül, a tör vé nyes sé -
gi ész re vé tel töb bi pont ja is or vo sol ha tó.
En nek függ vé nyé ben a te me tõk rõl és a
te met ke zé sek rõl szó ló ön kor mány za ti
ren de let mó do sí tá sa a kép vi se lõ-tes tü let
következõ ülésén kerül elõterjesztésre. 

8) A la ká sok és he lyi sé gek bér le té rõl és el -
ide ge ní té sé rõl szó ló ren de let 

Az Észak-al föl di Re gi o ná lis Köz igaz -
ga tá si Hi va tal Jász-Nagykun-Szolnok
Me gyei Ki ren delt sé ge tör vé nyes sé gi el -
len õr zé si jog kör ében meg vizs gál ta Új -

szász Vá ros Ön kor mány za tá nak la kás- il -
let ve lak bér ren de le tét. A tett ész re vé te lek 
alap ján a ren de le tet módosították.

Az ed di gi há rom ren de let he lyett egy
ren de let ben fo gal ma zó dott meg az ön -
kor mány za ti la ká sok kal és he lyi sé gek kel
kapcsolatos szabályozás.

9) A he lyi je len tõ sé gû ter mé szet vé del mi te -
rü le tek rõl szó ló ren de let meg tár gya lá sa

Az Or szág gyû lés jó vá ha gyá sa nyo -
mán 2007. jú li us 1-jén lé pett ha tály ba az
egyes jog sza bály ok és jog sza bá lyi ren del -
ke zé sek ha tá lyon kí vül he lye zé sé rõl szó -
ló 2007. évi LXXXII. tör vény
(továbbiakban: Törvény).

A Tör vény 1. §. (4) be kez dé se, mely
2008. ja nu ár 1-jén lép ha tály ba, érin ti a te -
le pü lé si ön kor mány zat ok ter mé szet vé -
de lem mel kap cso la tos fel ada ta it, Új szász
ese té ben az Abonyi úti kas tély park já nak
természetvédelmi védettségét.

A kas tély par kot 1980-ban a me gyei ta -
nács vég re haj tó bi zott sá ga ha tá ro zat tal
nyil vá ní tot ta vé det té, így az he lyi je len tõ -
sé gû vé dett ter mé sze ti te rü let ként a te le -
pü lé si ön kor mány zat felelõsségi körébe
került.

A he lyi je len tõ sé gû vé dett ter mé sze ti
te rü le tek nyil ván tar tá sá ért fe le lõs Kör -
nye zet vé del mi és Víz ügyi Mi nisz té ri um
kör le vél ben hív ta fel a te le pü lé sek jegy -
zõ i nek fi gyel mét ar ra, hogy he lyi ren de -
let tel meg kell erõ sí te ni e korábban
megállapított védettséget. 

Mi vel nincs elõz mé nye vá ro sunk ban e 
ren de let ter ve zet nek, ezért az tar tal má -
ban úgy ké szült el, hogy al kal mas le gyen
a ké sõb bi ek ben to váb bi vé de lem re ér de -
mes te rü let vagy ér ték he lyi vé de lem alá
vonására, az elõírt eljárás lefolytatása
nyomán. 

10) Elõ ter jesz tés a költ ség ve té si in téz mé -
nyek 2008. évi el len õr zé si ütemtervére

Má jus hó nap ban: Át fo gó pénz ügyi-,
gaz da sá gi, költ ség ve té si el len õr zés az
Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho na
intézménynél.

Szep tem ber hó nap ban: Át fo gó pénz -
ügyi, gaz da sá gi, költ ség ve té si el len õr zés
a pol gár mes te ri hi va tal és rész ben önálló
intézményeinél.

Ok tó ber hó nap ban: Cél vizs gá lat az
önál ló in téz mé nyek 2008. évi nor ma tív
tá mo ga tás igény lé sé nek alap do ku men tu -
ma i ról.

No vem ber hó nap ban: Té ma vizs gá lat
a pol gár mes te ri hi va tal és rész ben önál ló
in téz mé nye i nél, va la mint az önál ló
intézményeknél.

11) Egyéb kér dé sek meg tár gya lá sa
11/1) Elõ ter jesz tés a Tár sa dal mi Meg -

úju lás Ope ra tív Prog ram ke re té ben ki -
írás ra ke rült „A szak- és fel nõtt kép zés
struk tú rá já nak át ala kí tá sa” konst ruk ció
ke re té ben a „TISZK rend szer to vább fej -
lesz té se” cí mû TÁMOP-2.2.3. pá lyá za ti
költ sé gek vi se lé sé re vonatkozó
megállapodás-tervezetrõl

Jász-Nagykun-Szolnok Me gye Ön kor -
mány za ta egy kö zös me gyei pá lyá zat be -
nyúj tá sát ké szí ti elõ a fen ti pá lyá za ti fel -

hí vás el sõ for du ló já ra, az elõ ter jesz tés hez 
mel lé kelt meg ál la po dás ban sze rep lõ
önkormányzatok közremûködésével.

A köz re mû kö dõ ön kor mány zat ok
közt sze re pel Új szász Vá ros Ön kor mány -
za ta, mely a Gim ná zi um, Mû sza ki Szak -
kö zép is ko la és Kol lé gi u ma in téz mé nyé -
vel vesz részt a pályázatban. 

Új szász Vá ros Ön kor mány zat Kép vi -
se lõ-tes tü le te el fo gad ja a pá lyá za ti költ sé -
gek kö zös vi se lé sé re vo nat ko zó meg ál la -
po dás-ter ve ze tet, va la mint fel ha tal maz za 
Mol nár Pé ter polgármestert a
megállapodás aláírására.

11/2) Újszászi Ne ve lé si Köz pont ala pí tó
ok ira tá nak mó do sí tá sa

Az Újszászi Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá -
nos Is ko la, Óvo da, Böl csõ de Ne ve lé si
Köz pont Ala pí tó Ok ira tá nak mó do sí tá sát
a vá ros ban si ke re sen be fe je zõ dött ok ta tá -
si in téz mé nyek re konst ruk ci ó ja (az épít -
ke zé sek ered mé nye ként a Ne ve lé si Köz -
pont már nem hasz nál bi zo nyos in gat la -
no kat, ket tõ in gat lan pe dig már nem is lé -
te zik), a sa já tos ne ve lé si igé nyû ta nu lók -
kal kap cso la tos jog sza bá lyi vál to zás, va la -
mint az in téz mény be maximálisan
felvehetõ gyermek- és tanulólétszám
pontosítása tette szükségessé.

A kép vi se lõ-tes tü let el fo gad ta a mó do -
sí tott alapító okiratot. 

11/3) Elõ ter jesz tés a köz pon ti or vo si ügye -
let vo nat ko zá sá ban az Emergency Ser vi ce Ke -
res ke del mi és Egész ség ügyi Szol gál ta tó Kft.
fel ha tal ma zása fi nan szí ro zá si szer zõ dés meg -
kö té sé re

Új szász Vá ros és a Szol no ki
Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa 
köz pon ti or vo si ügye le té nek

megszervezésérõl
Ha tá ro zat  Új szász Vá ros Ön kor mány -

zat Kép vi se lõ-tes tü le te Új szász vá ros fel -
nõtt há zi or vo si, va la mint gyer mek há zi -
or vo si ügye le tét a Szol no ki Kis tér ség
Több cé lú Tár su lá sa te le pü lé si ön kor -
mány za ti szak mai együtt mû kö dé sé vel
2007. de cem ber 1-jé tõl az Emergency Ser -
vi ce Ke res ke del mi és Egészségügyi
Szolgáltató Kft.-vel kívánja biztosítani. 

Fel ha tal maz za a Kft.-t, hogy a JNSZ
Me gyei Egész ség biz to sí tá si Pénz tár ral
köz vet le nül kös se meg a finanszírozási
szerzõdést.

11/4) A Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár -
su lása ala pí tó ok ira tá nak és Tár su lá si Meg ál -
la po dá sá nak mó do sí tá sá ról

A Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su -
lá sa Tár su lá si Ta ná csa ha tá ro zat ban dön -
tött ar ról, hogy a szo ci á lis és gyer mek jó lé -
ti el lá tá sok te rü le tén az együtt mû kö dést
bõ ví ti, és en nek ke re té ben a Tár su lá si
Meg ál la po dás ban meg ha tá ro zott te le pü -
lé se ken a szo ci á lis és gyer mek jó lé ti alap -
szol gál ta tá si fel ada to kat – 2007. ok tó ber 1. 
nap já tól – a Szolnoki Kistérség Többcélú
Társulása öt intézménye útján biztosítja.
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ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Új szász Vá ros Kép vi se lõ-tes tü le te a
Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa
Ala pí tó Ok ira tá nak és tár su lá si meg ál la -
po dá sá nak mó do sí tá sát 2007. no vem ber
15. napjától jóváhagyja.

Új szász Vá ros Kép vi se lõ-tes tü le te
meg tár gyal ta az Újszászi Te rü le ti Szo ci á -
lis Bi zott ság mû kö dé si te rü le té hez tar to -
zó Zagy va men ti In teg rált Köz pont szo ci -
á lis in téz mény ál tal el lá tan dó fel ada to kat, 
melyet jóváhagyólag elfogad.

11/5) Elõ ter jesz tés az óvo dai cso port ma xi -
má lis lét szá má tól va ló el té rés en ge dé lye zé sé -
rõl

A köz ok ta tá si tör vény ér tel mé ben a
fenn tar tó ha tás kö ré be tar to zik az óvo dai
cso por tok ma xi má lis lét szá má tól va ló el -
té rés en ge dé lye zé se. A tör vény alap ján az 
óvo dai cso por tok ra meg ál la pí tott ma xi -
má lis lét szá mot leg fel jebb húsz szá za lék -
kal át le het lép ni a ne ve lé si év in dí tá sá nál, 
ha az óvo dá ban leg fel jebb két óvo dai cso -
port in dul, to váb bá füg get le nül az in dí -
tott cso por tok szá má tól ak kor is, ha a
nevelési év során az új gyermek átvétele,
felvétele miatt indokolt. 

A kép vi se lõ-tes tü let tá mo gat ja az
Újszászi Ne ve lé si Köz pont óvo dai in téz -
mény egy sé gé ben mû kö dõ óvo dai cso -
por tok ma xi má lis lét szá má tól va ló el té rés
en ge dé lye zé sét a ne ve lé si év so rán át vé -
tel re vagy felvételre kerülõ gyermekek
száma miatt.

11/6) Kép vi se lõi tisz te let díj köz cé lú fel -
aján lá sá ról

Dr. Szó ró Mag dol na no vem be ri tisz te -
let dí já nak tel jes össze gét a Fire Dance
Tánc együt tes nek aján lot ta fel, Bogárné Si -
mon Klára pe dig 10 000 Ft-tal tá mo gat ja az
Újszászi 4H Egye sü le tet.

11/7) Fel leb be zés sze mét szál lí tá si díj mér -
sék lé se tár gyá ban

A kép vi se lõ-tes tü let zárt ülé sen tár -
gyalt egy – a sze mét szál lí tá si díj jal kap -
cso la tos – mél tá nyos sá gi ké re lem re vo -
nat ko zó dön tés sel kapcsolatos felleb -
bezést.

Kék vércse program és 
agrár környezet gaz-

 dál kodási támogatások

No vem ber 28-án a Ma gyar Ma dár ta ni
és Ter mé szet vé del mi Egye sü let (MME),
va la mint a Hor to bá gyi Nem ze ti Park Igaz -
ga tó ság (HNPI) mun ka tár sai la kos sá gi fó -
ru mon tar tot tak ter mé szet vé de lem rõl és
ag rár-kör nye zet gaz dál ko dá si tá mo ga tá -
sok ról szó ló tá jé koz ta tót vá ro sunk ban. 

Az elõ adá sok egyik fõ té má ja a kék
vér cse vé del mi prog ram, mely rõl az
MME kö vet ke zõ cik ké ben ol vas hat nak
rész le te sen. A má sik té ma kör az Eu ró pai
Unió föld hasz ná lat tal össz han got ke re sõ
ter mé szet vé del mi prog ram ja, a NATURA 

2000 és a hoz zá kap cso ló dó ag rár tá mo ga -
tá sok volt. E té ma kör rõl az MME a kö vet -
ke zõ lap szám ban fog cik ket kö zöl ni.

Mi vel a la kos sá gi fó ru mon a dél elõt ti
idõ pont mi att ke ve sen tud tak részt ven -
ni, így fel hí vom a gaz dál ko dók fi gyel mét
a kö vet ke zõ lap szám ban meg je le nõ cikk -
re. Egyút tal tá jé koz ta tom az érin tet te ket,
hogy a NATURA 2000 te rü le tek rõl, a kap -
cso ló dó tá mo ga tá si rend sze rek rõl rész le -
te seb ben tud nak ér dek lõd ni és tá jé ko -
zód ni a gaz da jegy zõ nél és a
www.gtr.uw.hu weblapon. A tá mo ga tá si
rend sze rek rõl az MME és a HNPI mun ka -
tár sai is tud nak in for má ci ók kal szol gál ni,
az ál ta luk Újszászon ha gyott tá jé koz ta tó
anya go kat a gaz da jegy zõ iro dá ja elõt ti
he lyi ség ben helyeztem el. 

Pap Gá bor
pá lyá za ti - településfejl. re fe rens

Szárnyas mezõõrök

Új szász ha tá rá ban, a még meg ma radt
le ge lõk és a Tápió öle lé sé ben Eu ró pai
Uni ós je len tõ sé gû ter mé sze ti kin csek rej -
le nek. A vas út és a fo lyó men tén hú zó dó
er dõ sáv ok, kis er dõ fol tok kal tar kí tott le -
ge lõk több sé gük ben Natura 2000 te rü le -
tek, az eu ró pai öko ló gi ai há ló zat tagjai,
gazdag madárviláguk védett természeti
érték.

Az itt köl tõ rit ka ma da rak több sé ge le -
ge lõk és ka szált gyep te rü le tek jel lem zõ
fész ke lõ je. A le ge lõ jó szág kö rül ve té si
var jak csa pa ta sze de get, od vas fák ha sa -
dé ká ban sza la kó ta költ. A ve té si var jak te -
le pei otthont ad nak a gaz dál ko dók régi jó 
szö vet sé geseinek, a var jak mel lett azok
el ha gyott fész ke i ben köl tõ kék és vö rös
vér csék nek, er dei fü les bag lyok nak is.
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Kék vércse fióka

Tájékoztató a Natura 2000 és a madárvédelmi programról (Fotó: Fehér Judit)
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Mind egyi kük a me zei és szán tó föl di kár -
te võk, ro va rok és rág csá lók szor gos pusz -
tí tó ja. Kö zü lük leg rit kább a síkvidéki er -
de ink ben egy kor nagy szám ban, te le pe -
sen köl tõ, ger le nagy sá gú, fo ko zot tan vé -
dett ra ga do zó madár, a kék vér cse.

Ez a szín pom pás, kis tes tû só lyom fé -
lék hez tar to zó ma dár faj Eu rá zsi á ban õs -
ho nos, ha zánk te rü le te je len ti el ter je dé -
sé nek nyu ga ti ha tá rát. Elõszeretettel va -
dá szik a le ge lõkön a jó szág ál tal fel vert re -
pü lõ ro va rok ra, de fü ves élõ he lyek ka szá -
lá sakor és ara tás ide jén a mun ka gé pe ket
is szor gal ma san kíséri. Jel leg ze tes va dá -
sza ti mód ja a szi tá lás, ami kor a le ve gõ ben 
egy hely ben ma rad va, ré gi es ki fe je zés sel
„füg gö get ve” sze me li ki zsák má nyát,
majd gyors ej tés sel csap le rá. Fõ leg
sáskákkal, szöcs kék kel, szi ta kö tõk kel,
békákkal, gyí kok kal és ap ró rág csá lók kal
táp lál ko zik. Vo nu ló ma dár, a te let Af ri ká -
ban tölti. Április végén érkezik vissza
hozzánk, májusban kezdi a költést.

A szin tén te le pek ben köl tõ ve té si var -
jak el ha gyott fész ke it fog lalja el, ál ta lá ban 
a var jú fi ó kák ki re pü lé se után, ezért a ve -
té si var jú te le pek kulcs fon tos sá gú je len -
tõ ség gel bír nak e hasz nos, ám egy re rit -
ku ló ál lo má nyú ra ga do zó ma da runk éle -
té ben. A kék vér csék ugyan is – a töb bi só -
lyom fé lé hez ha son ló an – nem épí te nek
fész ket, ha nem a var jak, il let ve oly kor
más var jú fé lék, pl. csó kák, szar kák, dol -
má nyos var jak fész ke i ben köl te nek. Köl -
té sük egyik leg fon to sabb fel té te le tehát a
vetési varjú fészektelepek megõrzése és
háborítatlanságának biztosítása.

Az in ten zív gyé rí tés, mér ge zés mi att
az el múlt húsz-hu szon öt év ben a ve té si
var jú ha zai köl tõ ál lo má nya alig egy ti ze -
dé re csök kent, ezért a fajt 2001-ben vé det -
té nyil vá ní tot ták. Ez zel pár hu za mo san a
ha zai kék vér cse ál lo mány is drasz ti ku san 
meg fo gyat ko zott, ré gi nagy te le pe ik fel -
ap ró zód tak, megszûntek, és a faj
veszélyeztetetté vált.

Vé del mé re a ha zai nem ze ti par kok kal
kö zö sen a Ma gyar Ma dár ta ni és Ter mé -
szet vé del mi Egye sü let prog ra mot dol go -
zott ki, mely nek meg va ló sí tá sá hoz
2006-2010 kö zött az Eu ró pai Unió LIFE
Nature alap ja is tá mo ga tást nyújt. Mun -
kánk so rán min den év ben rend sze re sen
fel mér jük a ha zánk ban köl tõ ve té si var jú
és kék vér cse ál lo mányt, el len õriz zük a
fé szek te le pe ket, szí nes gyû rûk kel je löl -
jük meg a fi ó ká kat, il let ve azok ban a ré gi -
ók ban, ahol a ve té si var jú te le pek már el -
tûn tek, vagy el tû nõ ben vannak,
költõládák kihelyezésével próbáljuk
segíteni az ott költõ vércséket.

A prog ram to váb bi rész le te i rõl, az
érin tett te rü le tek rõl tá jé ko zód ni le het a
www.falcoproject.hu ol dal meg lá to ga tá -
sá val vagy a Ma gyar Ma dár ta ni és Ter mé -
szet vé del mi Egye sü let köz pon ti
telefonszámán: 06/1-275 6247.

Solt Szabocs
Ma gyar Ma dár ta ni és 

Ter mé szet vé del mi Egye sü let
Kék vér cse vé del mi Program

Az alkalmi
munkavállalói

kiskönyvvel történõ
foglalkoztatásról

Nap ja ink ban a mun ka vál la lók fog lal -
koz ta tá sá nak egyik le het sé ges for má ja az
al kal mi mun ka vál la lói kis könyv vel tör té -
nõ fog lal koz ta tás, ami a mun ka vál la lók
köz ter he i nek egy sze rû sí tett mó don tör té -
nõ meg fi ze té sé vel se gí ti elõ a fog lal koz ta -
tók jog sza bály ban fog lalt kö te le zett sé ge i -
nek tel je sí té sét. Eb ben a for má ban le he tõ -
sé ge nyí lik a vál lal ko zói te vé keny sé get
nem folytató magánszemélyeknek is arra, 
hogy foglalkoztatóvá váljanak.

A tör vény sze rint al kal mi fog lal koz ta -
tás nak mi nõ sül, ha a mun kál ta tó ugyan -
azon mun ka vál la ló val leg fel jebb öt egy -
mást kö ve tõ nap tá ri na pig, egy nap tá ri
hó na pon be lül leg fel jebb ti zen öt nap tá ri
na pig (ki vé ve a me zõ gaz da sá gi idény -
mun kát vég zõ mun ka vál la lót), il let ve egy 
nap tá ri éven be lül leg fel jebb 90 na pig
mun ka vi szonyt lé te sít. To váb bi fel té tel,
hogy a ki fi ze tett na pi díj egy nap tá ri nap -
ra esõ összege elérje az 1800 forintot, de
ne haladja meg a 4600 forintot. 

A ma gán sze mé lyek al kal mi mun ka -
vál la lói kis köny vet a te rü le ti leg il le té kes
ál la mi fog lal koz ta tá si szerv nél, il let ve
meg ál la po dás alap ján a la kó hely sze rint
il le té kes ön kor mány zat jegy zõ jé nél el -
len szol gál ta tás nél kül igé nyel het nek. 

Az al kal mi mun ka vál la lói könyv vel
tör té nõ fog lal ko za tás ból szár ma zó jö ve -
de lem mun ka vi szony ból szár ma zó jö ve -
de lem nek mi nõ sül. A sze mé lyi jö ve de -
lem adó szem pont já ból jö ve de lem ként az
el lá tá si ala pot kell fi gye lem be ven ni.
Amennyi ben a ma gán sze mély nek az al -
kal mi mun ka vál la lás so rán meg szer zett
éves jö ve del me a mi ni mál bér ti zen két -
sze re sét nem éri el, és más össze vo nás alá
esõ jövedelme nincs, az alkalmi
munkavállalás bérjövedelmét nem kell
bevallania.

A fog lal koz ta tó kat az al kal mi mun ka -
vál la lás hoz kap cso ló dó an az ál la mi adó -
ha tó ság hoz be je len té si kötelezettség
terheli.

Alkalmi munkavállaló 
ma gán sze mély ál tal tör té nõ fog lal koz ta -
tás.

Al kal mi mun ka vál la lói könyv vel (AM
könyv) fog lal koz tat hat olyan ma gán sze -
mély is, aki nem vál lal ko zó, nem ál ta lá nos 
for gal mi adó fi ze té sé re kö te le zett, eb ben
az eset ben adószámmal nem rendelkezik.

A ki zá ró lag AM könyv vel al ka lom sze -
rû en fog lal koz ta tó ma gán sze mélyt az
adó ha tó ság felé adó (já ru lék) meg ál la pí -

tá si, le vo ná si és be fi ze té si kö te le zett ség
nem ter he li, hi szen az AM könyv vel tör -
té nõ fog lal koz ta tás ese tén a fog lal koz ta -
tás hoz kap cso ló dó ter he ket köz te her jegy
AM könyv be ra gasz tá sá val kell tel je sí te -
ni, így sem kö te le zett ség ként, sem pénz -
for ga lom tekintetében nem jelenik meg
az adóhatóság nyilvántartási rendsze -
rében. 

Amennyi ben a ma gán sze mély ki zá ró -
lag AM könyv vel ren del ke zõ sze mélyt
fog lal koz tat, úgy nem ter he li az Art. 31. §
(2) be kez dé se sze rin ti 0708-as be val lás be -
nyúj tá si kö te le zett ség.

Az Art. 31. § (2) be kez dés 27. pont ja
sze rin ti ada tok ról csak an nak kell be val -
lást tel je sí te nie, aki az AM könyv vel fog -
lal koz ta tott(ak)on kí vül leg alább egy biz -
to sí tot tat fog lal koz tat az ál ta lá nos sza bá -
lyok alap ján is.

APEH Észak-al föl di Re gi o ná lis
Igaz ga tó sá ga
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Útfelújítás

Az Új Nép lap tá jé koz ta tá sa sze rint
no vem ber vé gén a kor mány dön tött
több, a me gyét érin tõ út épí tés rõl is. A
dön tés ben sze re pel az Abony-Újszász
kö zöt ti össze kö tõ út is. Re mél jük, hogy 
a fel újí tás ra mi nél elõbb sor ke rül. 

Közlemény

Az ön kor mány zat a vá ros köz pont
ut cá i ban ki vá gat ja az el öre ge dett, bal -
eset ve szé lyes fá kat, hogy a zöld te rü le -
tek fel újí tá sát le he tõ vé te gye. Ta vasszal 
új fák és cser jék ke rül nek a he lyük re. A 
mun ká la tok kal já ró kel le met len sé gek
mi att tü rel mü ket kér jük.

Támogató szolgálat

5052. Újszász, Bajcsy-Zs. út 20. 
(volt Csiszér-féle ház)
Tel.: 56/552-068, il let ve 56/367-146.
Ügy fél szol gá la ti idõ:
Hét fõ: 8-12-ig, 15-17-ig
Kedd: 8-12-ig
Szer da: 8-12-ig
Csü tör tök: 12.30-16.30-ig
Pén tek: 8-12-ig

http://www.falcoproject.hu
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CKÖ-MCEUSZ hírek

Saj nos az or szá gos meg szo rí tá sok min den -
kit el ér tek, a leg sze gé nyebb cso por to kat ér zé -
ke nyeb ben érin tik. Szám ta lan kon fe ren ci án
és ülé sen vet tem részt, és min de nütt az élet -
szín vo nal stag ná lá sá ról, an nak vissza csú szá sá -
ról le he tett hal la ni. Vé le mé nyem sze rint a
rend szer vál tás óta egyet len egy kor mány sem
mer te fel vál lal ni azt, amit a je len le gi kor mány
nép sze rû ség vesz tés mel lett fel vál lal. Ha
1990-ben el kezd tük vol na az át ala kí tást, ak -
kor biz to san nem itt tar ta nánk, sõt ál lí tom,
hogy az eurót is be tud tuk vol na ve zet ni. Cik -
lu so kon át az el len zék csak tá mad, és sem mit
nem le het ész lel ni, csak a ha tal mi har cot.
Szin te már min den re ké pe sek, hogy a nép -
sze rû sé gi in de xü ket nö vel jék. Vé le mé nyem
sze rint, ha va la kit meg vá lasz ta nak kép vi se lõ -
nek, nem az a dol ga, hogy a se be it nya lo gas -
sa, és min dent meg te gyen azért, hogy a fej lõ -
dést vissza tart sa, ha tal mi há bo rút foly tas son
most már 5 és fél éven ke resz tül, ha nem az,
hogy amit ígért a vá lasz tó pol gár ok nak, azt va -
la mennyi re tel je sít se. Az egy sze rû ál lam pol -
gár nak a min den na pi meg él he tés a fon tos, és
nem a fel sõ tíz ezer ha tal mi há bo rú ja, mert
min dig mi, a sze gény nek mon dot tak húz zuk
a rö vi deb bet. Nem aka rok én sen kit el szo mo -
rí ta ni, de fi gyel ve az át ala ku lást, ha ma ro san
oly té nyek is nap vi lá got lát nak, ami kor az
úgy ne ve zett el len zék lej jebb fog ja ad ni, mert
ha ne he zen is, de rá jön, hogy a jobb ol da lon
sem ten né nek más képp, ha õk len né nek ott.
Mi akar tuk az EU-tagságot, mi akar tunk de -
mok rá ci át, (itt le het ne vi tat koz ni), de egy de -
mok rá ci á ban a több ség aka ra ta ér vé nye sül.
Ide je len ne már ezt fi gye lem be ven ni, és el -
kez de ni min den ki nek kép vi se lõ ként dol goz -
ni. 

Tér jünk ha zai utak ra, a mi te rü le tünk re is.
Vá ro sunk ban na gyon nagy fej lõ dés ment
vég be az el múlt idõ szak ban, sok te le pü lés
meg iri gyel het né vá ro sunk ha la dá sát. Saj nos
van nak olyan kép vi se lõk, akik el le nez nek bi -
zo nyos dön té se ket, és van nak olya nok is,
akik még az ál la mi ün ne pe ken sem je len nek
meg, gon dol ván, nem õk van nak ha tal mon,
ak kor mi nek je len len ni, sõt buz dít ják a töb bi 
pol gárt, hogy õk is te gye nek ha son ló kép pen.
Ké rem, ez ab szur dum! Ne künk, az összes
kép vi se lõ nek párt ál lás tól füg get le nül össze
kell fog ni, és együtt épí te ni vá ro sun kat,
együtt gon dol kod ni jö võ je, fej lõ dé se ér de ké -
ben. Majd el jön az idõ, mi kor a szá mon ké -
rés, a mér le ge lés be kö vet ke zik, de egye dül
csak a pol gá rok ész re vé te lei, a több ség és a
nép aka ra ta fog ak kor is dön te ni, és nem a
pár tok ha tal mi ve tél ke dõ je. Ez a de mok rá -
cia. Mint po li ti kus nak, ne kem is el kell fo gad -
nom a nép aka ra tát. Most egyet ér tés re van
szük ség, és nem uszí tás ra. Szo mo rú an ta -
pasz tal tam, hogy a vá ros gyû lé sen kis sé cse -
kély volt a lét szám. Itt há rom al ter na tí vát ve -
he tek szá mí tás ba: 1. a rossz idõ já rás, 2. az ér -
dek te len ség, vagy az elé ge dett ség, 3. a fen ti
ne ga tív hír ve ré sek, me lyek nagy fok ban be -
fo lyá sol ják a pol gá rok együtt mû kö dé sét a
köz élet ben.

Saj nos a tá jé koz ta tá si bi zott ság ré szem rõl
elég te lent ér de mel, mert szin te si ral mas volt
hal la ni, hogy kö zel nyolc van vé le mény ér ke -
zett be, ho lott 1200 pél dány ban je le nik meg
a Hír adó, to váb bá a bi zott ság nak min dent
meg kel lett vol na ten ni, hogy min den la kos
tu do mást sze rez zen a fen ti ek rõl, és vé le -
ményt tud jon al kot ni. Kö zel 6800-an élünk
itt!!!

A tá jé koz ta tá si bi zott ság fi gyel men kí vül
hagy ta a he lyi ki sebb ség vé le mé nyét, ész re -
vé te le it, vagy ne tán a több ség vé le mé nyét
ve lünk, ki sebb ség gel szem ben, to váb bá a ki -
sebb ség la kó kör nye ze té nek kö rül mé nye it.
Al kot má nyos jo go kat sér tett meg, mi vel a
tör vény sze rint igen is van a vá ro sunk ban ki -
sebb ség, és lé te zik e nép cso port nak is vé le -
mé nye, és a több sé gi tár sa da lom nak is a ki -
sebb ség gel szem ben. A tá jé koz ta tá si bi zott -
ság el nö ké nek a vá la sza nyil vá no san a kö vet -
ke zõ volt: vé le mé nye sze rint itt újszásziak él -
nek. Bi zo nyos té nyek ben egyet ér tünk, de
óva in tem õt az erõ sza kos asszi mi lá lás tól, a
tu da tos fi gyel men kí vül ha gyás tól. A vá ros
pe re mén, a vá ros hul la dék le ra kó-he lyén,
bûz ben, min den fé le rág csá lók mel lett él a ki -
sebb ség. Gye re ke ink sár ban jár nak is ko lá ba,
a men tõ, a tûz ol tó sú lyos eset ben sem tud
be men ni a ki sebb ség lak ta területr. Kér tem a
kép vi se lõ ket, hogy ne csak a vá lasz tá sok ide -
jén lá to gas sák a ki sebb sé get kü lön bö zõ ígé -
re tek kel, cso ma gok kal, aján dé kok kal, csu -
pán a vok sért. Éve ken ke resz tül ki sem lá to -
gat nak, meg sem né zik, mi lyen kö rül mé nyek 
közt él nek, élünk. Mi nem va gyunk em be -
rek, mi nem va gyunk újszásziak? Új szász
csak a Nagy útig van? Len ne itt kér dés sok,
de fe les le ges, mert fal ra hányt bor só az
egész. Nem csak Ró na völ gyi van a ki sebb ség -
nek, és ez min den egyes kép vi se lõ nek szól,
még a ki sebb sé gi kép vi se lõk nek is. Kez dek
már be le fá rad ni, hogy szél ma lom har cot ví -
vok jo ga in kért, em be ri kö rül mé nyek közt va -
ló éle tün kért. A MCEUSZ au gusz tus ban szin -
tén tar tott la kos sá gi köz meg hall ga tást. Ott 42 
csa lád kép vi sel tet te ma gát. Jegy zõ könyv ké -
szült ott is, amit át ad tam az il le té ke sek nek a
prob lé mák meg ol dá sa tár gyá ban. Sõt írás ban 
kér tem min den egyes kép vi se lõt a rend kí vü li 
ülés össze hí vá sá ra. Azt is fi gyel men kí vül
hagy ták. Szá za lé kos arány ban messze me nõ -
kig ked ve zõbb volt lét szá mi lag a MCEUSZ la -
kos sá gi köz meg hall ga tá sa, mint amit a tá jé -
koz ta tá si bi zott ság szer ve zett. El gon dol kod -
ta tó.

Fel szó la lá som ban fõ té ma ként sze re pelt a 
he lyi szo ci á lis ott hon hely ze te, fõ leg a la kók
kör nye ze te. A leg utób bi ülé sen volt al kal -
mam vé gig sé tál ni az in téz mény épü le té ben,
és lát ni azt a bal ká ni ál la po tot, amely ben az
idõ sek él nek. Idõ se ink nem ezt a kö rül ményt 
ér dem lik. No bel-dí jat ér de mel nek az ott dol -
go zók, mert olyan kö rül mé nyek közt csak az
iga zán el szán tak és meg szál lot tak dol goz nak. 
Az épü let ál la ga azon na li le bon tást igé nyel, a
szo bák, a vi zes he lyi sé gek (és még so rol hat -
nám) nem em be ri tar tóz ko dás ra va lók. Cso -
dál ko zom, hogy az ÁNTSZ még en ge dé lye zi
az in téz mény mû kö dé sét, fenn tar tá sát. A
rend szer vál tás tól ez ide ig, ha önál ló költ ség -
ve tés sel gaz dál kod na az in té zet, vagy ne tán
át vet te vol na a me gye, ak kor min den más -

kép pen ala kult vol na nap ja ink ra. Tet tem
olyan ki je len tést, hogy a min den ko ri ve ze tés
nem adott, in kább el vett az in té zet tõl fej lesz -
té si, át ala kí tá si pén ze ket, vá ro sun kat nem a
köz pon to sí tott ön kor mány za ti gaz dál ko dás
se gí ti, ha nem a meg lé võ in téz mé nyek, köz -
in téz mé nyek. Ezt a ki je len té se met tar tom, és
meg is vi ta tom min den ki vel, aki ezt ké ri. Vá -
ro sunk ve ze té se már a 24. órá ban kap kod, és 
pá lyá zik egy új in téz mény meg va ló sí tá sa tár -
gyá ban, ami megint na gyon ne héz lesz, hi -
szen cím zett tá mo ga tás ról van szó, ar ról nem 
is be szél ve, hogy a meg lé võ és meg ígért pro -
jekt je in ket is na gyon ne he zen fog juk tel je sí -
te ni, ami át fog nyúl ni a kö vet ke zõ cik lus ra is. 
A re form, a meg szo rí tás min ket is el ér, fõ leg
mil li ár dos be ru há zá sok nál. Is ten ad ja, hogy
mi ha ma rabb si ke rül jön!

Mint tud ja min den ki, szo ci á li san ér zé -
keny va gyok. Szo mo rú an ta pasz ta lom nap
mint nap, hogy egy re nõ a sze gény ség, so kan 
a lét mi ni mum alatt él nek, ar ról nem is be -
szél ve, hogy vá ro sunk lét szá mát fi gye lem be
vé ve 35-40 %-os a sze gény sé gi rá ta. Van se -
gít ség, meg van min den ah hoz, hogy or vo sol -
ni tud juk gond ja i kat, prob lé má in kat, hi szen
a csa lád se gí tõ kü lön bö zõ szak szol gá la tai
min den kor a ren del ke zé sük re áll nak. Csak
bát ran, nem kell szé gyell ni!

Tisz telt Újszásziak!
De cem ber ben va gyunk, kö ze leg a ka rá -

csony, a sze re tet, a csa lád és a meg ér tés ün -
ne pe. Nem olyan rossz az éle tünk, mint ami -
lyen nek lát szik. Ke res sük meg sze ret te in ket,
mér le gel jük a sze re tet és a meg ér tés, együtt -
ér zés biz ton sá gát, ün ne pel jünk együtt, mert
lé lek ben mind nyá jan együtt va gyunk. Fõ leg
az idõs kor osz tályt ve gyük fi gye lem be, mert
ha õk nem len né nek, mi sem len nénk most.
Sok szor egy mo soly, egy kéz meg si mo ga tá sa
töb bet ér min den aján dék nál. A lét a leg na -
gyobb kincs a vi lá gon, amit meg ér tés és sze -
re tet kell, hogy kí sér jen éle tünk rö gös út ja in.
Gon dol junk ar ra, hogy a vi lá gon kö zel negy -
ven mil lió em ber éhe zik, és ugyan ennyi a
haj lék ta lan. Õk mi lyen sze re te tet kap nak a
sze re tet ün ne pén? Pe dig õk is em be rek, õk is 
kö zénk tar toz nak. Or szá go san kö zel há rom -
mil lió em ber él a sze gény sé gi kü szöb alatt: a
kis nyug dí ja sok a nagy csa lá dos ok, a ki sebb -
ség (itt mind a ti zen há rom be jegy zett rõl be -
szé lek), a haj lék ta la nok, a nincs te le nek.
Gon dol junk rá juk és azok ra, akik nem le het -
nek már a sze ret te ik kö ré ben. Egy per cet ké -
rek, sem mi mást, és mind járt meg hit teb bé
vá lik az ün nep, mert min den kit a szí vünk be
tud tunk ven ni, még ha csak egy pil la nat ra is.
Kí vá nom, hogy min den ki nek me leg ség önt se 
el a szí vét a szent es tén!

Tisz telt Újszásziak!
Az ENSZ (Egye sült Nem ze tek Szer ve ze te)

alap ok má nya ki mond ja, hogy min den év de -
cem ber 18-a a ki sebb sé gek nap ja az egész
vi lá gon. Az EURÓPAI UNIÓBAN kö zel tíz -
mil lió em ber él ki sebb ség ben a tör té ne lem
vi szon tag sá gai mi att. Lét szá mi lag te kint ve
5-%-a az EU-létszámnak, ami kö zel 495 mil -
lió. Ez is el gon dol kod ta tó. Ha zánk ban 13 be -
jegy zett ki sebb sé gi nép cso port él. Mi so ha
nem ta gad juk meg szár ma zá sun kat, vi szont
egye dül a vi lá gon a ro ma nép cso port él a leg -
rosszabb hely zet ben, a leg ki szol gál ta tot tabb
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kö rül mé nyek közt. Saj nos ne künk nincs
anya or szá gunk, ame lyik fel lép, ha ne tán em -
be ri mi vol tunk ban sé re lem ér ben nün ket,
ne künk a min den ko ri tar tóz ko dá si he lyün -
kön, a be fo ga dó or szá gok ban kell lé tün ket
biz to sí ta ni, és el fo gad ni vagy el tûr ni a min -
den ko ri több ség né hai meg ve té sét, ki re kesz -
té sét, rosszal lá sát, a ki bo goz ha tat lan esély -
egyen lõ sé gi és más tör vé nyek kö zött. Az
1993. évi ki sebb sé gi tör vé nye ket sem a ro -
mák mi att al kot ta az ak ko ri kor mány. Az a
tör vény ezer seb bõl vér zik, hi szen a kül hon -
ban élõ ma gyar ki sebb ség ér de ké ben jött lét -
re, pél da mu ta tás, ab lak ba ki te võs po li ti ka
gya nánt.

Saj nos so kan csak ak kor vall ják ma gu kat
ki sebb ség hez tar to zó nak, ha va la mi lyen jut -
ta tás ban ré sze sül nek, ho lott ki lo mé te rek rõl
lát szik, hogy a ki sebb ség hez tar to zik, de õ ta -
gad, és szé gyel li ho va tar to zá sát, mert azt
gon dol ja, asszi mi lá ló dá sá val elõnyt sze rez a
több ség nél, pe dig té ved, mert a szü le tést
csak a ha lál szün te ti meg. 

Áll junk meg egy per ce, és em lé kez zünk
az el huny tak ra, a je len ben élõk re, akik éle tü -
ket ad ták a ki sebb sé gi jobb lét ért, ci gány ként
szü let tek és ci gány ként, be csü let tel hal tak
meg. Csak egy perc né ma csen det ké rek
önök tõl. Kö szö nöm.

Új szász Vá ros Ci gány Ki sebb sé gi Ön kor -
mány za ta, to váb bá a Ma gyar or szá gi Ci gá -
nyok Eu ró pai Uni ós Szö vet sé ge ne vé ben
tisz ta szív vel kö szön tök min den, ma gát ki -
sebb ség hez tar to zó nak val lót ezen a na pon,
és ké rek min den kit, hogy em lé kez zünk ere -
de tünk re, lé tünk vi szon tag sá ga i ra, ami saj nos 
a 21. szá zad ban is kí sér min ket. Van egy ál -
mom, vagy több is. Bí zom ben ne és re mény -
ke dem, hogy a he lyi ve ze tés, a he lyi in téz -
mé nyek ve ze tõi és a pár tok, ön szer ve zõ dé -
sek, ci vil szer ve ze tek, nonprofit szer ve ze tek,
vá ro sunk la kos sá ga meg em lé ke zik, ha egy
perc re is, de kö szön jük.

Új szász Vá ros Ci gány Ki sebb sé gi Ön kor -
mány za ta ne vé ben, to váb bá a Ma gyar or szá -
gi Ci gá nyok Eu ró pai Uni ós Szö vet sé ge és or -
szá gos vá laszt má nya ne vé ben min den
újszászi la kos nak kel le mes ka rá csonyt, meg -
hitt, sze re tet tel jes és bé kés ün ne pe ket kí vá -
nok! – bol dog új évet kí vá nok min den ki nek,
re mény ked ve ab ban, hogy a 2008-as év
min den ki nek jobb és si ke re sebb lesz.

Ró na völ gyi Sán dor, a MCEUSZ
or szá gos el nö ke

Katasztrófavédelmi
gyakorlat

No vem ber 7-én ár víz vé del mi gya kor la -
tot tar tot tak Újszászon. A fel adat ban töb -
bek kö zött az érin tett ön kor mány zat ok, a
ka taszt ró fa vé de lem te rü le ti és he lyi szer -
vei, a tûz ol tó ság, a rend õr ség, a men tõ -
szol gá lat, a víz ügyi igaz ga tó ság egy sé gei,
il let ve a pol gá ri vé del mi szak alegy -
ségekbe bevont személyek vettek részt.
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Csomós Mátyás ezredes Fejér Andort, a Megyei Közgyûlés elnökét tájékoztatja 
(Fotó: Fehér Judit)

Munkában a szivattyúk (Fotó: Fehér Judit)

Készülnek a homokzsákok (Fotó: Fehér Judit)
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KÉK HÍREK

A vá ros te rü le tén no vem ber ben össze -
sen 5 bûn cse lek mény tör tént, és egyik sem 
vér for ra ló bal hé, de ne künk egy is sok.

A vas út ál lo más kör nyé ke most sem
ma radt pi ros gom bos tû nél kül a tér ké pen,
ugyan is két ke rék párt lo va sí tott meg is me -
ret len tet tes. Saj ná la tos tény, hogy pont a
nagy pa pa és uno ká ja ke rék pár jai let tek az
ál do za tok. Ne héz dol gunk van az ügy ben, 
de mi meg te szünk min den tõ lünk tel he -
tõt. Az bosszant ezen bûn cse lek mé nyek -
ben, hogy a vál lal ko zás ke re té ben mû köd -
te tett biz ton sá gos meg õr zõt ér dek te len ség 
mi att kel lett be zár ni. A vá ros há za sem ma -
radt ki a gom bos tû osz tás ból, mert in nen is
el vit tek egy ke rék párt.

Rö vid idõn be lül két eset ben kí sé rel ték
meg egy vá ros szé li kocs ma já ték gé pe it ki -
ürí te ni, de ez – há la a szom szé dok éber sé -
gé nek – nem si ke rült egyik eset ben sem az
arc ta lan csa pat nak, mert idõ köz ben a gaz -
da is oda ért. A gyors rend õri in téz ke dés is
ered mény te len ma radt, mert a kis csa pat
el tûnt. Di csé ret a szom szé dok nak.

A hó nap vé ge fe lé si ker szü le tett ezek -
ben az ügyek ben, ugyan is a Bûn ügyi Osz -
tály nyo mo zói egy abonyi il le té kes sé gû
csa pa tot buk tat tak le, akik ed dig a ka pi -
tány ság il le té kes sé gi te rü le tén bi zo nyít ha -
tó an kö zel más fél tu cat be tö rést kö vet tek
el. A vizs gá la tot a szol no ki kol lé gák foly -
tat ják az elõ ze tes le tar tóz ta tás ban lé võ
sze mé lyek el len, akik re mél he tõ leg so ká ig
a na pot csak négy zet rá csos for má ban fog -
ják lát ni.

A vá ro si ön kor mány zat ve ze tõ je tett
fel je len tést egy he lyi fér fi el len csa lás mi -
att. A fel je len tés ada tai sze rint ez a fér fi il -
le ték te le nül vett fel né mi pénzt. A nyo mo -
zás ér de ke i re te kin tet tel több ada tot nem
tu dok meg osz ta ni önök kel, majd be szá -
mo lok, amint le het.

Az Egy ség ut cá ban la kó szom szé do kat
nem tu dom meg di csér ni, mert õk nem fi -
gyel tek annyi ra, mint a vá ros szé lén,
ugyan is egy ott la kó fér fi nak a nyi tott fé -
sze ré bõl a sa ját ta lics ká já val lop ták el az
össze vá gott tû zi fá ját. Az el kö ve té si idõ
nem volt annyi ra ké sõn, il let ve egy ka -
nyar ban sem tud ta el vin ni ezt a mennyi sé -
get, ezért cso dál ko zom, hogy sen ki nem
lá tott sem mit.

Fel hí vom a la kos ság fi gyel mét ar ra,
hogy a pe tár dá zás még most sem en ge dé -
lye zett cse lek mény. Sza bály sér té si el já rást, 
na gyobb mennyi ség ben bün te tõ el já rást is
von hat ma ga után, ha va la ki pi ro tech ni kai 
anya gok bir tok lá sá ra, áru sí tá sá ra, hasz ná -
la tá ra nem ren del ke zik en ge déllyel. Sú -
lyos pén ze ket le het fi zet ni ezért, gon dol -
juk meg, meg éri-e koc káz tat ni. 

Pa rancs no kom, kol lé gá im és a ma gam
ne vé ben kí vá nok min den újszászi la kos -
nak na gyon bol dog, bé kés ka rá cso nyi ün -
ne pe ket, és még biz ton sá go sabb, él he tõbb, 
bol do gabb új évet, mint a 2007-es év volt.

Ko vács Szi lárd r.ftzls.

Ünnepeltünk!
1963-1967.

”Negyven évesek múltunk!

Ok tó ber 20-án a volt is ko lánk ban ta lál -
koz tunk, hogy fel idéz zük az el múlt 40
évet, az érett sé gi vizs ga iz gal ma it és a
gim ná zi u mi éve ket.

Hosszú és ered mé nyes szer ve zés után
na gyon jól si ke rült érett sé gi ta lál ko zón
vet tünk részt.

1963-ban ez zel a két osz tállyal in dí tot -
ta mû kö dé sét az újszászi gim ná zi um,
1967-ben az el sõ ma tu rá ló osz tá lyok vol -
tunk!

Igaz ga tónk: Rózsa Im re
Osz tály fõ nö ke ink: Nánási Zsigmondné

és Ko vács Lászlóné (Urbán Ve ro ni ka), aki a
Du nán túl dé li ré szén él, és ko ra mi att
nem tu dott el jön ni, így elõ zõ osz tály fõ -
nö kün ket, Vincze Zol tán ta nár urat kér tük
meg, is mét le gyen az osz tály fõ nö künk.

Idõs, õsz ha jú em be rek gyer me ki zsi -
bon gás sal töl töt ték meg a volt osz tály ter -
met, örül ve a vi szont lá tás nak.

Ez után ki sé tál tunk a te me tõ be, ahol el -
he lyez tük a ke gye let vi rá ga it a kö zü lünk
el tá vo zot tak: igaz ga tónk, ta ná ra ink és
tár sa ink sír já ra, köz ben el mé láz tunk
csen de sen az el mú lá son.

Meg kezd tük az osz tály fõ nö ki órát,
mely kí sér te ti e sen ha son lí tott a ré gi idõk -
re. Most is el hang zott: „a csen det ké rek”

osz tály fõ nö ki fi gyel mez te tés, mi vel min -
den ki nek sok volt a mon da ni va ló ja.

Ta lál ko zón kat a Szász Ven dég ház ban
foly tat tuk, itt te tõ fok ára há gott a han gu -
lat, a fi nom va cso ra és a szülinapi tor ta
kö ze pet te.

Sze re tett ta ná ra ink kö zül meg tisz tel -
tek ben nün ket je len lét ük kel: Nász Im re
igaz ga tó, Nász Imréné (Zsu zsi ka né ni) volt 
8-os osz tály fõ nö künk, Ba bos Já nos ta nár úr 
és Babosné Ka ti ka.

Nász ta nár úr még a tan gó har mo ni ká -
ját is el hoz ta, mely ben min den di ák nó ta
meg ma radt, me lye ket szép sor ban el éne -
kel tünk. Éj jel fél ket tõ ig jó han gu lat ural -
ko dott.

Kö szö ne tün ket fe jez zük ki ta ná ra ink -
nak, hogy meg tisz tel tek ben nün ket, és
részt vet tek ve lünk együtt a ta lál ko zón.

Ké szí tet tünk fény ké pet, me lyen a
meg je lent di á kok ta lál ha tók.

Vé ge ze tül Pa ta ki Edit so ra i val bú csú -
zom:

„Sze med nek so ha se kop jon ra gyo gá sa,
lel ked bõl so ha se fogy jon el a hit!
Le gyen éle ted csil lag föl di má sa,
ke ze den ne szé gyelld mun kád se be it!”

Min den ki nek kö szön jük a szép na pot,
a szer ve zõk:

Dr. Fa ra gó Mar git,
Pintérné Fe hér Esz ter,

La ka tos Lász ló
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El sõ sor: Ken di Ju li an na, Dóka Klá ra, Sán dor Er zsé bet, Ko vács Ju li an na, 
Kiss Ju li an na, Kaló Ilo na, Fe hér Esz ter, Bu gyi Irén, Fa ra gó Má ria, An gyal Er zsé bet,

Ko csis Ro zá lia

Má so dik sor: Bá lint Er zsé bet, Raab Zsu zsan na, Si mon Ka ta lin, Ke le men Ve ro ni ka,
Kaló Ro zá lia, Rimóczi Má ria, Csinger Ilo na, Fa ra gó Mar git, Gara Pi ros ka, 

Nyemecz Er zsé bet, Föl di Éva, Kõ vá ri El vi ra, Nagy Má ria

Har ma dik sor: Vá gó Jó zsef, Ka zin czy Jó zsef, Ko vács Ma ri ann, Fa ra gó Má ria, Kéz ér
Gyu la, La ka tos Lász ló, Varga Er zsé bet, Konka Éva, Csinger Már ta, Tóth Mar git.



14 2007. december

ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Osztálytalálkozó

2007. no vem ber 24-én az új já é pí tett nagy ker ti ál ta lá nos is ko lá -
ban Sza bó György szer ve zé sé ben ta lál koz tak az 1962-ben vég zett
nyol ca di ko sok. A 45 éve vég zett osz tály ból 14 osz tály tár sunk tu -
dott el jön ni a ta lál ko zó ra. Akik be teg sé gük mi att ma rad tak tá vol, 
szí vé lyes levélben üdvözölték volt osztálytársaikat.

Ta ná ra ink kö zül meg je len tek Páll Jó zsef – aki az osz tály fõ nö ki 
órát le ve zet te –, Páll Józsefné, Nagy Béla, Nagy Béláné va la mint La -
ka tos Csa ba. 

Dienes And rás és Herczeg Mag di al ka lom hoz il lõ ver sek kel
ked ves ked tek volt osz tály tár sa ik nak és ta ná ra ik nak, az egyik
így hangzott:

Így énekel Tolnay Klári:

Aján dék volt min den perc és óra,
Ezt, úgy il lik, hogy meg kö szön jem én;
Ezért jöt tünk most ta lál ko zó ra!
Em lé ke im, gyûl je tek kö rém…

A kis lány, aki va la mi kor vol tam,
Itt be lül ér zem, so sem vál to zott;
A he ge dûs, ki he ge dül a Hold ban,
Ve lem gyak ran ta lál koz ha tott…

Hisz ál mod hat tam, s ál mom mind va ló ra vált,
Kincs ke re sõ ked vem kin cse ket ta lált.
Fu tot tam az úton, ahol más csak állt,
Örö möm, mint szik ra, szer te szállt…

Én nem em lék szem rossz ra, csak a jó ra,
Csak ar ra, ami si ke rült ne kem.
Aján dék volt min den perc és óra:
Aján dék az egész éle tem!

Az osz tály tár sak be szá mol tak élet út juk ról, majd ta ná ra ink is el mond -
ták, ho gyan ala kult éle tük. Páll Jó zsef fel ol vas ta el sõ ta ní tó nõnk, Velkei
Er zsé bet szív hez szó ló le ve lét, amit meg ha tot tan hall gat tunk. 

A volt is ko lánk ban meg tar tott osz tály fõ nö ki óra után a Szász Ven dég -
ház ban vi dám han gu lat ban foly ta tó dott az osz tály ta lál ko zó.

Meg ál la pod tunk ab ban, hogy há rom év múl va, 2010-ben új ra ta lál ko -
zunk.

A vi szont lá tás ra ked ves osz tály tár sak, ked ves ta ná ra ink!

Ulviczki Józsefné – Sza bó György

HELYI DOLGAINK

Az osztályfõnöki óra 
(Fotó: Páll József)

Páll József Velkei Erzsébet tanítónõ levelét olvassa fel.
(Fotó: Páll Józsefné)

Az osztálytársak beszámolója 
(Fotó: Páll József)

Újra az iskolapadban 
(Fotó: Páll József)
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Megálmodta, megtervezte,
megcsinálta!

Me zõ Mik lós 16 éves kö zép is ko lás ta nu ló, újszászi la -
kos, pi ci ko ra óta nagy ér dek lõ dést mu ta tott a fa meg mun -
ká lá sa iránt. Al só ta go za tos ko rá ban már ki sebb-na gyobb
aján dé kok kal le pett meg ben nün ket, ami már ak kor is
nagy meg le pe tés volt szá munk ra. Sa ját ere jé bõl ki ala kí tot -
ta kis mû he lyét, amit fo lya ma to san épít ge tett, szé pít ge -
tett. A mû hely fel sze relt sé ge sem mond ha tó utol só nak,
ami nem is cso da, hi szen a ve le egy ko rú gyer me kek tõl el -
té rõ en min den al ka lom ra, le gyen az szü le tés nap, vagy
nép nap, aján dék gya nánt csak gé pet kér. Az idén nyá ron
azon ban úgy dön tött, sa ját ke zû leg ké szí ti el a szük sé ges
esz kö zö ket, ami egy asz ta los nak kell. En nek el sõ lé pé se
egy sza lag fû rész el ké szí té se volt. A nyá ri szü net ben csak
ez zel fog la la tos ko dott, hosszú na po kon, sõt hó na po kon
ke resz tül ter vez get te, szin te a mû hely ben él te a min den -
nap ja it, úgy gon do lom nem kis eredménnyel.

Ez a fi a tal srác nagy re mény sé ge le het az asz ta los szak -
má nak, és én a test vé rem re, édes anyám pe dig a fi á ra,
mél tán va gyunk büsz kék!

Mezõ Éva

Üstökös észlelés!

Ok tó ber hó nap fo lya mán si ke re sen ész lel he tõ vé vált az
1892-ben fel fe de zett 17P/Holmes üs tö kös, amely nek Nap kö rü li
ke rin gé se 7 év, de az ilyen fel fény lé se rit ka ese mény. A kü lö nös
meg je le né sû kométát az ég bol tot fo lya ma to san fi gye lõ ama tõ -
rök is lát hat ják sza bad szem mel, il let ve ki sebb táv csö vek kel. A
Perseus csil lag kép ben 2008 má jus ele jé ig nyo mon kö vet he tõ. A
mel lé kelt ké pen a kó ma lát ha tó, il let ve kö zé pen ma ga az
üstökösmag, amely né hány km át mé rõ jû kõ zet. A nap kö zel sé ge 
mi att a fel for ró so dott kõ zet bõl gá zok tá voz nak, és az el len té tes
irány ban ezek al kot ják a fé nyes kó mát. A mel lé kelt má sik kép az 
üs tö kös moz gá sát mu tat ja az ég bol ton! A fel vé telt Meade
LX90-es távcsõvel, és Canon 350-es fényképezõgéppel
készítettem Újszászon 2007. november 13-án 20:48-kor. 

Ka sza Jó zsef

Útfelújítások

Ter mé sze tes, hogy min den ut ca la kói örül nek, ami kor ut cá ju -
kat fel újít ják. Öröm, hogy ezen a té ren ed dig is ered mé nyes
mun ka folyt, hi szen sok ut ca ka pott új kül sõt. De még na gyobb
len ne az öröm, ha ez zel együtt a rossz jár dák is meg újul ná nak. A 
ter vek sze rint most újabb öt ut ca fel újí tá sá ra nyúj tot tak be pá -
lyá za tot. Re mél jük, a pá lyá zat si ke res lesz! Mint ér de kelt la kó,
en gem és va ló szí nû az ut ca töb bi la kó ját is a Dó zsa György út
fel újí tá sa érint. Ko ráb ban több ször is fog lal koz tam a Hír adó ban
ez zel az ut cá val, mi vel egy szer már tör tént sür gõs fel újí tás, ami
na gyon rosszul si ke rült. 

Pár mon dat ere jé ig sze ret ném még egy szer meg is mé tel ni az
ak ko ri kö rül mé nye ket. Bi zo nyá ra még so kan em lé kez nek arra,
ami kor nagy esõ zé sek vagy hóolvadások ide jén az ut cá kon meg 
a ker tek ben is állt a víz. Volt ugyan árok, de be volt nõve gaz zal,
tele sze mét tel, így ter mé sze te sen nem ve zet te el a vi zet. A ta nács 
ve ze té se ak kor úgy dön tött, hogy csa tor náz za az ár kot és le fe di.
Ez ál tal meg szé le sí ti az út tes tet. Az tán eb bõl a terv bõl nem lett
sem mi. He lyet te lé te sült egy bal eset ve szé lyes mély árok, ami
nem ve ze ti el tel je sen a vi zet. An nak el le né re sem, hogy az alja
és az ol da lá nak egy ré sze bur kol va van, ugyan ak kor az árok és
az el ve ze tõ csõ kö zött vagy tíz cen tis szint kü lönb ség van! Rá -
adá sul már tör tén tek ben ne au tós bal ese tek is. Egy szer nyá ron,
mi kor bé ka nyá las víz állt ben ne, te nyészt ve a szú nyo go kat, ta -
lál koz tam az árok mel lett Ne mes dok tor úr ral, aki ak kor al pol -
gár mes ter is volt, és cso dál ko zott a lá tot ta kon, mi vel er rõl nem is 
tu dott. Re mél he tõ en ilyen eset most nem fog elõ for dul ni!

Az ut ca ren de zé se már na gyon is idõ sze rû, hi szen a kü lön bö -
zõ ese mé nyek, ren dez vé nyek al kal má val sok ide gen meg for dul 
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az ut cá ban, gya log és jár mû vel, akik nem a leg ked ve zõb ben nyi lat koz nak az ut -
cán lá tot tak ról. Jó len ne, ha a ki vi te le zés meg kez dé se elõtt az ön kor mány zat
meg hall gat ná az itt la kók vé le mé nyét, és fi gye lem be is ven né.

Az ut ca bi zo nyos for má ban már ed dig is fej lõ dött – itt van a gim ná zi um –
meg újult, fel épült a szép mo dern re for má tus temp lom, egy re-más ra nyíl tak a
kü lön bö zõ üz le tek. Ezért jó len ne, ha az ut ca ké pe min den te kin tet ben meg fe -
lel ne egy szép vá ro si ut cá nak, amely mél tón csat la koz hat na a vá ros há za elõt ti
tér hez!

Nagy Elem ér

Az Országgyûléshez (Rész let)
„So kat be szél tek, szé pet is be szél tek
Jót is, de eb bõl a hon még nem él meg,
Mert nincs ren dé ben el já rá so tok,
Ti a dol gok vé gé be kap ta tok,
És így te vé tek már rég óta min dig;
Lát ják kik a multat vé gig te kin tik.”

1948-ban ír ta Pe tõ fi a fen ti so ro kat. Eh hez én is hoz zá fû zöm meg lá tá sa i mat.
A szó lás sza bad sá gát tör vé nyes nek tu dom, így hát meg lá tá sa im mal nem is fu -
kar ko dom.

Tisz telt kép vi se lõ höl gyek és urak,
Önö ket nem ag gaszt ja, hogy ho gyan él a nép?
Önök nek csak az az ér dek,
Hogy a sa ját zse bük ben sok le gyen a pénz.

Ha zud nak, csal nak és az Is ten pén ze nem elég,
Mil li ók nak a mun ká já ért le gyen elég a mi ni mál bér.
Igaz, ez a meg él he tés hez ke vés, az éhen ha lás hoz sok,
Nem szá mít, ha a sze gény és éhe zõ em ber az or szág ban sok.

Önök nem tö rõd nek a bel sõ és kül sõ ma gyar ság gal,
De so kat tö rõd nek a nép va gyon el her dá lá sá val,
Önök nek so ha sem elég a pénz,
De az EU ál tal adott pénz bõl sik kasz tás ra van ép pen elég.

Ne gon dol ják azt kép vi se lõ höl gyek és urak,
Hogy az ész csak az önök fe jé ben la ko zik.
Az egy sze rû em be rek is tud nak annyit,
Amennyit az Önök esze a nép pel és a gaz da ság gal fog lal ko zik.

A gyû löl kö dés és fél re ve ze tés Önök nek és a kor mány nak az ese te
Min den par la men ti ülé sen él nek Önök ve le.
Ahe lyett, hogy a né pért ten né nek va la mit,
A sa ját ér de ke i kért tesz nek min dig egy ki csit.

A gyû löl kö dés, a ha zug ság cél ra nem ve zet,
Leg fel jebb a nép Önö ket gyû lö li meg.
Ele ge van már a nép nek a fél re ve ze tés bõl,
Ele ge van már a ha zug ság ból és ígér ge tés bõl.

Önök há rom-négy fi ze tés bõl él nek,
Egyes em be rek örül nek a mi ni mál bér nek.
Önök a par la ment ben sok szor dis ku rál nak, ne vet nek,
Ez a vi sel ke dés nem tet szik a sze gény em be rek nek.

A nép Önök tõl jobb éle tet re mél és vár,
Ide je len ne, ha ez vég re el jön ne már.
Vár ják a jó lé tet, meg elé ge dést, mun kát és jó bért,
Vár juk Önök tõl a mun ka he lye ket, meg be csü lést, bé két.

Önök azt hi szik, a nép nek nincs esze,
Pe dig higgyék el, hogy ez csak me se.
A nép igyek szik min dent meg ol da ni jó pa rasz ti ésszel,
Önök hi bát hi bá ra hal moz nak egye te mi s jo gi vég zett ség gel.

Meg ír tam azt, amit Önök rõl gon do lok,
Pe tõ fi Sán dor nak ver sé vel egyet ér te ni tu dok.
Õ is le írt Önök rõl ver sé ben so kat,
Én is le ír tam gon do la ta i mat.

Nagy Fe renc
Nap út 3. 

Arcképvázlat Rózsa Imrérõl,
az újszászi középiskola

alapítójáról

(Hat van, 1925. 06. 29. – Gyõr, 1990. 08. 20.)

Kis sé el bi zony ta la nod va fog tam hoz zá Ró zsa Im -
re arc kép váz la tá nak meg írá sá hoz, em lé ké nek fel -
idé zé sé hez. Ne ve lõ-ok ta tó te vé keny sé gé ben olyan
pél da ér té kû pá lyát fu tott be, amely nek mél ta tá sát
ne héz ke re tek kö zé szo rí ta ni. Jól is mer tem. Egy-két
kö zös fel ada tunk is volt. Ba rát sá gát is bír tam.
Megkerstem nagy ra be csült öz ve gyét is, aki né hány
kér dés ben szí ve sen nyúj tott se gít sé get. Ez út tal is
tisz te let tel köszönöm!

Ró zsa Imre ta nár úr elég messzi rõl in dult. Szü -
lei: Ró zsa Ala jos gaz dál ko dó és Bihary Má ria ház -
tar tás be li vol tak. Fri gyük bõl há rom gyer mek szü le -
tett: Imre (ta nár), Má ria (könyv tá ros) és At ti la (ag ro -
nó mus). Imre volt a leg idõ sebb. A test vé rek gyer -
mek ko ra nem volt za var ta lan. Ese ten ként meg él -
he té si gond ja ik is vol tak.

Ró zsa Im re 1940-ben ke rült Jász be rény be, a ta -
ní tó kép zõ be. Dip lo má ját 1945-ben sze rez te meg.
Min den vá gya az volt, hogy ta ní tó le gyen. A ta ní tói
ké pe sí tést meg sze rez ve, volt osz tály fõ nö ke biz ta tá -
sá ra Sze ge den, a Ta nár kép zõ Fõ is ko lán foly tat ta ta -
nul má nya it. Öröm mel és igye ke zet tel ta nult, bár
elég mos to ha kö rül mé nyek kö zött la kott, té len egy
fû tet len szo bá ban, két év fo lyam tár sá val. Az
1949-ben meg szer zett ta ná ri dip lo ma után kö tött
há zas sá got a kecs ke mé ti szár ma zá sú Szent ki rá lyi
Tóth Klá ra ta ní tó val 1949. 09. 06-án. Két gyer me -
kük szü le tett: Gá bor (1950) és György (1953). Gá -
bor dok to rált, Gyõr ben, a Szé che nyi Ist ván Egye te -
men do cens; György, 1996-tól Újszászon a Gim -
ná zi um és Szak kö zép is ko la el is mert igaz ga tó ja, a
rend szer vál to zás óta – meg sza kí tás nél kül – a vá ro si 
ön kor mány zat kép vi se lõ-tes tü let ének tag ja. Négy
uno ka (Ju dit, György, Gá bor és Pé ter), va la mint egy 
déd uno ka (Pan na) õr zi, vi szi to vább a ve re tes Ró -
zsa ve ze ték ne vet.

Ró zsa Im rét 1949-ben Eger be he lyez ték. Mi vel
fe le sé gé nek nem tud tak ta ní tói ál lást biz to sí ta ni,
Szajolban te le ped tek le. Ott ta ní tot tak négy évig. A
ta nár úr szí nes, gaz dag órá i ra töb ben fel fi gyel tek,
így a ta nul má nyi fel ügye lõk is. Ki ma gas ló tu dá sá ra,
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fel ké szült sé gé re, ta nít vá nya i val va ló jó kap -
cso la tá ra fi gye lem mel, ja va sol ták: fo gad ja el 
át he lye zé sét Szol nok ra, a Köz gaz da sá gi
Tech ni kum ba. Ne he zen vál lal ta, mert ak kor 
szü le tett má so dik gyer me kük. At tól tar tott,
fe le sé gét – mun ká ja mel lett – túl ter he li a két 
gyer mek kel va ló fog la la tos ko dás. Fe le sé ge
biz ta tá sá ra 1953-ban a tech ni kum ban
kezd te a ta ní tást. Szajol jó ké pes sé gû di ák jai 
kö vet ték oda. Köl csö nös bi za lom ala kult ki a 
ta nár úr és ta nít vá nyai kö zött. Me gyei, or -
szá gos pá lyá za ton szám ta lan el is me rés sel
gaz da gí tot ták a tech ni kum hír ne vét. Ró za
Im re Köz ben el vé gez te Deb re cen ben a Kos -
suth La jos Tu do mány egye te men a tör té ne -
lem sza kot. 10 éven ke resz tül ta ní tott a Ke -
mény Lász ló el is mert, nagy tu dá sú di rek tor
ál tal irá nyí tott tech ni kum ban úgy, hogy na -
pon ta vo nat tal in gá zott Szajolból Szol nok ra. 
A meg le pe tés ere jé vel ha tott rá, ami kor
1963-ban, az ak ko ri Me gyei Ta nács VB Ok -
ta tá si Osz tály kö zép is ko lai ta nul má nyi fel -
ügye lõ je, Páldi Já nos – volt jász be ré nyi osz -
tály tár sa – kö zöl te, Újszászon gim ná zi u mot
sze ret né nek lét re hoz ni az ér tel mes fa lu si
gye re kek fel ka ro lá sá ra, el kal ló dá suk meg -
elõ zé sé re, és en nek az igaz ga tá sá ra õt ké rik
fel. Is mét ne héz volt dön te nie, hi szen sze -
ret te a tech ni kum di ák ja it, ta nár tár sa it, és
nem vá gyott igaz ga tói po zí ci ó ra, „csak” ta -
nár akart len ni. Nagy va ló szí nû ség sze rint
azért mon dott igent, mert fel kel tet te ér dek -
lõ dé sét, mi lyen erõ is rej lik egy olyan is ko lai
komp le xum ban, ahol az óvo dá tól az érett -
sé gi ig egy in téz mény ben ta nul hat nak a gye -
re kek. Mi ta ga dás: fe le sé ge is bá to rí tot ta az
„igen” vá lasz ra, hi szen Gá bor fi uk ra kö zép -
is ko la várt, s nem akarta, hogy „bejáró”
tanuló legyen. 

Ala pí tott, és nem is akár mi lyen kö zép is -
ko lát. 

Az 1963-ban két osz tállyal in du ló gim ná -
zi u mot 600-700 di á kot be fo ga dó sok ol da lú
in téz ménnyé fej lesz tet te. Eb ben az idõ ben
nagy ban se gí tet te mun ká ját a két osz tály fõ -
nök ta nár: Nánási Zsigmondné és Mizser
La jos.

Nem tar tom sze ren csés nek, hogy ta nár -
tár sai kö zött sze mé lyi meg kü lön böz te tést
te gyek, még is vál la lom, hogy Nász Im re
igaz ga tó he lyet tes rõl, Dió sze gi Sán dor ról,
Ka lóz Ist ván ról és Vincze Zol tán ról úgy te -
gyek kü lön em lí tést, mint akik az igaz ga tó
úr nak a leg több tá mo ga tást ad ták.

A ta ní tás az ál ta lá nos is ko la ter me i ben
folyt. 1967-ben érett sé giz tek az el sõ osz tá -
lyok szép ered ménnyel. Egye te mek re, fõ is -
ko lák ra, fel sõ fo kú in téz mé nyek be ered mé -
nye sen fel vé te liz tek. Ró zsa Im re min den
ere jé vel azon volt, hogy a ki nõtt ál ta lá nos is -
ko lai épü let he lyett a gim ná zi um önál ló
épü let ben foly tat has sa mun ká ját. Az egy re
nö vek võ fel ada tok mi att cél sze rû nek lát -
szott az óvo da, az ál ta lá nos is ko la és a gim -
ná zi um kü lön vá lá sa. Sok küz de lem, harc
után 1973-ban, az is ko la fenn ál lá sá nak 10.
év for du ló ján bir tok ba ve het te a ta nu ló if jú -
ság az új épü le tet. Az el sõ idõk ben a be já ró
di á kok externátusban lak tak. Az új épü let -
ben az igaz ga tói, ta ná ri, s egyéb nél kü löz he -
tõ he lyi sé ge ket kol lé gi u mi fé rõ he lyek ké ala -
kít tat ta, hogy a me gye di ák jai ott kap ja nak
el he lye zést, ta nu lá suk hoz szak sze rû ta ná ri

tá mo ga tást. Mi vel ha ma ro san ke vés nek bi -
zo nyult a hely, kol lé gi um meg épí té sét vet te
terv be. Sze mé lyes, jó kap cso la ta it fel hasz -
nál va, a Vo lán Vál la lat és a MÁV Ve zér igaz -
ga tó ság 30 mil lió Ft-tal tá mo gat ták a kol lé gi -
um épít ke zé sét. Mind ezt a lel kes hoz zá ál -
lást a Szol nok Me gyei Ta nács 35 mil li ó val
egé szí tet te ki. (Örü lök, hogy a me gyei ta -
nács dol go zó ja ként, Ró zsa Im re ta nár úr tö -
rek vé se it ma gam is se gít het tem.) Vé gül is ki -
tar tó, szí vós mun ká ja ered mé nye ként
1989-ben a kol lé gi um is el ké szült. Az igaz -
ga tó úr egyik be szél ge tés so rán olyan ki fe je -
zés sel élt: „csak a lus ta em ber tart igényt,
hogy szor gal má ért di csér jék!” E bölcs sza vai
jel mon dat ba il lõ ek, ma is idõt ál ló ak. Még is
saj ná lom, hogy a kol lé gi um épí té sé vel já ró
meg fe szí tett mun ká já ért a ki tün te tõ pla ket -
tet kés ve kap ta, ami kor már egészségi
problémái jelentkeztek.

Szív ügye volt a sze gény, egy sze rû gye re -
kek fel zár kóz ta tá sa. Ezért haj lan dó volt ke -
mény vi tá kat, szó csa tá kat vív ni a já rá si, me -
gyei szer vek kel csak azért, hogy a sok gye -
rek nek jól fel sze relt, mo dern kol lé gi u ma le -
gyen. Tár gya lá si mód sze rei kö zött meg fi -
gyel he tõ volt, hogy ér te lem mel, tu da to san
ural ko dott az ér zel me in.

Meg szer vez te a fel nõtt ok ta tást is. Több
ezer fel nõtt ne ki kö szön he ti Szol nok me -
gyé ben, hogy ha kés ve is, de meg sze rez het -
te az érett sé git. Min den jó ügy mel lett bá -
bás ko dott, meg gyõ zõ en ér velt. Igye ke zett
ta ná ra i nak la kást sze rez ni, túl órá kat biz to sí -
ta ni. Szám ta lan bi zott ság nak volt tag ja, el -
nö ke, és ezek ben hasz nos mun kát vég zett,
min dig meg ke res ve, rá mu tat va a leg sür gõ -
sebb, leg fon to sabb ten ni va lók ra. Volt idõ,
ami kor a nép kép vi se le tet a Szol nok Me gyei
Ta nács, il let ve az Új szász Köz sé gi Ta nács vá -
lasz tott tag ja ként gya ko rol ta. El is me rés ként
õ és is ko lá ja szá mos ki tün te tés ben ré sze sült. 
27 évig igaz gat ta az in téz ményt. Meg gyõ zõ -
dé sem, a kö zép is ko la lét re ho zá sá val, igé -
nyes mû köd te té sé vel Új szász vá ros sá nyil -
vá ní tá sá hoz (1997) is je len tõ sen hoz zá já -
rult. Ugyan is Új szász Nagy köz ség csak úgy
kez de mé nyez het te vá ros sá nyil vá ní tá sát,
hogy a vá ro si fel té te lek kö zött sze re pelt a
meg fe le lõ in téz mé nyek (pl. ok ta tá si, stb.)
meg lé te is! Saj ná la tos, hogy a te le pü lés vá -
ros sá nyil vá ní tá sát már nem ér het te meg, de 
utó lag (2000.09.23.) Posztumus Pro Urbe
Új szász Díj ban ré sze sült.

Ró zsa Im re igaz ga tó urat min den ki sze -
ret te, tisz tel te, még az is, aki nem min dig ér -
tett ve le egyet. Igen, mert õ volt Im re bá csi,
aki nek ne ve örök re egy be for rott Újszásszal,
a gim ná zi um mal és kol lé gi um mal. Ak kor
volt bol dog, ha se gít he tett má so kon, ha jó
hí re ket hal lott di ák ja i ról, ha az osz tály ta lál -
ko zó kon si ke rek rõl, az élet ben va ló be csü -
le tes helyt ál lá suk ról szá mol tak be az is ko la
volt di ák jai. Nagy gond dal, kö rül te kin tés sel
ké szí tet te elõ a ta nu ló if jú ság több na pos bel- 
és kül föl di ki rán du lá sa it. 

Örült, hogy a ki rán du lá sok gaz da gí tot -
ták, gya ra pí tot ták a di á kok is me re te it, évek
múl tán is szí ve sen em lé kez tek az együtt töl -
tött szép na pok ra. Hosszú éve ken ke resz tül
a ta nul má nyi ver se nyek gyõz te sei, az ér mes
ka ma ra kó rus tag jai, a tor na- és egyéb sport -
ver se nye ken, ren dez vé nye ken je les ke dõk,

a ki ma gas ló ta nul má nyi mun kát el érõk ju ta -
lom üdü lés ben vet tek részt több nyi re
Balatonsze pez den, az If jú sá gi Üdü lõ tá bor -
ban.

Hit te, val lot ta, egy ne ve lõ tes tü let ak kor
jó és ered mé nyes, ha sza bad ide jük ben
nem csak mun ka tár sak, ha nem ba rá tok is.
Sze ret te a „fe hér asz tal” mel let ti mun ka tár si
össze jö ve te le ket.

Meg ra ga dott min den al kal mat, hogy tes -
tü le tét eggyé ko vá csol ja. Öröm mel ké szült a 
kö zös név nap ok ra, a vi dám Mi ku lás es tek -
re. Nem tud ta el kép zel ni, ta lán nem is akar -
ta meg ér ni azt a szep tem be ri csen gõ szót,
amely õt már nem hív ja mun ká ra sze re tett
if jú sá gá hoz, tisz telt ta nár tár sa i hoz, mun ka -
tár sa i hoz. 1990. 08. 20-án a tes tü le ti ér te -
kez let el sõ nap ján csend ben tá vo zott. Nagy
rész vét nyil vá ní tás mel lett he lyez ték örök
nyu ga lom ra az újszászi te me tõ ben.

A kö zép is ko la tan tes tü le te „Ró zsa Im re”
ala pít ványt ho zott lét re 1991-ben. Az ala -
pít vány cél ja volt: mél tó em lé ket ál lí ta ni is -
ko lá juk ala pí tó igaz ga tó já nak tisz te le té re.
Az ala pí tó ok irat ban vál lal ták, hogy to vább -
vi szik szel le mi sé gét, erõ sí tik az is ko la hír ne -
vét, és nö ve lik a fel sõ fo kú vég zett sé get szer -
zõ di ák ja ik lét szá mát. Az ala pít ványt – alap -
cél já nak vál to zat la nul ha gyá sá val – ké sõbb
ki egé szí tet ték, gaz da gí tot ták. Az ala pít vány
nyi tott, ah hoz ter mé sze tes és jo gi sze mé -
lyek sza ba don csat la koz hat nak. Az ala pít -
vány ered mé nye sen mû kö dik. Be vé te le i bõl
szá mos olyan fel ada tot ol dot tak meg, ame -
lyek re a költ ség ve tés nem tu dott vol na fe de -
ze tet nyúj ta ni.

A ta nár úr sze ren csés em ber volt. Év ti ze -
de ken át min dig azt te het te, amit sze re tett:
a gye re kek kö zött, a gye re ke kért tett, dol go -
zott. Hit, re mény, sze re tet, lel ki is me re tes,
kö vet ke ze tes mun ka volt az élet esz mé nye.
Hit a gye re kek ne vel he tõ sé gé ben, jó sá gá -
ban, õszin te sé gé ben. Re mény ab ban, hogy
a be fek te tett mun ka min dig, vagy leg több -
ször meg hoz za gyü möl csét. A sze re tet tel,
tü re lem mel kö rül vett gyer mek pe dig szí ve -
sen tel je sít. Iga zi ta nár em ber volt, szi gor ral,
tü re lem mel és jó hu mor ral. Mó ra Fe renc
sza vai hí ven tük rö zik az em ber sé gét, je le sül
azt: „A csil lag még le fut va is világít.”

Ró zsa Im re igaz ga tó úr több eset ben ré -
sze sült ki tün te tés ben. Az Ok ta tás Ki vá ló
Dol go zó ja, Fel nõtt Ok ta tás Ki vá ló Dol go zó -
ja, Szol nok Me gyei Ta nács Pe da gó gi ai Díj
bir to ko sa. Tisz tel gett elõt te Új szász la kos sá -
ga, ami kor Posztumus Pro Urbe Új szász Díj -
ban ré sze sült.

Em lé kez zünk Ró zsa Imrére, az újszászi
kö zép is ko la ala pí tó já ra, el sõ igaz ga tó já ra, a
kö zös ség te rem tés és a mi nõ sé gi ok ta tás
meg ala po zó já ra.

Ta nár úr! Igaz ga tó úr! Drá ga Di rek tor!
Kö szön jük, amit Újszászért tet tél, hogy
egész lé nyed ben újszászi let tél! Em lé ked
szí vünk ben meg õriz zük.

Var ga Fe renc
Új szász dísz pol gá ra
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Az újszászi
temetkezési egylet

A 120 éves az újszászi Szent Ist ván temp -
lom cí mû kis em lék könyv ben meg is mer -
tük a te me tõk tör té ne tét. Kap cso ló dik a
le írás hoz az újszászi te met ke zé si egy let
fél év szá za dos mû kö dé se, me lyet az újab -
ban lelt do ku men tu mok alap ján ír tunk le.

Bu da pes ten és az al föl di vá ro sok ban
mû kö dõ ön se gély zõ egye sü le tek min tá -
já ra 1893-ban ala pí tot ták meg a „Szent Mi -
hály” ark an gyal ról ne ve zett Újszászi te met ke -
zé si-egy letet. Alap sza bá lyát 1909-ben mó -
do sí tot ta a ma gyar ki rá lyi bel ügy mi nisz -
ter jó vá ha gyá sá val a köz gyû lés. Az egy let 
cél ja tu laj don kép pen az el huny tak te me -
té sé nek költ sé ge it volt hi va tott biz to sí ta -
ni, il let ve meg ha tá ro zott pénz össze get – a 
tag sá gi vi szony tar ta má nak függ vé nyé -
ben 60-80 pen gõt – fi ze tett az el hunyt
hoz zá tar to zó i nak. Az alap tõ két a ta gok fi -
zet ték be, és pe dig úgy, hogy be lé pé sük -
kor élet ko ruk fi gye lem be vé te lé vel 1-6
pen gõt, majd min den egy le ti tag el ha lá lo -
zá sa után 6 fil lért. Az egy le ti tag ad dig
volt kö te les fi zet ni, amíg a 70 pen gõs ha -
tárt el ér te. Fi gye lem re mél tó az alap sza -
bály 11. §-a: „…a fi ze tés alól fel ment he tõk 
azon ta gok, kik ön vét kük nél kül sze gé -
nyek ké vagy mun ka kép te le nek ké let tek,
ugyhogy ala mizs ná ból kell él ni ük, az ily
ha tó sá gi lag iga zolt ta gok he lyett a vá -
laszt mány in téz ke dé se foly tán az egy let
pó tol ja, vagy hol ta után az egy let tisz tes -
sé ge sen el te me ti.” Az alap sza bály meg en -
ged te, hogy a te met ke zé si egy let fel sze re -
lé se ket sze rez zen be, és tag jai eze ket ked -
vez mé nye sen hasz nál has sák.

A biz to sí tás sa já tos for má ja volt ez a
XX. szá zad el sõ fe lé ben. Az egy let tag ja i -
nak lét szám ára csak kö vet kez tet ni tu -
dunk. Cs. Zakar And rás 18 esz ten dõs ko -
rá ban lett egy le ti tag 1906-ban, 609. sor -
szá mon vet ték név jegy zék be. Az
1932-ben tag ként be lé pett Zakar Er zsé be -
tet (ké sõbb Csibrány Flóriánné) 1223. sor -
szá mon tar tot ták nyil ván. Zakar Já nos 21
éve sen pe dig 1941-ben lett tag ja a te met -
ke zé si egye sü let nek 2009. szá mon. Az
egy let ová lis, fek võ bé lyeg zõ jét kez det -
ben „Szent Mi hály Te met ke zé si Egy let
Ujszász 1893”, ké sõbb „R. Kath. Te met ke zé si 
Egy let Ujszász 1893” nyo mat tal hasz nál -
ták. A tag köny ve ket elõbb Fa ra gó Sán dor
nyom dá já ban ké szí tet ték Szol no kon,
majd a jász be ré nyi Ko vács nyom dá ban.
Bel sõ ol da luk ra rossz mi nõ sé gû, ép pen
csak fel is mer he tõ Má ria ké pe ket nyom -
tat tak.

Az egy let véd nö ké vé bá ró Or czy An -
dort kér ték fel. Ha lá la után (1931) bá ró
Or czy Lõ rinc vi sel te e tisz tet. A ve ze tõ ség
1930-as évek bõl is mert tag jai: Kor mos Jó -
zsef el nök, Luk ács Pál he lyet tes el nök,
Nyá ri Elek jegy zõ és Volter Já nos pénz -

tár nok. 1936. már ci us 8-án a köz gyû lés
mó do sí tot ta az egye sü let alap sza bá lyát. A 
tiszt ség vi se lõk is vál toz tak: Egyed Fe renc
lett az el nök, Luk ács Pál ma radt he lyet tes
el nök, Sza bó Mi hályt jegy zõ nek, Bo ros
And rást pénz tár nok nak vá lasz tot ták
meg. Az 1942-ben alá írt újabb alap sza bály 
Ujszászi Te met ke zé si Biz to sí tó Egye sü letre
vál toz tat ta a ne vet.

Az újszászi pol gá ri ha lot ti anya köny -
vek be jegy zé sei alap ján ké szült né hány
esz ten dõ sta tisz ti ká já ból ki tû nik, hogy a
te met ke zé si egye sü let nél az el huny tak -
nak csu pán 30-50 %-a volt biz to sít va. Az
év szám mel lett az el huny tak és biz to sí tot -
tak szá mát, il let ve ará nyát ír tuk le

1940. 69 - 28 40 % 

1941. 60 – 29 48 % 

1942. 49 - 22 45 %

1943. 75 – 38 51 % 

1944. 133 – 44 33 % 

1945. 86 - 38 44 %

1946. 92 - 39 42 % 

1947. 61 – 30 49 % 

1948. 52 – 19 37 %

1949. 54 - 28 52 % 

1950. 58 – 11 19 %

A két vi lág há bo rú kö zött a te met ke zé si 
biz to sí tást fo ko za to san fel vál tot ták a biz -
to sí tás más for mái, az élet- és se gély biz to -
sí tás. Az Ujszászi Te met ke zé si Biz to sí tó
Egye sü le tet 1950. el sõ fél év ében szá mol -
ták fel. A ta gok ek kor át lép het tek az Ál la -
mi Biz to sí tó Nem ze ti Vál la lat Or szá gos
Te met ke zé si Se gély pénz tá rá ba. Vél he tõ -
en va la mennyi egye sü le ti tag meg tet te
ezt, nem akar va el ve szí te ni ko ráb ban
meg szer zett jo ga it és be fi ze tett pén zét.

Já nos ka An tal

Újszász környéki
harcok 1944-ben

Újszászt a szov jet csa pa tok va la mi kor
1944. no vem ber 11. tá ján, jó egy hé tig tar -
tó, rend kí vül sú lyos har cok után fog lal ták 
el. Ez alatt a te le pü lés igen sú lyos ká ro kat
szen ve dett el, anya gi ak ban és em ber élet -
ben egy aránt. A har cok el hú zó dá sá ban
ko moly sze re pe volt, hogy Szol nok tól
észak ra, a
Zagyvarékas-Újszász-Tápiógyörgye vo -
na lon eb ben az idõ szak ban né me tek,
még pe dig a hí res-hír hedt Waffen SS ala -
ku la tai vé de kez tek.

A Waffen SS Adolf Hit ler nem ze ti szo -
ci a lis ta moz gal má nak párt had se re ge ként 
jött lét re, és min den idõk egyik leg vi ta tot -
tabb fegy ve res szer ve ze te. Ere de ti leg né -
met elit had erõ ként ala kult meg, és az
elsõ had osz tá lyo kat fé lel me tes har ci szel -
lem, ko moly ka to nai si ke rek, sú lyos vesz -
te sé gek és há bo rús bûn tet tek egy aránt
jel le mez ték. Bár a nürn ber gi per ben az SS 
kol lek tív bû nös sé gét mond ták ki, a ho lo -
ca ust bû ne it és bû nö se it ku ta tó, kö zel -
múlt ban el hunyt Si mon Wiesenthal sze -
rint a had szín te re ken az egyes had vi se lõ
fe lek had erõi leg alább annyi szor sér tet ték 
meg a ha di jo got, mint a Waffen SS ala ku -
la tok. (A Waffen SS a há bo rú ra már el kü -
lö nült a kon cent rá ci ós tá bo rok õr sé gét
adó Totenkopf SS-tõl.) Mind ez per sze
nem ment ség, s rá adá sul a fa na tiz mus a
há bo rú utol só évé ben már csak azt ered -
mé nyez te, hogy ér tel met le nül meg -
hosszab bod tak a pol gá ri la kos ság amúgy
sem cse kély szenvedései.

A Waffen SS 1944 õszé re már ala po san
meg vál to zott. A ná ci szel le mû né me te ket
tö mö rí tõ né hány tí zez res elit gár da ek -
kor ra már kö zel 1 mil lió fõt szám lá ló,
rész ben so ro zott, sok nem ze ti sé gû tö meg -
had se reg gé vált, és 37 had osz tá lyá nak
kö zel fe lét észt, lett, orosz, uk rán, ko zák,
hor vát, ma gyar, bel ga, fran cia, olasz,
skan di náv stb. ala ku la tok al kot ták. Ez sok 
eset ben már csak nyo mok ban emlé -
keztett az el sõ csa pat tes tek har ci ér té ké re, 
és leg in kább a bru ta li tá suk kal tûn tek ki.
Mind azo nál tal az el sõ 12 SS had osz tály
még ek ko ri ban is át la gon fe lü li harc té ri
tel je sít ményt nyúj tott.

Új szász kör nyé kén a csa pat moz gá sok
1944 ok tó be ré ben erõ söd tek fel. A hó nap
ele jén a Dé li-Kár pá tok há gó in át kelt
szov jet se reg tes tek – a Malinovszkij mar -
sall ve zet te II. Uk rán Front csa pa tai –
Arad kör nyé ké rõl ha tal mas ere jû tá ma -
dást in dí tot tak Debrecen-Csap-Ungvár
irá nyá ba. Cél juk az Észak-Er dély ben ál lo -
má so zó 8. né met és a 2. ma gyar had se reg
kö rül zá rá sa volt. A szov jet had erõ ugyan
vé gül el fog lal ta az em lí tett vá ro so kat, ám
az el hú zó dó nagy deb re ce ni pán cé los
csa ta nyo mán a né met had ve ze tés nek
ele gen dõ ide je ma radt a be ke rí tés sel fe -
nye ge tett két had se reg ki men té sé re.
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ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Ok tó ber kö ze pén az Ulrich Kleeman
pán cé los tá bor nok ve zet te IV. né met pán -
cé los had test csa pa ta it a szol no ki híd fõ be
von ták össze, míg an nak tör zse már 13-án 
Tiszaszentimrérõl Újszászra te le pült át.
Ezek a Nagy kun ság irá nyá ba há rom tá -
ma dást is in dí tot tak, hogy a Deb re -
cen-Nyí regy há za kör nyé kén har co ló
szov jet erõk után pót lá sát za var ják, vagy
el vág ják. Az össze csa pá sok ban ko moly
sze re pet ját szott a had test kö te lé ké be ve -
zé nyelt 4. SS “Polizei” pán cél grá ná tos
had osz tály, amely a ké sõb bi ek ben Új -
szász kör nyé két is tar tot ta.

Ezt a had osz tályt ere de ti leg még
1939-ben szer vez ték meg. Ne vét azért
kap ta, mi vel a tisz ti és al tisz ti ál lo má nya
zöm mel a né met rend õr ség ön kén te sei
kö zül ke rült ki. Ere de ti leg gya log had osz -
tály ként hoz ták lét re, és csak 1943/44 for -
du ló ján szer vez ték át pán cél grá ná tos sá
(gé pe sí tett gya lo gos). A né met had erõ elit 
ala ku la tai kö zött tar tot ták szá mon, amely
az 1940-es fran cia or szá gi had já rat mel lett
a ke le ti front had mû ve le te i ben vett részt.
Itt, va la mint a Bal ká non szá mos egy ség
par ti zán va dász fel ada to kat is el lá tott, ami 
má ig “rossz fény ben tün te ti fel” a had osz -
tályt. (Rá adá sul 1944-ig pa rancs no ka az a
Karl von Pfeffer-Wildenbruch SS
obergruppenführer volt, aki nek ne ve
utóbb a Bu da pes tet vé dõ né met-ma gyar
csa pa tok pa rancs no ka ként vált “hír hedt -
té”.) A 4. SS pán cél grá ná tos had osz tály
1944 õszén az al föl di har cok ban már ko -
moly vesz te sé ge ket szen ve dett, ami kor a
Du na-Ti sza kö zé re, Abony kör ze té be
vezényelték át.

Ok tó ber vé gén Malinovszkij mar sall –
Sztá lin pa ran csá ra – kí sér le tet tett Bu da -
pest gyors el fog la lá sá ra, ez azon ban si -
ker te le nül vég zõ dött. Egy ér tel mû vé vált,
hogy a ma gyar fõ vá rost sza bá lyo san kö -
rül kell zár ni, az az észak ról és dél rõl is
meg kell ke rül ni. Az észa ki át ka ro lás nyil -
ván va ló irá nya a Jász sá gon, il let ve a
Szolnok-Újszász-Hatvan vas út vo nal
men tén ve ze tett.

No vem ber 4-én a szov jet csa pa tok
meg le pe tés sze rû en le ro han ták Szol no -
kot, ami vel a vá ros fö lött Ti sza fü re dig hú -
zó dó, és a Ti szá ra tá masz ko dó né met-ma -
gyar vé de lem össze om lott. Malinovszkij
mar sall azon nal meg kezd te a II. Uk rán
Front jobb szár nyát al ko tó had se re gek és
had tes tek össze vo ná sát a Ti sza nyu ga ti
part ján, mi köz ben ál lan dó an nyug ta la ní -
tot ta a ter ve zett tá ma dás irá nyá ban vé de -
ke zõ el len sé ges erõ ket, fõ leg a 4. SS
“Polizei” pán cél grá ná tos had osz tály egy -
sé ge it.

A szov jet csa pa tok már 5-én Abony fe -
lõl harc ko csik kal és tü zér ség gel tá mo ga -
tott tá ma dást in dí tot tak Új szász fe lé. He -
ves har cok so rán a né met had osz tály biz -
to sí tó csa pa ta it más fél ki lo mé ter rel ve tet -
ték vissza, ám a front vo nal át tö ré se nem
si ke rült. Ezen a na pon Szol nok irá nyá ból
is újabb szov jet ro ha mok in dul tak, de
eze ket a né me tek vissza ver ték. 6-án a
pán cél grá ná to sok front sza ka szát harc ko -

csik kal tá mo ga tott, zász ló alj nyi erõk kel
vég re haj tott tá ma dá sok so ro za ta ér te.
Eze ket vé gül meg ál lí tot ták ugyan, de
egyes te rü le te ket még is fel ad ni kény sze -
rül tek. A szov je tek Szol nok fö lött át lép ték 
a Zagy vát, és Besenyszög irá nyá ból is tá -
mad ták az SS ala ku la to kat.

Ami kor no vem ber 7-én a né met had -
osz tály tü zér sé gi egy sé gei Újszászról
Jászladány, majd Jászalsószentgyörgy fe -
lé vo nul tak vissza, a szov jet erõk szo ro -
san kö vet ték õket. E na pon egy harc ko -
csik kal meg erõ sí tett szov jet ez red ere jû
kö te lék Újszásztól nyu gat ra csak nem át -
tör te a né met vo na la kat, ám vé gül a ro -
ham lö ve gek kel tá mo ga tott SS pán cél grá -
ná to sok meg ál lí tot ták a tá ma dást. 8-án
Újszásztól 4 ki lo mé ter re nyu gat ra a szov -
je tek újabb, harc ko csik kal tá mo ga tott,
zász ló alj ere jû tá ma dást in dí tot tak, amely 
azon ban nem ért el ered ményt. Ez zel egy
idõ ben vi szont ke le ten, Zagyvarékas irá -
nyá ból is ez red nagy ság ren dû tá ma dás
in dult, ami a né me te ket az
Újszász-Jászladány út vo na lig ve tet te
vissza. Ek kor ra a fo lya ma to san gyen gü lõ
SS had osz tály vé del me mind in kább meg -
nyúlt. A bal szár nyon a 4. SS pán cé los fel -
de rí tõ osz tály Jászladánynál vé de ke zett,
kö zé pen (Újszásznál) a 7. SS pán cél grá -
ná tos ez red ál lá sai hú zód tak, míg a jobb -
szár nyat Tápiógyörgye és Tápiószele kör -
ze té ben a 8. SS pán cél grá ná tos ez red vé -
del mez te. A had osz tály tör zse és a köz -
vet len ala ku la tok idõ köz ben Alattyánba
települtek át.

9-én a né me tek lát szó lag je len tõs erõ -
sí tést kap tak. A 4. SS pán cél grá ná tos had -
osz tály alá ren delt sé gé be ke rült ugyan is a
ma gyar or szá gi “né pi né me tek bõl” fris sen 
fel ál lí tott 18. “Horst Wessel” SS pán cél -
grá ná tos had osz tály. Ez mind össze négy -
he ti ki kép zést ka pott, igen gyen gén fel -
fegy ver zett ala ku la tok ból állt, harc ér té ke
pe dig – né met vé le mé nyek sze rint – nem
múl ta felül a már fel bom ló ban lé võ ma -
gyar csa pa to két. A be ér ke zõ ala ku la tok
kö zül a 39. SS pán cél grá ná tos ez red
Jászladánynál vál tot ta le a 4. SS had osz -
tály ott ál ló ré sze it, míg en nek bal szár -
nyán a 40. SS pán cél grá ná tos ez red az Új -
szász és a Zagy va kö zöt ti vé del mi vo na lat 
vet te át. Ez utób bit nyu gat fe lõl a 18. SS
pán cé los fel de rí tõ osz tály fe dez te, mely -
nek vé del me Tápiógyörgyétõl dél re hú -
zó dott. A 4. had osz tály meg ma radt erõi a
má so dik vo nal ban pró bál tak pi he nõ höz
jutni.

A 18. SS had osz tály csa pa tai az el sõ na -
pon rend kí vül “si ral mas” ered ménnyel
es tek át a tûz ke reszt sé gen. Az el sõ szov jet 
tá ma dás ra a 39. ez red egyik zász ló al ja pá -
nik sze rû en meg fu ta mo dott, csak a tisz tek 
és az SS tá bo ri csend õrök tud ták meg ál lí -
ta ni. Egy ön cson kí tó ka to nát a had osz -
tály bí ró ság ha lál ra ítélt, és ki is vé gez te -
tett. Nem tett jót a har ci mo rál nak, hogy
haj nal ban több né met ka to nát hol tan és
meg cson kít va ta lál tak meg. A nem egye di 
ese tet a szov jet fel de rí tõk ak ci ó i nak tu laj -
do ní tot ták.

No vem ber 9-én az Újszászt vé dõ 40.
SS pán cél grá ná tos ez re det és a 18. fel de rí -
tõ osz tályt is szov jet tá ma dá sok ér ték. A
pán cél grá ná to sok nál itt is je lent kez tek a
má sik ez red nél ta pasz talt je len sé gek,
mind azo nál tal a front sza kaszt még a kö -
vet ke zõ na pon is tar ta ni tud ták. 9-én a
szov jet csa pa tok már el ér ték a te le pü lés -
tõl nyu gat ra az Újszász-Nagykáta vas út -
vo na lat, sõt az Újszász-Szolnok út tól nyu -
gat ra is egy ki sebb híd fõt ala kí tot tak ki. A
be tö ré se ket vé gül a 4. SS had osz tály “ve -
te rán” ala ku la ta i nak si ke rült meg ál lí ta ni,
akár csak a kö vet ke zõ na pon az Újszásztól 
észak-észak nyu gat ra in dí tott so ro za tos
zász ló alj ere jû ro ha mo kat. A leg ígé re te -
sebb át tö ré si kí sér le tet a pán cél grá ná to -
sok el len tá ma dá sa fel szá mol ta, ám mind -
ez csak a vég kez de tét jelentette.

Malinovszkij mar sall no vem ber 11-én
el in dí tot ta a II. Uk rán Front jobb szár nyá -
val a ter ve zett nagy of fen zí vát a Jász sá -
gon ke resz tül Bu da pest észa ki át ka ro lá -
sá ra. A tá ma dás fõ ere jét a 7. gár da had se -
reg, a Plijev al tá bor nagy ve zet te – had se -
reg ere jû – lo vas-gé pe sí tett cso port, to -
váb bá két önál ló szov jet had test al kot ta,
leg alább 150-200 000 em ber rel, va la mint
kö zel 300 harc ko csi val és ro ham lö veg gel.
A nagy fö lény ben lé võ tá ma dók már az
el sõ na pon át tör ték az itt vé de ke zõ két
né met SS had osz tály (tel jes fel töl tés sel is
egyen ként 16 000 fõ) vo na la it, el fog lal ták
Tápiógyörgyét, Jászladányt, s fel te he tõ en 
ek kor ke rült a ke zük be Új szász is. A si kert 
per sze nem ad ták in gyen. Új szász, Bol -
dog há za, Tápiógyörgye és Tápiószele
kör nyé kén a né me tek 27 el len sé ges harc -
ko csi ki lö vé sét je len tet ték, ám ma guk is
sú lyos vesz te sé ge ket szen ved ve gyors
vissza vo nu lás ba kezd tek Jászberény felé.

No vem ber 13-án Fritz Schmedes
brigadeführer, a 4. SS had osz tály pa -
rancs no ka táv irat ban ér te sí tet te Heinrich
Himmlert, az SS bi ro dal mi ve ze tõ jét,
hogy a had osz tály le gény sé gi ál lo má nya
az elõ zõ na pok har ca i ban jó részt el vér -
zett, és a zász ló al jak át la gos lét szá ma már
a 100 fõt sem éri el. Himmler azon ban csa -
pa tok nak az arc vo nal ból va ló ki vo ná sát
meg til tot ta, sõt Schmedest szó lí tot ta fel
le mon dás ra, ha kép te len em be rei ve ze té -
sé re. Vé gül a két had osz tály ma rad vá nyai 
össze ke ve red ve vo nul tak vissza, és Jász -
be rény fel adá sa után 16-án a Hat van tól
dél re ki épí tett ál lá so kat száll ták meg.

Az Új szász kör nyé ki har co kat né met
szem szög bõl nagy já ból ennyi ben le het
össze fog lal ni, míg a té má ra vo nat ko zó
szov jet le vél tá ri for rá sok má ig sem ku tat -
ha tók. Ugyan ak kor még so kan él nek
azok kö zül a la ko sok kö zül, akik az ak ko ri 
ese mé nyek nek szem ta núi vol tak. Ta lán
nem len ne fe les le ges az õ vissza em lé ke -
zé se i ket is össze gyûj te ni.

Dr. Bagi Gá bor mu ze o ló gus
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Városi Civil Fórum
A Vá ro si Ci vil Fó rum no vem ber 8-án tar -
tot ta ülé sét a Szász Ven dég ház ban. A
me gyé ben egyik el sõ ként ala kult ci vi le -
ket össze fo gó szer ve zet cél ja az
Újszászon mû kö dõ ci vil cso por tok egy -
más köz ti kap cso la ta i nak erõ sí té se, az
össze fo gás le he tõ sé ge i nek ki hasz ná lá sa, 
a szer ve ze tek köz ti ta pasz ta lat cse re elõ -
moz dí tá sa. E cé lok ér de ké ben tar tot ták
mos ta ni ülé sü ket is. A több mint 20 tag -
szer ve zet kép vi se lõi be szá mol tak az el -
múlt idõ szak ban vég zett mun ká ról. A si -
ke rek mel lett szó esett a civil csoportok
mûködtetésének nehézségeirõl, az egyre 
szûkülõ pályázati forrásokról is. 

A be szá mo ló kat kö ve tõ en két új tag, a
MÁV Zrt. Vas utas Nyug dí jas Szak szer ve -
ze ti Klub ja és az Új szász Vá ros Köz biz -
ton sá gá ért Köz hasz nú Ala pít vány csat la -
ko zott a Civil Fórumhoz.

Ez után Ju hász At ti la a LEADER
programban rej lõ le he tõ sé ge ket mu tat ta
be szem lé le tes tápiógyörgyei pél dák kal
il luszt rál va, Föl di Lászlóné pe dig a szol -
no ki Ci vil Ház mû kö dé sé rõl és szol gál ta -
tá sa i ról tá jé koz tat ta az újszászi szer ve ze -
te ket. (Fe hér Ju dit)

A meg je len te ket Ulviczki Józsefné, a Vá -
ro si Ci vil Fó rum ve ze tõ je kö szön töt te. Be -
szá molt a fó rum 2006. évi pénz ügyi hely -
ze té rõl és 2007. évi mun ká já ról:

A Vá ro si Ci vil Fó rum 2006. már ci us
27-én ta lál ko zót tar tott a pol gár mes te ri
hi va tal ban, me lyen a he lyi ci vil szer ve ze -
tek és a Szol no ki Ci vil Ház mun ka tár sai
vet tek részt. Az itt és a vá ros gyû lé sen el -
hang zott ja vas la to kat be épí tet tem a Te le -
pü lés fej lesz té si Kon cep ció felülvizsgála -
tához ké szí tett ja vas lat ba.

2006. jú ni us 30-án az Együtt Újszászért 
Egye sü let és a Vá ro si Ci vil Fó rum kö zös
össze jö ve telt ren de zett.

Az össze jö ve te len 9 fó rum tag vett
részt: A ren dez vény re for dí tott összeg:
10 208 Ft

A Fe ke te Jó zsef Kert ba rát Kör 2006.
szep tem ber 13-án ki rán du lást szer ve zett
Szar vas ra, me lyen több ci vil szer ve ze ti
tag is részt vett. A ki rán du lás ra for dí tott
összeg: 12 720 Ft

Az Arany If jak Nyug dí jas Klub 2006.
de cem ber 12-én ka rá cso nyi ren dez vényt
szer ve zett. A ren dez vény re for dí tott
összeg: 5 056 Ft

Az Újszászi Nagy csa lá dos ok Egye sü le -
te 2006. de cem ber 17-én tar tott ka rá cso -
nyi ren dez vé nyé re for dí tott összeg:
10 002 Ft

A Meg úju lás AE Klub 2006. de cem ber
15-én tar tott ka rá cso nyi ren dez vé nyé re:
10 000 Ft

A Csa lád se gí tõ és Gyer mek jó lé ti Szol -
gá lat nyá ri tá bo ro zá so kat szer vez a tar tó -
san be teg, il let ve hát rá nyos hely ze tû kis -
gyer me kek szá má ra. A tá bo ro zás hoz
szük sé ges ta ka rók meg vá sár lá sá hoz is
ad tunk tá mo ga tást, mely nek össze ge:
22 000 Ft, Össze sen: 69 986 Ft.

2006. évi ke re tünk 70 000 Ft volt.
Re mél jük, hogy a Vá ro si Ci vil Fó rum

ren del ke zé sé re bo csá tott ke ret bõl si ke -
rült úgy gaz dál kod ni, hogy sok ci vil szer -
ve ze ti tag nak örö met sze rez het tünk.

2007. év ben a kép vi se lõ-tes tü let 50 000
Ft-ot sza va zott meg a Vá ro si Ci vil Fó rum
mû kö dé sé re. Ezt az össze get a mai ren -
dez vény re for dít juk.

Eb ben az év ben még nem tar tot tunk
kö zös össze jö ve telt, azon ban több al ka -
lom mal ta lál koz tam ci vil szer ve ze tek ve -
ze tõ i vel. Az Újszászi Hír adó ban rend sze -
re sen tu dó sí ta nak ren dez vé nye ik rõl. Az 1 
%-os fel aján lás ra buz dí tó fel hí vást több
al ka lom mal meg je len tet tük az Újszászi
Hír adó ban. 

Több ci vil szer ve zet nyert az NCA pá -
lyá za ta in, Fe hér Já nos és Fe hér Ju dit so kat
se gí tett a pá lyá za tok meg írá sá ban, kö szö -
net ér te.

A kép vi se lõ-tes tü let 2004-ben el fo gad -
ta a vá ros ci vil kon cep ci ó ját. Ezt át ol vas va 
meg ál la pít hat juk, hogy még ren ge teg a
ten ni va lónk. 

A pol gár mes te ri hi va tal lal, a vá ros ve -
ze té sé vel, Mol nár Pé ter pol gár mes ter rel
na gyon jó a kap cso la tunk, hi szen prob lé -
má ink kal fel ke res het jük õket, és se gít sé -
get is ka punk azok meg ol dá sá hoz.

Ké rem a szer ve ze te ket, hogy a
bankszámla szá mu kat szí ves ked je nek meg -
ad ni, hogy köz zé te hes sük az Újszászi
Hír adó ban.

A be szá mo ló után a meg je lent ci vil
szer ve ze tek ve ze tõi tar tot tak rö vid tá jé -
koz ta tót mun ká juk ról.

Vígh Lász ló, Ró zsa Im re Ala pít vány: Az
Újszászi Gim ná zi um és
Mû sza ki Szak kö zép is ko -
lá ban mû kö dõ ala pít -
vány cél ja, min den mó -
don tá mo gat ni a szo ci á li -
san hát rá nyos hely ze tû
di á ko kat. Be vé te lünk fõ -
ként az újon nan be irat -
ko zók ala pít vá nyi tá mo -
ga tá sá ból, az 1 %-os fel aján lá sok ból és ki -
sebb mér ték ben tá mo ga tá sok ból szár ma -
zik. Se gít jük a fel sõ fo kú vég zett sé get
szer zett volt di ák ja ink kö zül éven te 2-3 fõ 
pá lya kez dés ét és a ki emel ke dõ en tel je sí tõ 
hát rá nyos hely ze tû gye re ke ket. Az is ko -
lá ban mû kö dõ ci te ra ze ne kar szá má ra fel -
lé põ ru há kat, ci te rát vá sá rol tunk. Gon dot 
for dí tunk az ok ta tás tech ni kai fel tét ele i -
nek ja ví tá sá ra, vi deó le ját szót, te le ví zi ót,
szá mí tó gé pe ket, stb. vá sá rol tunk.

Ko vács Fe renc, Fe ke te Jó zsef Kert ba rát
Kör: A Kert ba rát Kör
idén ün ne pel te fenn ál lá -
sá nak 30. év for du ló ját.
Az ün ne pi ren dez vény re 
társ kert ba rát kö rö ket is
meg hív tunk. Fog lal ko zá -
sa in kat éves mun ka terv
alap ján tart juk, mely ben
sze re pel nek szak mai elõ -
adá sok kert kul tú ra, zöld ség- gyü mölcs -
vé de lem té mák ban, ki rán du lás társ kert -
ba rát kö rök höz szak mai kap cso lat tar tás
cél já ból, és szó ra ko zás is, hi szen fél éven te 
meg ün ne pel jük tag ja ink név nap ját.
Részt ve szünk a vá ro si ün nep sé ge ken, és
több al ka lom mal se gí tet tünk a vá ros há za
elõt ti park vi rá go sí tá sá ban. Be vé te lünk
tag díj ból, a ta gok egyéb be fi ze té se i bõl, és
je len tõs mér ték ben az ön kor mány zat és a 
ta ka rék szö vet ke zet tá mo ga tá sá ból szár -
ma zik. 

Szekera Pálné, Arany If jak Nyug dí jas
Klub: Tag ja ink szá ma 54,
min den hó nap el sõ
kedd jén van össze jö ve te -
lünk, me lye ket a Szász
Ven dég ház ban tar tunk
szép, kul tu rált kör nye -
zet ben. Ál ta lá ban kb.
30-an jön nek el egy-egy
ren dez vény re. A ha vi
össze jö ve te le ken a min den na pi élet
prob lé má i val fog lal ko zunk, szép ver se -
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ket szok tunk fel ol vas ni. Na gyobb lét -
szám ban vesz nek részt ki emelt ren dez vé -
nye in ken, mint pl. anyák nap ja, név nap,
ka rá cso nyi ren dez vény, ami kor ál ta lá ban 
min den ki itt van. Ze nés ren dez vé nye ket
is tar tunk, ahol tánc ra is per dü lünk. Részt 
ve szünk a vá ro si ren dez vé nye ken is. Saj -
nos egy re több ször já runk te me tés re. Az
ön kor mány zat tól kap tunk pénzt ki rán -
du lás ra. Ró zsa ki ál lí tá son vol tunk, leg -
utóbb pe dig a nyír egy há zi ál lat park ba
men tünk, és hogy ol csóbb le gyen, vo nat -
tal utaz tunk. Igyek szünk a klub tag ja i nak
tar tal mas idõ töl tést, ki kap cso ló dást biz to -
sí ta ni.

Sza bó Pál Antalné, Né pi Dí szí tõ mû vé -
sze ti Szak kör: A Vá ro si
Mû ve lõ dé si Ház és
Könyv tár kis cso port ja a
szak kör, vál to zó lét szám -
mal. Na gyon sok szor me -
gyünk be mu ta tóz ni jász -
sá gi vi se let ben. Az zal
pró bál juk az ön kor -
mány zat tá mo ga tá sát vi -
szo noz ni, hogy ki tesszük asz ta lunk ra a
táb lát, hogy az újszászi mû ve lõ dé si ház
szak kö re va gyunk, így pró bál juk Új szász
jó hí rét to váb bí ta ni, öreg bí te ni. Na gyon
sok ren dez vé nyen vet tünk részt, pl. a
Mú ze u mok Ma já li sán Jász be rény ben,
Kar ca gon a csip ke ki ál lí tá son,
Cserkeszõlõn a csip ke ház meg nyi tó ján –
ek kor volt a Száz szor szép Nép dal kör mi -
nõ sí tõ je is –, Túrkevén a Ju hász fesz ti vá -
lon, a Jász Vi lág ta lál ko zón. Újszászon
részt vet tünk a ma já li son, a vá ros na pon is 
be mu ta tóz tunk, ahol nagy si ke rünk volt.
A leg utol só újszászi meg moz du lá sunk az
eu ró pai vi dék fej lesz té si kül dött ség itt jár -
ta kor volt, nagy ér dek lõ dés kö ze pet te a
kül föld rõl ér ke zet tek ré szé rõl. A bé kés -
csa bai nép mû vé sze ti tá bor ban Kaló
Hajnalka vett részt, ugyan azt az is ko lát
sze ret né el vé gez ni, amit én vé gez tem. 

Ren ge teg prog ra munk kö zül még né -
hány: Jász apá ti „Ha gyo má nyos szak mák
– szak mai ha gyo má nyok” kon fe ren cia,
ezen 3 fõ vett részt, Ven dég vá ró ha gyo -
má nyok Bé kés csa bán, de so rol hat nám
még to vább a szám ta lan meg hí vást. De -
cem ber 1-jén lesz mun ká ink zsû ri zé se. A
21 év alatt 50 zsûriszámot kap tunk. Ké -
szü lünk az Or szá gos Tex ti les Kon fe ren cia 
al kal má ból ren de zen dõ ki ál lí tá sok ra.
Már is kap tunk se gít sé get az ön kor mány -
zat tól, ami bõl fo na lat, anya got vá sá rol -
tunk. Az uta zá sa ink hoz az ön kor mány zat 
biz to sít tá mo ga tást, azon ban szám ta lan
al ka lom mal egye dül vi se lem a költ sé ge -
ket, il let ve az el lá tá sun kat ma gunk fe dez -
zük.

Csiki Pál, Száz szor szép Nép dal kör: Cé -
lunk a nép dal ok meg õr -
zé se, ha gyo má nyok ápo -
lá sa. Ta valy mi is el ju tot -
tunk Len gyel or szág ba,
az idén pe dig Palicsra is.
Ének ka runk jól sze re pel,
a nyá ron Cserkeszõlõn a
leg utób bi mi nõ sí té sen is

ara nyat nyer tünk. Na gyon sze re tünk sze -
re pel ni, szí ve sen me gyünk – men nénk
min den ho vá, aho vá meg hív nak ben nün -
ket, pl. a Szo ci á lis Ott hon ba is. Éven te da -
los ta lál ko zót ren de zünk, aho vá meg hív -
juk a társ nép dal kö rö ket. Min den ho vá
saj nos nem tu dunk el jut ni pénz hi á nyá -
ban. A fõ tá mo ga tónk az ön kor mány zat,
na gyon so kat se gí te nek nép dal kö rünk -
nek, amit ez úton is meg kö szö nünk.

Nász Im re, Vá ro si Pol gár õr Egye sü let:
Az egye sü let tíz éve ala -
kult, tag lét szá munk 100
fõ kö rül mo zog, 10 nõ ta -
gunk van. A tag ság kö zül 
„had ra fog ha tó” kb. 25 fõ, 
akik kü lön bö zõ ak ci ók -
ban vesz nek részt.
Tesszük a dol gun kat a
vá ros köz biz ton sá ga ér -
de ké ben. Fõ fel ada tunk az éj sza kai jár -
õrö zés, ami kor kü lön bö zõ va gyon tár -
gyak ra fi gye lünk az üz le tek kör nyé ké re,
de ma gán sze mé lyek is kér nek tõ lünk na -
gyobb oda fi gye lést épít ke zés nél. Na gyon
sok el vá rás len ne, mert az üz le tek ben,
áru há zak ban, pi a con sok a lo pás és a ke -
rék pár lo pás. A Pi ac Kft. fel ada ta len ne a
ke rék pár tá ro ló épí té se. Nincs meg fe le lõ
il lem hely sem. A fi gyel münk sok min -
den re ki ter jed, de az ön kén tes mun ká nak 
ha tá rai van nak. Et tõl füg get le nül ott va -
gyunk min den sport- és egyéb ren dez vé -
nyen, ün nep sé gen, biz to sít juk az utat.
Leg utóbb a te me tõ nél szer vez tünk ügye -
le tet. A na gyobb össze gû nyug díj ki fi ze -
tés kor a pos tá so kat kí sér jük. Szep tem ber -
ben az is ko lá sok ra ügyel tünk. Ka taszt ró -
fa vé del mi gya kor la ton vet tünk részt. Az
NCA-hoz pá lyáz tunk Fe hér Já nos nak kö -
szön he tõ en, ta valy 200 ezer fo rin tot, az
idén 100 ezer Ft-ot nyer tünk. Fõ tá mo ga -
tónk az ön kor mány zat. Ma gán sze mé -
lyek tõl is kap tunk tá mo ga tást. A vál lal ko -
zók jó ré sze ki ke rü li a tá mo ga tás le he tõ -
sé gét, van, aki nek két-há rom üz le te van,
de évek óta el kül de nek ben nün ket. Mi
tesszük a dol gun kat. Re mé lem, a vá ros
ve ze tõ i nek, la kó i nak meg elé ge dé sé re vé -
gez zük fel ada tun kat.

Bá lint Fe renc, Új szász Vá ro si Vas utas
Sport egye sü let, Vál lal ko -
zók Egye sü le te: Sport -
egye sü le tünk a leg ré geb -
bi szer ve zet a vá ros ban.
Öt szak osz tályt mû köd -
tet, kö zel 250 iga zolt
spor to ló ja van a láb -
toll-lab da, sakk (me gyei
és or szá gos baj nok ság -
ban sze re pel nek), triatlon, duatlon, asz ta -
li te nisz szak osz tály nak. Az asz ta li te ni sze -
zõk új ra erõ re kap tak. A lab da rú gó szak -
osz tály nak, ahol a ser dü lõ 13 is sze re pel,
150 iga zolt já té ko sa van, akik ko ráb ban
meg jár ták az NB-III-at is. Je len leg a me -
gyei I-ben ját sza nak. A 250 spor to ló jó hír -
vi võ je a vá ros nak, kül föld re is el ju tot tak
spor to ló ink, szé pen kép vi se lik vá ro sun -
kat. Az ön kor mány zat tól költ ség ve té si tá -
mo ga tást kap egye sü le tünk, ta ka rék szö -

vet ke ze ti, vál lal ko zói tá mo ga tá sok ból
adó dik össze költ ség ve té si ke re tünk. So -
kat pá lyá zunk, de az el múlt idõ ben nem
nagy si ker rel. Egy re ke ve sebb pénzt le het 
pá lyá za ton nyer ni, most a 400 ezer fo rint -
nak is na gyon örül tünk. NCA pá lyá za ton
mi ni má lis össze ge ket nye rünk, 4-5 pá lyá -
zat kö zül jó, ha egy nyer. Eb bõl a po li ti kát
ki kel le ne von ni, rá kel le ne bíz ni a ci vi lek -
re, és szak mai szem pont ból kel le ne ér té -
kel ni a pá lyá za to kat. Egye sü le tünk jól
mû kö dik, meg fe le lõ en kép vi se li a vá rost,
a ci vi le ket az or szág ban és kül föld ön egy -
aránt.

A Vál lal ko zók Egye sü le te hat éve ala -
kult, 26 tag ja van. Kez det ben ko moly ba -
jok vol tak, a meg ala ku lás óta is vál to zott,
ho gyan kép vi sel jék sa ját üz le ti ér de ke i -
ket a vál lal ko zók. Ezt a vá ros va la me lyest
meg szív lel te. Eb ben az idõ szak ban nem
na gyon ka pott na gyobb sze re pet, vissz -
han got, de a vál lal ko zók kö zel 70 %-a
meg tud él ni a sa ját vá ro sá ban. A szak ma
szé les ská lán mo zog, ér vé nye sül a ver -
seny, mert aki nek jobb üz le ti aján la ta
van, jobb a tel je sít mé nye szak ma i lag is,
meg tud él ni. 

Dehenes Miklósné, Újszászi Nagy csa lá -
dos ok Egye sü le te: Egye -
sü le tünk nek 38 nagy csa -
lá dos tag ja van, 120 gye -
rek kel. Fõ mun kánk a
gye re kek nek, csa lá dok -
nak ren dez vé nyek szer -
ve zé se, a sza bad idõ hasz -
nos el töl té se ér de ké ben.
Má jus ban tart juk ha gyo -
má nyos csa lád na pun kat a Nem zet kö zi
Csa lád nap al kal má ból. Ez egésznapos já -
ték, ve tél ke dés, spor to lás, kö zös fõ zés sel.
Min den év ben szer ve zünk ki rán du lást,
ez eb ben az év ben el ma radt. Ka rá cso nyi
ren dez vé nyün kön a gye re ke ket mi ku lás -
cso mag gal lep jük meg. Kéz mû ves fog lal -
ko zá so kat is tar tunk. Szép já té ka ink van -
nak, ami ket pá lyá za ton nyert pénz bõl
vet tünk. Az idén in dí tot tuk be a ját szó há -
zat ha von ta egy al ka lom mal, azon ban
csak há rom-négy csa lád ve szi igény be a
38-ból. Nem iga zán jön nek be ezek a kez -
de mé nye zé se ink. Emi att szo mo rú va -
gyok, ha ló dik az egye sü let, pe dig az ön -
kor mány zat is na gyon gá lán san tá mo gat
ben nün ket. Ta valy 350 ezer fo rin tot nyer -
tünk NCA pá lyá za ton, az idén 300 ez ret.
Az 1 %-ból ta valy 26 ezer, idén 69 ezer fo -
rin tot kap tunk. Hi á ba van pén zünk, az
erõl kö dés, nem iga zán tud juk az em be re -
ket fel ráz ni. Egye sü le tünk is tud egy kis
tá mo ga tást nyúj ta ni az óvo dá nak, is ko lá -
nak, az Együtt Újszászért Egye sü let nek
tom bo la tár gyat ad tunk, pró bá lunk se gí -
te ni mi is, nem csak el vár juk, hogy raj -
tunk se gít se nek.
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Szalóki Mik lós, Vissza út Re ha bi li tá ci ós
Ala pít vány: Kö szö nöm a
meg hí vást, és azt, hogy
le he tõ sé get biz to sí tot tak
szá munk ra, hogy az
újszászi ci vil fó rum tag jai
le hes sünk. Ala pít vá -
nyunk a Kas tély Ott hon
szak mai prog ram ját
igyek szik se gí te ni, el sõ -
sor ban a dol go zók to vább kép zé sé vel.
Szak mai prog ra mo kat is tá mo ga tunk. Az
elõ adá sok hoz igyek szünk el is mert szak -
em be re ket meg nyer ni, az ala pít vány ál tal
biz to sí tott tá mo ga tás sal. Igyek szünk a
Kas tély Ott hon mû kö dé si fel tét ele it is ja ví -
ta ni. Pár hu za mo san mû kö dik ala pít vá -
nyunk az in téz ménnyel, a ren dez vé nye -
ket kö zö sen szer vez zük, pl. Kas tély Ku pa,
me lyen több éve már nem zet kö zi részt ve -
võk is sze re pel nek.  Az ala pít vány mû kö -
dé sé hez szük sé ges pénz ügyi ke ret fel aján -
lá sok ból, az in téz mény ér de kelt sé gé be tar -
to zó gaz da sá gi szer ve ze tek fel aján lá sa i -
ból, pá lyá za tok ból, az 1 %-ból te võ dik
össze, és azon pá lyá za tok ból, ame lyek
rend sze rint si ke re sen hasz no sít ha tók,
meg kö szön ve Szabóné Ka ti ká nak, az ala pít -
vány gaz da ság ve ze tõ jé nek a pá lyá za tok
fi gye lem mel kí sé ré sét. Gaz da sá gi ala pon
meg kö ze lít ve, 2007. de fi ci tes volt, de jó
prog ra mo kat si ke rült meg szer vez ni, amit
fi nan szí roz ni kel lett. Az ala pít vány ku rá -
to rai ter mé sze te sen egy fil lér nél kül dol -
goz nak, in kább õk tá mo gat ják az ala pít -
ványt. Csu pán egy év ben egy szer meg ün -
ne pel jük ma gun kat.

Meg kö szö nöm, hogy be fo gad tak, sze -
re tet tel hív nak min den fó rum ra an nak el -
le né re, hogy in téz mé nyünk me gyei fenn -
tar tá sú, és nem köz vet le nül kö tõ döm
Újszászhoz. Igyek szünk a le he tõ sé gek hez
ké pest az esz köz rend sze rünk kel se gí te ni,
ha tu dunk, vagy a sze mély gép ko csi val,
akár a pol gár õrök szá má ra, akár is ko lai ké -
rés nek ele get té ve. 

Mol nár György, Meg úju lás AE Klub:
Klu bunk nak há rom
nagy csa lá dos tag ja is van.
Az eu ró pai szö vet ség nek
és az or szá gos szö vet ség -
nek is tag jai va gyunk. Pá -
lyá za to kat ké szí tünk,
min den év ben meg ren -
dez zük a szen ve dély -
men tes sport na pot, a me -
gyé ben lé võ társ szer ve ze tek kel együtt,
mely ren dez vény nek a Tor na csar nok ad
he lyet. Ka rá cso nyi ren dez vé nyünk re is
meg hív juk a társ klu bo kat. Klu bunk a
Hetényi Gé za Kór ház II. sz. Pszi chi át ri ai
Osz tá lya párt fo gá sá val mû kö dik, rend sze -
re sen tart juk össze jö ve te le in ket. Leg fon -
to sabb cél ki tû zé se ink: – az al ko hol-, a
szen ve dély be te gek szá má nak csök ken té -
se, – a ren de zett éle tet élõ csa lá dok szá má -
nak eme lé se, va la mint – a ká ros szen ve dé -
lyek tõl men tes, egész sé ges élet vi tel alap el -
vei sze rint élõ fi a ta lok ne ve lé se. 

Papp Gá bor, a Sza bad ság Hor gász Egye -
sü let tit ká ra: Né hány fon -
to sabb dol got sze ret nék
el mon da ni. Az alap sza -
bály mó do sí tást ko moly
mun ka elõz te meg, hogy
meg fe lel jen a jog sza bá lyi
elõ írá sok nak, il let ve a
szö vet sé gi alap sza bály -
nak. Ta valy a Kö zép-Ti -
sza vi dé ki hor gász egye sü le tek ver se nyé -
nek Új szász volt a há zi gaz dá ja. Na gyon
sok tá mo ga tást kap tunk kü lön bö zõ szer -
ve ze tek tõl, az ön kor mány zat tól, 150-200
fõ volt a szász be re ki ha las ta von, il let ve
Újszászon. Saj nos az Al só-jász sá gi te le pü -
lé sek hor gász ver se nye iránt alább ha gyott
a lel ke se dés, ezért nem tud tuk meg szer -
vez ni. Le het, hogy a ver seny ki írást kell
mó do sí ta nunk, és a szer ve zés for má ján
kell vál toz tat nunk. Kü lön bö zõ pá lyá za ta -
ink van nak hal gaz dál ko dás sal kap cso lat -
ban. Jö võ év ben olyan pá lyá za tot sze ret -
nénk be ad ni, ami re csak öt éven ként van
le he tõ ség, és a szak mai or szá gos szö vet sé -
gen ke resz tül bo nyo ló dik. A tiszt ség vi se -
lõk mandátu ma le járt, a kö vet ke zõ köz -
gyû lé sünk 2008 ja nu ár já ban lesz, ahol új
ve ze tõ sé get vá lasz tunk. 

Fe hér Já nos, Ma gyar Láb toll-lab da Szö -
vet ség: A szö vet ség
újszászi szék he lyû, 15 te -
le pü lé sen van nak szak -
osz tá lyai. A me gyé bõl és
az or szág ból 500 ta gunk
van. Tag ja a szö vet ség nek 
az újszászi sport egye sü let 
is, a láb toll-lab da szak osz -
tály nak kö zel száz spor to -
ló ja van. Fõ cél ki tû zé sünk, hogy e kü lön le -
ges sport ágon, a láb toll-lab dán ke resz tül
az egész sé ges élet mód ra, a sza bad idõ
hasz nos el töl té sé re ne vel jük a gye re ke ket.
Je len tõs nem zet kö zi te vé keny sé get foly ta -
tunk, a ver se nyek egy har ma dát - köz tük
or szá gos baj nok sá go kat - Újszászon ren -
dez zük. He lyi vi szony lat ban igen je len tõs
a 4-5 na pos nyílt ma gyar nem zet kö zi baj -
nok ság. Leg utóbb az V. Láb toll-lab da Vi -
lág baj nok sá got ren dez tük meg Szol no -
kon. Jó részt pá lyá za tok ból szer vez zük
ren dez vé nye in ket. A he lyi ren dez vé nyek -
hez je len tõs tá mo ga tást ka punk, és aki
most itt van, va la mi lyen szin ten se gí tet te a 
láb toll-lab da szö vet sé get és a he lyi láb -
toll-lab dá zó kat. Kö szö nöm a se gít sé gü ket,
kér jük, hogy a jö võ ben is tá mo gas sa nak
ben nün ket. 

Bodnárné Sza bó Gab ri el la, Együtt
Újszászért Egye sü let:
Egye sü le tünk 1999-ben
ala kult, je len leg 104 ta -
gunk van. Tag lét szá -
munk nem csak
megnöve kedett, de az
egye sü let mû kö dé se is
meg erõ sö dött. Kul tu rá lis, 
szo ci á lis, sport és egész -
ség ügy te rü le tén tud tunk ten ni va la mit.
Kul tu rá lis te vé keny sé günk igen gaz dag.
Ki rán du lá so kat szer ve zünk ki ál lí tá sok

meg te kin té sé re, meg szer vez zük im már
több éve a ha gyo má nyos sá vá ló ba tyu bált,
mely Szó ró dok tor nõ öt le te volt. A bá li fel -
aján lá sok ból a Ne fe lejcs úti ját szó tér re
hin tát tu dunk fel sze rel ni. Az egész ség ügy
és szo ci á lis te vé keny sé günk te rén már ha -
gyo mányt foly ta tunk, ugyan is 2000-ben
nyer tünk a So ros Ala pít vány egyik pá lyá -
za tán, ame lyen ke resz tül tar tó san be teg
gyer me ke ket tá mo gat tunk. En nek a pá -
lyá zat nak az utó gon do zá sát 2007-ben is
vé gez zük. 11 csa lád ból 18 gyer mek kap
mi ku lás kor aján dék cso ma got, vá sár lá si
utal ványt. Ami az egye sü le tünk ne vé ben
ben ne van, min den té ren dol go zunk, hi -
szen egye sü le tünk azért ala kult, hogy Új -
szász la kó i nak élet mi nõ sé gét meg pró bál ja 
ja ví ta ni. Gaz da sá gi hely ze tünk úgy ala kul, 
mint a töb bi egye sü let nél. Be vé te lünk tag -
dí jak ból, szpon zo rok tá mo ga tá sá ból áll, és
mi is na gyon sok se gít sé get ka punk az ön -
kor mány zat tól. Na gyon jó a kap cso la tunk
a pol gár mes ter rel, al pol gár mes ter
asszonnyal, és a kép vi se lõ-tes tü let tel is.
Egye sü le tünk a kép vi se lõ-tes tü let dön té se 
alap ján he lyi sé get ka pott a Hosszú is ko lá -
ban, amit na gyon kö szö nünk. Ezt még
tech ni kai okok mi att nem tud tuk be ren -
dez ni, de na gyon jó, ha egy ci vil szer ve zet -
nek van he lyi sé ge. Na gyon so kat pá lyáz -
tunk már, vi szont – Bá lint Fe renc sza va i -
hoz tu dok kap cso lód ni – nem nyer tünk az 
idén, bár há rom pá lyá za tot ad tunk be. Eb -
ben az év ben még két pá lyá za tot sze ret -
nénk be nyúj ta ni. Örü lünk, hogy a vá ros -
ban meg is mer ték és meg sze ret ték az
egye sü le tet. Ezt bi zo nyít ja, hogy míg pár
év vel ez elõtt az 1 %-ból be folyt összeg 80
ezer fo rint kö rül moz gott, az idén már 365
ezer fo rint volt. Sok újszászi egyet ért az
egye sü let cél ja i val, tá mo gat ja mun ká ját.
Gaz da ság ve ze tõ vel mû kö dünk, csak az
alap sza bály ban meg ha tá ro zott cé lok ra
költ jük pén zün ket. Több ször vol tunk kül -
föld ön, leg kö ze lebb Deb re cen be, az Iga zi
da Vin ci ki ál lí tás ra me gyünk.  Tag jai va -
gyunk az Eu ró pai Part ner ség nek, a
csíkcsicsói Vad vi rág Ha gyo mány õr zõ
Együt tes sel va ló kap cso la tun kat az al pol -
gár mes ter asszony nak kö szön het jük.

Szabóné Ba logh Etel ka, 4H Egye sü let: Az
Újszászi 4H Egye sü let
1994-ben ala kult. Az
egye sü let nek „fény ko rá -
ban” hat mû kö dõ klub ja
volt. Je len leg 2 klub ja mû -
kö dik ak tí van: óvo dai,
sport csar no ki.

Az óvo dai klub lét szá -
ma: 217 fõ (óvo dá sok,
szü lõk, al kal ma zot ti kö zös ség)

Sport csar no ki klub ja: 22 fõ (14 éven
alu li és fe lü li di á kok, fel nõtt ve ze tõ)

Fõ te vé keny sé gek:
– Ter mé szet- és kör nye zet vé de lem,

em ber és a ter mé szet kap cso la tá nak hu -
ma ni zá lá sa, kör nye zet tu da tos ne ve lés

– Õsi kis mes ter sé gek meg is me ré se,
kéz mû ves ség

– Egész sé ges élet mód ra ne ve lés
– Sza bad idõ hasz nos el töl té se
– Nép szo kás ok, ha gyo má nyok ápo lá sa
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Fõbb prog ra mok:
A kör nye zet vé de lem je les nap ja i hoz

kap cso ló dó ren dez vé nyek, te vé keny sé -
gek (Ál la tok Vi lág nap ja; Kör nye zet vé del -
mi Vi lág nap; Ma da rak, Föld, Víz nap ja
stb.).

Nép ha gyo mány ok hoz, nép szo kás ok -
hoz kap cso ló dó ren dez vé nyek, ün nep sé -
gek, kéz mû ves fog lal ko zá sok, ját szó há -
zak, csa lá di na pok óvo dai, vá ro si szin ten,
pl. szü ret, ad vent, hús vét, pün kösd, má jus 
1-je, ju ni á lis, Mi ci mac kó sport nap stb.

Egész sé ges élet mód – gyümölcsna pok,
csa lá di sport dél után, elõ adá sok, ve tél ke -
dõk. Új kez de mé nye zés ként, 2007-ben er -
dei óvo da, élet mód tá bor a park er dõ ben.

Sza bad idõ hasz nos el töl té se, pl.:
– kéz mû ves te vé keny sé gek, ki rán du lá -

sok, kul tu rá lis prog ra mok (óvo da),
– sport ver se nyek, edzé sek (sport csar -

nok).
Az egye sü let pá lyá za ti for rás ból, ön -

kor mány za ti és szpon zo ri tá mo ga tá sok ból 
fe de zi ki adá sa it, a mi ni ma li zált tag díj be -
vé tel mel lett. A pá lyá za tok si ke ré hez Fe -
hér Já nos, mint klub ve ze tõ, Fe hér Ju dit,
mint szak re fe rens ki emel ke dõ se gít sé get
nyújt. Ez év ben 4 pá lyá za tot nyúj tot tunk
be, eb bõl há rom ked ve zõ el bí rá lást ka pott.

Sze ret nénk, ha több 4H-s klub te vé -
keny ked ne a vá ros ban, s ez úton kö szön -
jük az ön kor mány zat, a szpon zo rok, szü -
lõk anya gi és ter mé szet be ni tá mo ga tá sát,
se gít sé gét.

Bogárné Si mon Klá ra, Vö rös mar ty Ta -
nul má nyi és Sport Ala pít -
vány: Ala pít vá nyunk
más fél év ti ze des múlt ra
te kint vissza. Cél ki tû zé se -
ink kö zött sze re pel az ok -
ta tás tar tal mi meg újí tá sá -
nak tá mo ga tá sa, az in téz -
mény mû kö dé sé nek,
tech ni kai, tár gyi fel tét ele -
i nek ja ví tá sa, az egész sé ges élet mód ra ne -
ve lés elõ se gí té se. Mind ezek meg va ló sí tá -
sá hoz a be vé te le ink há rom for rás ból, az 1
%-os fel aján lá sok ból, ado má nyok ból és a
jó té kony sá gi ren dez vé nyek be vé te le i bõl
te võ dik össze. Ala pít vá nyunk az in for ma -
ti ka te rem bú tor za tá nak be szer zé sé hez,
tech ni kai fel té te lek meg va ló sí tá sá hoz,
sport ud var lét re ho zá sá hoz, kü lön bö zõ ta -
nul má nyi és egyéb ver se nyek le bo nyo lí tá -
sá hoz és az is ko la szám ta lan ren dez vé nyé -
hez nyújt tá mo ga tást. Ju tal maz zuk a ki tû -
nõ ta nu ló kat, a Jó ta nu ló – jó spor to ló kat,
nya ran ta a tá bo rok nak je len tõs anya gi se -
gít sé get nyúj tunk. Tá mo gat juk az úszás -
ok ta tást, ren ge teg tan esz közt vá sá rol tunk, 
szá mí tó gé pet, projektort, bú to ro kat a tan -
ter mek be. Az el sõ ütem ben át adott új épü -
let de ko rá ci ó ját mi ké szí tet tük. Mol nár Pé -
ter pol gár mes ter nek kö szön he tõ en si ke -
rült az ud var bur ko la tát meg va ló sí ta ni.
Büsz kék va gyunk az is ko lánk ra, nem csak
a kül se je mi att, ha nem a tar tal mi meg úju -
lás mi att is. Nagy ter vünk és ál munk, hogy 
a kö zel jö võ ben az új is ko la fo lyo só já nak a
lam bé ri á zá sa is meg va ló sul jon. 

A be szá mo lók után a Szán dék nyi lat ko -
zat alá írá sá val két új ci vil szer ve zet csat la -
ko zott a Vá ro si Ci vil Fó rum hoz.

Mol nár Sán dor, a Nyug dí jas Vas utas
Klub el nö ke: Meg kö szö -
nöm, hogy meg hí vót
kap tam er re a ren dez -
vény re, már rég óta sze -
ret tünk vol na be lép ni a
Vá ro si Ci vil Fó rum ba.
Mint vas úti ér dek vé dõ
szer ve zet nek, ren ge teg
olyan fel ada tunk van,
amit a kö zel jö võ ben is el kell lát nunk, tö -
rõ dünk a nyug dí ja sok kal. A 75 szak szer -
ve ze ti tag és több mint két ezer Újszászon
élõ vas utas nem kis fel ada tot ró ránk, a kü -
lön fé le se gé lye zé si, üdül te té si ügyek in té -
zé se te rén. Az idén 380 se gély ké rõ lap to -
vább kül dé sé ben se géd kez tem. Az or szá -
gos nyug dí jas szer ve zet tag ja ként meg -
pró bá lok min den olyan te vé keny sé get el -
lát ni, ami en nek kap csán szük ség sze rû. A
na pok ban tar tot tuk az év ér té ke lõ ren dez -
vé nyün ket, meg ün ne pel tük az idõ sek vi -
lág nap ját. Kap cso la tunk jó az ál lo más fõ -
nök kel, az ön kor mány zat tal, egy-két ci vil
szer ve zet tel, az Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott -
ho na több mint 60 la kó já val. Kö szö nöm,
hogy er re a fó rum ra meg hí vót kap tam,
mely nek sze ret nék hasz nos tag ja len ni. 

Dr. Muskó Zsolt, Köz biz ton ság ért Köz -
hasz nú Ala pít vány: Ala -
pít vá nyun kat 2006-ban
Új szász Vá ros Kép vi se -
lõ-tes tü le te hoz ta lét re.
Há rom ta gú ku ra tó ri um -
mal mû kö dik, Új szász vá -
ros köz biz ton sá gá nak ja -
ví tá sa a cé lunk. Együtt -
mû kö dünk a pol gár õr -
ség gel, a rend õr ség gel. Be vé te le ink szû kö -
sek, az 1 %-os fel aján lás sal még nem szá -
mol ha tunk. Fõ tá mo ga tónk az ön kor -
mány zat. Meg ke res tük az Új szász vá ros -
hoz kö tõ dõ vál lal ko zó kat, akik tõl elég sze -

rény tá mo ga tást kap tunk. Kér jük a la kos -
sá got is, hogy tá mo gas sák ala pít vá nyun -
kat. Ed di gi te vé keny sé günk ab ból állt,
hogy a rend õr ség és a pol gár õr ség szá má -
ra vá sá rol tunk esz kö zö ket. Ez idá ig még
nem tud tunk pá lyáz ni, de sze ret nénk.
Min den itt élõt sze ret nénk meg gyõz ni kö -
zös cél ja ink fon tos sá gá ról.

Mol nár Pé ter pol gár mes ter: Na gyon
örü lök an nak, hogy ezt a
fó ru mot im már 4 éve
meg ala kí tot tuk. A me -
gyé ben az el sõk kö zött
vol tunk, de iga zá ból nem
volt olyan cé lunk, amely
egy ér tel mû lett vol na, a
ci vil szer ve ze tek össze fo -
gá sán túl. A ci vi lek sze re -
pe a mai ma gyar tár sa da lom ban erõ sö dik.
Nem mind egy, hogy egy te le pü lé sen mi -
lyen erõk, fel ada tok je len nek meg, és azt
kik old ják meg. A vá ros nak na gyon sok
olyan fel ada ta van, amit az ön kor mány zat
nem tud meg ol da ni. Az élet szám ta lan te -
rü le té rõl van nak itt kép vi se lõk, több száz
em bert tud nak moz gat ni. Úgy ér zem, az
egész vá ros la kos sá gát kép vi se lik azok a
ci vi lek, akik itt ül nek. Azok a ren dez vé -
nyek, ame lye ket önök tar ta nak, több ezer
em bert érint het nek, en nek a szám nak pa -
ran cso ló ere je is van szá munk ra. Új szász
Vá ros Ön kor mány za ta meg pró bál ja a leg -
jobb hely zet be hoz ni a ci vil szer ve ze te ket,
mert ez meg több szö röz ve jön vissza a vá -
ros ba. A vá ros éle té nek meg ha tá ro zó sze -
rep lõi vagy tok. Van nak szak szer ve ze tek,
ala pít vá nyok, egye sü le tek, a cél az, hogy
jobb hely ze tet te remt sünk a kü lön bö zõ
kö zös sé gek szá má ra, amely az egész vá ros 
szá má ra is elõnyt je lent het. Azt tu dom
ígér ni, hogy a jö võ ben is tá mo gat juk az itt
élõ ket, pá lyá za tok meg írá sá ban is.
2008-ban új le he tõ sé gek nyíl nak meg,
mely kis tér sé gi szin ten 46 te le pü lést érin -
tõ en, el vi leg egy-két mil li árd fo rin tot biz -
to sít fa lu fej lesz tés re. Kö szö nöm mun ka -
tár sa im nak, Pap Gá bor nak, Fe hér Ju dit -
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nak a pá lyá zat írás kap csán ki fej tett mun -
ká ját, és Ulviczki Józsefnének ál do za tos
mun ká ját, amit a négy év fo lya mán vég -
zett.

Ju hász At ti la HAJT-A csa pat mun ka tár sa
LEADER a gya kor lat ban

cí mû elõ adá sá ban
össze fog lal va a

kö vet ke zõ ket mond ta:
Mi a LEADER lé nye ge: 

alul ról jö võ kez de mé -
nye zés, te hát szem lé let -
vál tás kell hoz zá,
Leader-szerûen kell gon -
dol koz ni. A kö zös ség ér de ke it kell szem
elõtt tar ta ni, ami bõl mi, mint egyé nek is
pro fi tál ha tunk. Min den ki nek azt kell fej -
lesz te ni, ami ben jó: vá ros nak a vá ro si a so -
dá sát, fa lu nak és kis vá ros nak pe dig ezt a
jel le gét. Alap já ban vé ve cél a vi dék fej lesz -
tés, tu riz mus fej lesz tés, he lyi ter mé kek és
meg úju ló ener gia, va la mint a szo ci á lis
gon dos ko dás, fi a ta lok hely ben tar tá sa. A
pá lyá za tok támogatási ará nya: 45-85 %.
Mi vel he lyi fej lesz té sek rõl van szó, ezért
mun ka hely te rem tés és fenn tar tás is egy -
ben, jó est ben a he lyi vál lal ko zók sem ma -
rad nak mun ka nél kül, hi szen a meg bí zá -
so kat õk fog ják meg kap ni. A részt ve võk
ará nya a Leader-csoportokban – nem az
ön kor mány zat ok a hang sú lyo sak (max 40
%) – ha nem a ci vi lek és a vál lal ko zá sok.
Stra té gi ai terv, vi dék fej lesz té si terv el ké -
szí té se van most fo lya mat ban. Kis fan tá zi -
á val bár mi meg old ha tó: min den, amit más 
for rás ból nem le het meg va ló sí ta ni, il let ve
csak azt, ami re nincs más for rás! Nem csak
az pá lyáz hat, aki ala pí tó tag, ha nem min -
den ki, aki újszászi te lep hellyel, lak hellyel
ren del ke zik. Utó fi nan szí ro zá sú a pá lyá -
za ti for ma, te hát a fe de zet nek meg kell
len nie. 

 El ér he tõ sé gek:
www.leaderkozpont.hu; 
www.fvm.hu; 
www.hajtacsapat.hu; www.leader.lap.hu; 

Új szász a Közép-Tisza-Zagyva Vi dék -
fej lesz té si Tár sa ság Leader Kö zös ség tag ja.

E-mail:
loczil@dunaweb.hu, 
Észak-Alföldi Ré gió

Föl di Lászlóné, Szol no ki Ci vil Ház: A
Szol no ki Ci vil Ház mû -
köd te té sét pá lyá zat út ján
a CONTACT Men tál hi gi -
é nés Kon zul tá ci ós Szol -
gá lat nyer te meg. A ki osz -
tott adat la po kat ké rem,
szí ves ked je nek ki töl te ni,
hogy új adat bá zist tud -
junk lét re hoz ni. A Ci vil
Ház új la pot adott ki, mely nek cí me Ci vil
For rás, ez rész le te sen tar tal maz za a Ci vil
Ház szol gál ta tá sa it, ahol sze re tet tel vár ják
a ci vil szer ve ze te ket.

Vé gül Ulviczki Józsefné meg kö szön te a 
ci vil szer ve ze tek ve ze tõ i nek ér té kes be szá -
mo ló ját, a va cso rá hoz jó ét vá gyat kí vánt.

Ulviczki Józsefné

Sorstársi összejövetel

No vem ber 22-én nagy iz ga lom mal vár tuk
ve ze tõ sé günk kel az éves nagy ren dez vé -
nyünk re sors tár sa in kat, meg hí vott ven dé ge in -
ket. Nem csa lód tunk, na gyon so kan el fo gad -
ták meg hí vá sun kat, meg töl töt tük a Szász
Ven dég há zat. A szé pen meg te rí tett asz ta lo -
kon üdí tõ, ás vány víz, bo rocs ka és a Ke re pe si
Józsefné és Ke re pe si Béláné ál tal sü tött po gá -
csa vár ta a ven dé ge ket. 

A cso port ve ze tõ kö szön töt te a meg je lent
tag sá got, egye sü le tünk ve ze tõ it, a meg hí vott
ven dé ge ket: dr. Urbán Sza bó Béla el nö köt,
Si mon Jánosné tit kárt, Engel Edit cso port -
össze kö tõt, Mol nár Pé ter pol gár mes tert, Kaló
Istvánné al pol gár mes tert, Zana Ignácné szo -
ci á lis ügy in té zõt, Fehérné Sze ke res Zsu zsa
mû ve lõ dé si ház és könyv tár igaz ga tót, Far kas
Józsefné in teg rált köz pont igaz ga tót, Vígh Vik -
tor tá mo ga tó szol gá lat ve ze tõt és mun ka tár -
sa it, Zérczi Éva ÖNO ve ze tõt, Ulviczki
Ferencnét, a Gyógy ci põ Kft. ügy ve ze tõ jét és
mun ka tár sát Ulviczki Fe ren cet.

Be mu tat ta az egy sze mé lyes ze ne kart,
Var ga Já nost.

Ez után a ve ze tõ ség be szá mo ló ja hang zott
el a 2007. évi mun ká ról, a tag ság lét szá má -
nak ala ku lá sá ról és a pénz ügyek rõl. 

A cso port meg ala ku lá sa óta már nyolc év
telt el. Is mét vá lasz tás elé ke rül tünk, hi szen
négy éven te új já kell vá lasz ta ni a ve ze tõ sé get. 
Na gyon ne héz és sok mun kát kell be fek tet ni
ah hoz, hogy cso por tunk jól mû köd jön,
egy-egy össze jö ve tel vagy ki rán du lás jól si ke -
rül jön. Meg kö szö nöm se gí tõ im nek az egész
éves ön kén tes mun ká ját: Ba kó Lászlónénak,
Bá lint Ferencnének, Dienes And rás nak,
Dienes Andrásnénak, Föl di Lászlónénak,
Ulviczki Jó zsef nek. 

Ta lán eb ben az év ben na gyobb te her ne -
he ze dett rám, de úgy ér zem, el fá rad tam, an -
nak el le né re, hogy ve ze tõ tár sa im tól na gyon
sok se gít sé get, biz ta tást, vi gasz ta lást ka pok.
Ha úgy gon dol ják, vi gyük to vább a cso por -

tot, sza vaz za nak, de le he tõ ség van más ve ze -
tõ, il let ve bi zal mi ak meg vá lasz tá sá ra is. 

A kér dés re a cso port tag ok kar ja a ma gas -
ba len dült, ez zel fe jez ve ki, hogy ma rad jon
meg a cso port, és vi gyük to vább a meg kez -
dett mun kát.

A be szá mo ló után dr. Urbán Sza bó Bé la
el nök kért szót:

Nap mint nap hal lunk a ben nün ket érin tõ 
kér dé sek rõl, jog sza bá lyi vál to zá sok ról,
gyógy ásza ti se géd esz kö zök rõl,
közgyógyigazolványról, ami nem tölt el ben -
nün ket túl zott op ti miz mus sal. Ami kor ilyen
össze jö ve tel re el jö vök, meg elé ge dett ség gel
tölt el, hogy a moz gás sé rült em be rek moz gal -
má ban van nak tar ta lé kok. Mert ha egy-egy
ilyen össze jö ve tel re ennyi em ber el tud jön -
ni, az min den kép pen biz ta tó. Mag di ka utalt
ar ra, hogy mi lyen sok mun ka fek szik ab ban,
hogy a mai es tét együtt tölt het jük. Tu dom,
hogy ez ren ge teg szer ve zõ mun ká val jár. Bi -
zo nyos ér te lem ben há lá dat lan fel adat, ne héz 
min den ki ked vé re ten ni, ren ge teg ku darc ér -
he ti az em bert. Amit lát nak, az a vég ered -
mény. Ez úton is meg kö szö nöm a cso port ve -
ze tõ mun ká ját, az el múlt nyolc évet, il le tõ leg
ezt az évet kü lö nö sen. Ez zel együtt min den
jót kí vá nok, él jen önök ben a re mény, hogy
ha jobb nem is lesz, de ta lán rosszabb sem a
kö vet ke zõ év. Kí vá nok önök nek kel le mes
ün ne pe ket, és bol dog új évet.

Mol nár Pé ter pol gár mes ter: Az el nök úr
sza va i ra sze ret nék re a gál ni. Újszászon az el -
múlt évek ben na gyon so kat tet tünk az aka -
dály men te sí tés te rü le tén. Majd nem min den
köz in téz mé nyünk aka dály men tes sé vált. Az
idén az óvo dánk el nyer te az „Év aka dály -
men tes épü le te” cí met. Az igaz, hogy szi go rí -
tot ták a közgyógyellátás for má ját, de a kép vi -
se lõ-tes tü le tünk mél tá nyos sá gi ala pon na -
gyon sok ké rel me zõ nek biz to sít ja a
közgyógyigazolványt. Nagy ter ve ink van nak,
jól tud ják. Az esély egyen lõ sé get fel tér ké pez -
zük, in téz ke dé si terv ben rög zít jük a fel ada to -
kat. Új szász vá ros tes tü le te ren ge te get pró bál 
ten ni önö kért, hogy job ban érez zük ma gun -
kat. Ter mé sze te sen az összes mun ka nem -
csak a tes tü let, az ön kor mány zat ér de me.
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Na gyon sok se gí tõnk van, akik so kat tesz nek
eb ben a vá ros ban, pél dá ul Far kas Józsefné
Eri ka. A tá mo ga tó szol gá la tot az el sõ adan dó
al ka lom mal meg pá lyáz tuk, mû köd tet jük. A
hi va tal dol go zói is so kat dol goz nak an nak ér -
de ké ben, hogy ezt a vá rost együtt olyan ná
te gyük, ami lyen né sze ret nénk, él he tõb bé,
ba rát sá go sab bá, hogy egy más ra oda fi gyel ve
sze re tet ben tud junk él ni. Kö szön jük a meg -
hí vást, kel le mes ün ne pe ket és bol dog új évet 
kí vá nok!

A hoz zá szó lá sok után kö vet ke zett mû so -
runk, mely ben elõ ször az Ope ra ba rá tok Kö -
re lé pett fel ka rá cso nyi össze ál lí tás sal (ve zé -
nyelt Almási Klá ra). 

Föl di Lászlóné szép ka rá cso nyi kö szön tõ -
vel ké szült.

A Száz szor szép Nép dal kör Galga men ti és 
Nóg rád me gyei dal csok rot adott elõ (ve ze tõ -
jük Csiki Pál). 

Szekera Pálné és Vígh Imréné a Ka ta li no -
kat és az Er zsé be te ket kö szön töt ték.

Dienes And rás az Élet him nu szát ol vas ta
fel.

Is mét ének szám kö vet ke zett, ro man ti kus
da lo kat adott elõ Csiki Pálné, Nagy Jánosné
és Krizsán Gáborné.

Majd vers kö vet ke zett Fá bi án Ferencné
elõ adá sá ban.

A mû sor zá ró ak kord ja ként is mét ki tett
ma gá ért „Ju lis ka és Ma ris ka”, Polónyi Illésné
és Tóth Lászlóné, nagy-nagy si kert arat va. 

Kö szön jük a sze rep lõk nek, hogy ün ne pi -
vé, han gu la tos sá tet ték ren dez vé nyün ket.

A cso port tag jai ne vé ben Dienes And rás,
majd az egye sü let ne vé ben dr. Urbán Sza bó
Bé la gyö nyö rû vi rág cso kor ral kö szön tött.

A fi nom va cso ra – amit Bá lint Fe renc és
csa pa ta ké szí tett – el fo gyasz tá sa után fel ke -
rült az asz tal ra a sok fi nom sü te mény, amit a
ta gok hoz tak nagy-nagy sze re tet tel.

Ren ge teg ér té kes tom bo la tár gyunk gyûlt
össze, amit min den ki nek meg kö szö nök.
Ezek ki sor so lá sá ra va cso ra után ke rült sor.
Ter mé sze te sen az idén is Turza Fe renc fest -
mé nye volt a fõ díj, de ki emel ke dõ en tá mo -
gat ta cso por tun kat a Gyógy ci põ Kft., Mol nár
Pé ter pol gár mes ter, Kaló Istvánné al pol gár -
mes ter is. A ta gok szál lí tá sát a Tá mo ga tó Szol -
gá lat és mun ka tár sai ön kén tes fel aján lá suk -
kal vál lal ták. 

Tá mo ga tó ink vol tak: 
Ádám Sándorné, Ba kó Istvánné, Bá lint

Ferencné, Ba logh Er zsé bet, Barta Kálmánné, Barta
Mihályné, Battyányi Józsefné, Bibák Fe renc, Bí ró
Lász ló Pál, Bo ros Jánosné, Csen des An tal, Csen des
Antalné, Cser Lászlóné, Csomor Lászlóné, Csomor 
Lász ló, Dienes And rás, Dienes Andrásné, Er dé lyi
Sándorné, Eszes Zol tán, F. Tóth Istvánné, Fá bi án
Ferencné, Far kas Józsefné, Feke Istvánné, Fo dor
Im re, Föl di Péterné, Garai Ist ván, Garai Istvánné,
Gere Jó zsef, Geréné Ma gyar Má ria, Gömöri
Istvánné, Gráner Jánosné, Gúti Istvánné, Gyüre
Péterné, Haj dú Gyuláné, Helle Imréné, Hor váth
Pálné, Hudák Pálné, Joó Gás pár, Kaló Istvánné,
Kaló Sándorné, Ke re pe si Béláné, Ke re pe si Jó zsef,
Ke re pe si Józsefné, Kerepesiné Ba jor Zsu zsa,
Kis-Czakó Lász ló, Kiss Andrásné, Kolozsi
Ferencné, Ko vács Ist ván, Ko vács Istvánné, Ko vács
Mihályné, Krassóiné Gyüre Ro zá lia, Lé vai Mar git,
Medgyes Jó zsef, Mol nár Imréné, Mol nár Istvánné,
Mol nár Pé ter, Mol nár Péterné, Mol nár Sándorné,
Mucza Istvánné, Mû ve lõ dé si ház és könyv tár,
Nagy Gyu la, Nagy Jánosné, Nagy Lászlóné, Nyitrai
Mi hály, Oszlányi Istvánné, Pin tér Istvánné,

Ponyeczki Mi hály, Püsök Ro zá lia, Rédei Istvánné,
Sallai Józsefné, Sipos Pálné, Sza bó Andrásné, Sza -
bó Lajosné, Sza bó Pál Antalné, Sza bó Pál, Sza bó
Pálné, Szacskó Jó zsef, Szekera Pálné, Szí vós Lász -
ló, Szõllõsi Józsefné, Sztankó Józsefné, Szûcs
Jenõné, Tóth Já nos, Tóth Jánosné (Kos suth út),
Turza Fe renc, Turza Ferencné, Ulviczki Jó zsef,
Ulviczki Józsefné, Va don Jánosné, Var ga Kál mán,
Var ga Kálmánné, Var ga Pál, Vígh Imréné, Zachar
Fe renc, Zachar Ferencné, Sza bó Dávidné, Föl di
Lászlóné, Far kas Gyuláné, Korpácsi Fe renc Fecs ke
Kft., Fe nyõ Áru ház, Var ga Mar tin, Zana Ignácné,
Vígh Vik tor és a Tá mo ga tó Szol gá lat, Zérczi Éva
Idõ sek Klub ja, Gyógy ci põ Kft. Ulviczki Ferencné,
és kö szön jük azok nak is, akik eset leg ki ma rad tak a
név sor ból.

Cso por tunk leg kö ze leb bi össze jö ve te le
2008. ja nu ár 17-én (csü tör tök) 14 óra kor
lesz a mû ve lõ dé si ház ban. Min den kit sze re -
tet tel vá runk.

A Dienes And rás ál tal elõ a dott vers sel kí -
vá nok min den ked ves cso port ta gunk nak jó
egész sé get, kel le mes ka rá cso nyi ün ne pe ket
és bol dog új évet.

Az élet himnusza

Az élet egyet len esély – vedd ko mo lyan!
Az élet szép ség – cso dáld meg!
Az élet bol dog ság – íz leld!
Az élet álom – tedd va ló ság gá!
Az élet ki hí vás – fo gadd el!
Az élet kö te les ség – tel je sítsd!
Az élet já ték – játszd!
Az élet va gyon – hasz náld fel!
Az élet sze re tet – add át ma gad!
Az élet ti tok – fejtsd meg!
Az élet ígé ret – tel je sítsd!
Az élet dal – éne keld!
Az élet küz de lem – har cold meg!
Az élet ka land – vál lald!
Az élet ju ta lom – ér de meld ki!
Az élet élet – él jed!
(Te réz anya)

Ulviczki Józsefné
cso port ve ze tõ
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Vasutas szakszervezeti
és nyugdíjas hírlevél

Pár mon dat ere jé ig vissza kell tér nem
az Idõ sek Vi lág nap ja ün nep ség so ro zat
zá ró ese mé nyé re. Meg kell kö szön nöm az 
Idõ sek Ott ho na igaz ga tó já nak, Mérész Jó -
zsef nek és Balázsné Szil vi ké nek azt, hogy
biz to sí tot ták az ott hon mint egy 50 vas utas 
nyug dí ja sá nak meg em lé ke zé sünk meg -
ren de zé sét. Aján dék cso ma got és em lék la -
po kat ad tunk át ne kik. És ha már a kö szö -
nés rõl van szó, ak kor re a gál ni sze ret nék a
pol gár mes ter úr, Ba logh Imréné és Ulviczki
Józsefné ve ze tõ sé günk nek szó ló gra tu lá ci -
ó já ra és kö szö ne te ik re. Mit mond jak? Jó
ér zés volt ol vas ni. Kö szö nöm a ve ze tõ ség
ne vé ben is, de hi szen mi ezért nem is vá -
runk kö szö ne tet, mi tesszük, amit a vá -
lasz tó in kért ten ni kell. 

Új hí re im a kö vet ke zõk: el nö ki il let ve
vá laszt má nyi ér te kez le ten vet tem részt,
ahol még most is fõ na pi rend ként sze re -
pel a Nyug díj Igaz ga tó ság meg szû né se,
és a ve le já ró gon dok. De gond dal fog nak
jár ni az ÖTA szol gál ta tá sok to váb bi fenn -
ma ra dá sá ért ki kül dött alá író nyi lat ko za -
tok is. Ezért ké rem, hogy a to váb bi tag ság
ér de ké ben ír jon min den ki alá, és küld je
vissza. Mi to vább ra is se gí tünk. Úgy íté -
lem meg, hogy év végére a kérelmekben
való közremûködésünk az 500-at el fogja
érni. 

Tá jé koz ta tót kap tunk a sztrájk kal kap -
cso la tos fel hí vá sok ról, eset le ges köz re -
mû kö dé sünk rõl, a cé lok ról, vár ha tó
idõpontjairól. 

Meg hí vót kap tam a Vá ro si Ci vil Fó -
rum ülé sé re, ahol Szán dék nyi lat ko za tot
ír tam alá az alap szer ve ze tünk meg bí zá sá -
ból, a ci vil szer ve ze tek kö zé va ló be lé pés -
re. Kö szön jük a le he tõ sé get, ta nul má -
nyoz ni és kö vet ni fog juk a Ci vil
Koncepció elõírásait, céljait, feladatait. 

In for má ci ó kat kér tem és ad tam az
üdü lé si le he tõ sé gek for má i ról, jegy igény -
lé sek idõpontjairól.

El ké szült a hir de tõ táb lánk. Ké rem, ol -
vas sák in for má ci ó in kat.

De cem ber ben a kö vet ke zõ ket sze ret -
nénk meg va ló sí ta ni: ve ze tõ sé gi és bi zal -
mi ér te kez le tet fo gunk tar ta ni, ahol ér té -
kel jük az éves mun kát, és meg ha tá roz zuk 
a jö võ év fõbb fel ada ta it, ér dek vé del mi és
szol gál ta tó mun kánk fel tét ele it. Be ik tat -
juk újon nan meg vá lasz tott tiszt ség vi se lõ -
in ket, Fo dor Im rét és ifj. Sza bó La jost. Ha az
idõ en ge di, kí vül rõl is le fog juk fes te ni
klub he lyi sé gün ket, emel lett a te tõ szi ge -
te lé sét és le me ze lé sét is meg sze ret nénk
ol da ni. Az anya go kat már be sze rez tük. A
fel hí vá sunk nak ez len ne az ered mé nye,
sok-sok pénz tá mo ga tás, fi zi kai, se géd -
mun ka és több faj ta szak mun ka el vég zé se 
mel lett. Kö szön jük so kad szor is. A jö võ
év fel ada tai kö zé tar to zik a pá lyá za tok el -
ké szí té se, ami re biz tos, hogy ta lá lunk
olyan feladat meghatározó terveket, amik 
a vasutas nyugdíjas társadalmunk

érdekeit hozzák elõtérbe, és szolgálják
tevékenységünket. 

A ka rá cso nyi ün ne pek rõl meg kí vá -
nunk em lé kez ni, ün nep sé get ren dez ni,
sze rény aján dé ko zással. 

Alap szer ve ze tünk ve ze tõ sé ge ne vé -
ben nyug dí jas vas uta sa ink nak és vá ro -
sunk va la mennyi la kó já nak kel le mes, bé -
kés, nyu godt, meg hitt ka rá cso nyi ün ne -
pe ket és ered mé nyek ben, si ke rek ben
gaz dag bol dog új évet kívánok az aláb bi
vers rész let tel:

„Szent Ka rá csony éj jel csil la gok ra gyog ják be a 
sö tét éj sza kát,
Há zak ab la ka in csöpp nyi gyer tya vi lág,
Ha ran gok zen gik az éj ben, ezüs tös mennyei
fény ben,
Hirdetik az ünnepet…!

Tisz telt Ol va sók, Nyug dí ja sa ink!
Meg kö szö nöm va la mennyi tá mo ga -

tónk se gí tõ szán dé kát, a tag ság és vas utas
nyug dí ja sa ink bi zal mát. Vár juk és re mél -
jük a meg nyug vást ho zó és jobb meg él -
he tést jelentõ új évet!

Mol nár Sán dor
el nök

Az operabarátok
kamarakórusa

2007. de cem ber 23-án – ad vent ne gye -
dik va sár nap ján – a Ró mai Ka to li kus
Temp lom ban az es ti szent mi se után, éne -
kek kel kö szön ti szent ka rá csony el jö ve -
tel ét. Ve zé nyel: Almási Klá ra.

Sze re tet tel vár juk az ér dek lõ dõ ket.

„Legyen a zene
mindenkié!”

KODÁLY 125

2007. no vem ber 23-án kis lét szá mú, de
lel kes kö zön ség gyûlt össze a mû ve lõ dé si
ház nagy ter mé ben, hogy em lé kez zen a
ha zai ze nei ne ve lés apos to lá ra, Ko dály
Zol tán ra, szü le té sé nek 125., ha lá lá nak 40.
évfordulója alkalmából.

Ami szá mom ra igen ör ven de tes volt,
hogy a né pes sze rep lõ gár da – akik ma gu -
ké nak vall ják Ko dály a cím ben em lí tett
mon dá sát – nagy ré sze te le pü lé sünk if jú -
sá gá ból, ze ne sze re tõ fel nõtt la ko sa i ból
ke rült ki. Ezért nem ér tem a cse kély ér -
dek lõ dést. Meg ér tet tem vol na, ha ide ge -
ne ket kell meg hall gat ni, de higgyék el
vég re Új szász la kói, hogy mi, itt élõ
emberek is tudunk értékeset, szívet
melengetõt alkotni.

Akik ott vol tak, sze rin tem egyet ér te -
nek ve lem.

E kis ki té rõ után sze ret ném meg osz ta -
ni Önök kel leg alább így írás ban azt az él -
ményt, amit mi sze rep lõk – és egy ben
egy más kö zön sé ge is – átéltünk. 

Szer ke ze té ben rend ha gyó meg em lé -
ke zõ mû sor ré sze sei le het tünk. Rend ha -
gyó, mert Fehérné Sze ke res Zsuzsa meg em -
lé ke zõ sza va i nak az el mon dott „ün ne pi
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kö szön tõ” – amit õ hosszas be ve ze tõ nek
ne ve zett – után nem lett vé ge. Az egész
mû sort vé gig kí sér te – szin te vé gig ka la u -
zol va a kö zön sé get Ko dály mû ve in – Ko -
dály éle té rõl, mun kás sá gá ról szóló
ismertetõje. Amire, ismerjük el, nagy
szükségünk volt.

A mû sor Ko dály nép dal fel dol go zá sa i -
ra épült. Gon do lom, nem igé nyel kü lö nö -
sebb ma gya rá za tot, mi ért nem ke rül tek
olyan Ko dály mû vek be mu ta tás ra, me -
lye ket nagy ze ne kar ra írt, il let ve
oratórikus mû vei, me lyek hez kó rus, ve -
gyes kar és szólisták kellettek volna. 

A mû sort a Ko dály-ta nít vány ról,
Ádám Je nõ rõl el ne ve zett ze ne is ko la ta ná -
rai: Vindeizen Éva és Bugányné Nick Andrea
zon go ra-fu ru lya ket tõ se nyi tot ta. Nép -
dal fel dol go zá so kat adtak elõ.

Õket kö vet te a Vö rös mar ty Mi hály Ál -
ta lá nos Is ko la ének ka ra Virágné Ha mar
Nóra ve ze té sé vel. Elõ adá suk ban hall hat -
tunk össze ál lí tást Ko dály Há ry Já nos cí -
mû dal já té ká nak anya gá ból. Az üde gyer -
mek han go kat fu ru lya szó ló val szí ne sí tet -
ték, me lyet Do bo zi Boglárka adott elõ. Szí -
vet me len ge tõ ér zés volt lát ni a ki pi rult,
fe szül ten fi gye lõ gyer mek ar co kat, és
hallgatni az Ábécédét és a többi népdalt a
csengõ gyerekhangokon.

Utá na Ko dály nép dal gyûj tõ mun ká ját
idéz te a ze ne is ko la két ta nár nõ je a két fu -
ru lyán elõ a dott nép dal fel dol go zá sok kal.

Ami ek kor kö vet ke zett, ma ga volt az
élõ nép dal. Elõt tünk az üres szín pad, és
fel csen dül a Szé kely fo nó leg is mer tebb, az 
„A csitári he gyek alatt” kez de tû da la
Almási Klára ér tõ, ih le tett tol má cso lá sá -
ban. Éne kel ve, az elõ a dott dal irán ti
alázattal jött be a színpadra. 

Mi ért me rem ál lí ta ni, hogy ez volt az
est egyik, ha nem a leg ki emel ke dõbb
csúcs pont ja? Nos, sok éves pe da gó gu si ta -
pasz ta la tom alap ján ál lít ha tom, hogy
nincs fe gyel me zet len gyer mek, csak
gyen ge elõ adás. Ha va la mi jó és ér té kes,
azt a gye re kek ösz tö nö sen meg ér zik. Itt,
ek kor a légy züm mö gést is meg le he tett
hal la ni az ének szó mel lett. Fe szül ten, fe -
gyel me zet ten figyeltek. Büszke voltam
tanítványainkra!

Újabb ol da luk ról mu tat koz tak be a ze -
ne is ko la ta ná rai. Ko dály-nép dal fel dol go -
zá so kat ad tak elõ ének han gon,
zongorakísérettel.

A foly ta tás ban az Ope ra ba rá tok Kö ré -
nek kó ru sa mu tat ta meg Almási Klá ra ve -
zény le té vel, mennyit fej lõ dött az el múlt
idõ szak alatt. Elõ adá suk ban hall hat tuk
Ko dály két nõikarát: az A ju hász nak… és
a Jó gazd asszony va gyok én… kez de tût,
majd a Mát rai ké pek cí mû ve gyes ka ri mû 
da la i nak egy más nak fe le se lõ, csú fo ló dó,
dra ma ti zált elõ adá sát. Szó lót éne kelt Pa -
ta ki Mihályné, és Ba kó Jánosné.

A kö vet ke zõk ben a nép ze nei irány ka -
pott na gyobb sze re pet. Bugányné Nick
And rea és Vindeizen Éva újabb nép da lo -
kat adott elõ ének han gon, ci te ra kí sé ret -
tel.

Ez a meg szó la lás elõ ké szí tet te a vá ro -
sunk is mert és mél tán el is mert nép dal kö -
ré nek, a Száz szor szép Nép dal kör nek –

ve ze tõ jük Csiki Pál – fel lé pé sét. Elõ adá -
suk ban a Há ry Já nos cí mû dal já ték da la i -
ból vá lo gat tak. Tisz tán csen gõ, ízes, né pi -
es elõ adá suk nagy örömet szerzett a
hallgatóságnak.

A be fe je zés elõtt ma gát a Mes tert hall -
hat tuk le mez rõl, amint sa ját gon do la ta it
és az utó kor nak szánt üze ne tét
tolmácsolja.

Az est le zá rá sa ként a szín pad ra vo nult
min den sze rep lõ, és zá ró összkarként el -
éne kel tük a kö zön ség gel együtt a Há ry
Já nos ból a To bor zót – is mer tebb „ne vén”
– az A jó lo vas ka to ná nak kez de tû nép -
dalt, Virágné Hamar Nóra vezényletével.

Min den ki fel sza ba dul tan, vi dá man
fúj ta az is mert sorokat.

Csak azt tu dom mon da ni: saj nál hat ja,
aki nem volt ott. Sze gé nyebb lett egy fel -
eme lõ él ménnyel, és nem haj tott fe jet Ko -
dály nagy sá ga elõtt!

Bakó Jánosné

Pech?
A na pok ban a Ko dály es ten egy szá -
mom ra ed dig is me ret len fi a tal em ber,
Baranyi Gá bor Be nõ né hány el ka pott
sza va fel kel tet te az ér dek lõ dé se met.
Beszélgetésre invitáltam.

– Szü le i det jól is me rem, mind ket ten von -
zód nak a mû vé sze tek hez. Úgy hal lom, ben ned
is meg van ez a véna, a fil mes szak má val
foglalkozol. 

– Az al ko tó mû vé sze tek min dig is ér de -
kel tek, ez va ló szí nû leg ge ne ti ka i lag van
meg ben nem. Mi vel õs la kos újszászi va -
gyok, biz to san so kan is me rik anyai nagy -
apá mat, Kaló Sán dort, aki rõl ke ve sen
tud ják, hogy már 13 éve sen árul ta a fest -
mé nye it. Anyám, Kaló Haj nal ka fõ ként
ke reszt sze mes hím zé sek ben és az Ope ra -
ba rát Kör ben éli ki kre a ti vi tá sát, de az írás
sem áll tá vol tõ le. Apám, Baranyi Kál mán
pe dig fes tõ. Bár elég gé mû vé szi be ál lí tott -
sá gú szü le im van nak, min dig is in kább
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Az Operabarátok Körének kórusa Almási Klára vezetésével (Fotó: Fehér Judit)

A zeneiskola tanárai: Vindeizen Éva és Bugányné Nick Andrea 
Kodály népdalfeldolgozásokat adtak elõ

(Fotó: Fehér Judit)



ar ra tö re ked tek, hogy le gyen va la mi
„nor má lis” szakmám, szóval ilyen irányú
érdeklõdésemnek a neveltetésemhez
semmi köze. 

– Mi kor kezd tél von zal mat érez ni a
filmszakma iránt?

– Már óvo dás ko rom ban is fil me ket
sze ret tem vol na ké szí te ni, per sze ak kor
még in kább rajz fil mek ben gon dol koz -
tam, ma radt is fenn egy cso mó kép re gény 
azok ból az idõk bõl, amik film ter vek vol -
tak. Van jó pár for ga tó köny vem 8-9 éves
ko rom ból is, ami ken utó lag már jó kat rö -
hö gök. Ren des ka me rá val elõ ször az ál ta -
lá nos is ko lá ban kezd tem fil mez ni. A ba rá -
ta i mat be szél tem rá több-ke ve sebb si ker -
rel, hogy sze re pel je nek. Én ak kor már ko -
mo lyan vet tem, hogy fil mez ni sze ret nék,
má sok vi szont sze rin tem úgy gon dol hat -
ták, hogy majd ki nö vöm. Sze ret tem vol -
na ilyen irá nyú középiskolába kerülni, de
aztán Nyíregyházán kötöttem ki a Zrínyi
Ilona Gimnáziumban.

– Itt is foly tat tad a fil me zést?
– Igen. El sõ ko mo lyabb rö vid fil me met

a kö zép is ko la 3. osz tá lyá ban ké szí tet tem,
el mé le ti leg egy ötö sért mé dia órá ra, de ez
gya kor la ti lag csak ürügy volt. En nek Zaj
volt a cí me, és le he tett már ver se nyez tet -
ni. Meg osz tot ta az em be re ket, mert ki csit
el vont volt, te le volt szim bó lu mok kal és
át gon dolt be ál lí tá sok kal, kom po zí ci ók -
kal, de akik job ban ér tet tek az ilyes mik -
hez, azok ki fe je zet ten ér té kel ték. Órák ról
lóg tunk el Ba logh Ger gely ba rá tom mal,
mert az is ko la pin cé jé ben akar tuk meg -
csi nál ni a fil met. Sze gény nek ja nu ár ban,
egy szál rö vid nad rág ban, me zít láb kel lett
6 órán ke resz tül flangálnia a pince kövén
egy 3 perces film kedvéért. Talán ezért is
lett inkább építészmérnök.

– Mi tör tént érett sé gi után?
– Csak fil mes irá nyult sá gú egye te mek -

re ad tam be a je lent ke zé se met. Nem vet -
tek fel egyik hely re sem, így ad dig is,
hogy ne csak ló gas sam a lá bam, el men -
tem Bu da pest re rend szer in for ma ti kus -
nak ta nul ni. Azért a fõ vá ros ba, hogy kö -
ze lebb ke rül jek a fil mes tûz höz, de ez saj -
nos in kább csak ren dez vé nyek fel ké rés re
tör té nõ vi de ó zá sá ban me rült ki. Né hány
ki sebb film ben azért si ke rült köz re mû -
köd nöm, de csak, mint szí nész he lyet te sí -
tõ dub lõr, ami tá vol áll tõ lem. Idõ köz ben
fel vet tek Eger be az Es ter házy Kár oly Fõ -
is ko lá ra moz gó kép és mé dia is me ret szak -
ra. Itt va gyok most el sõ éves. Mivel a
rendszergazdai tanulmányaimból is van
még egy évem, most egyszerre tanulom a
kettõt.

– Me sélj a leg utób bi fil med rõl!
– A Du na Mû hely és az er dé lyi Film tett 

pá lyá za tot írt ki, ami re én is be ad tam
egyik rö vid film ter ve met. Pálfi György
(Hukkle, Taxidermia) ki vá lasz tott 8 fõs
ren de zõi cso port já ba, és le he tõ sé get kap -
tam idén ko mo lyabb kö rül mé nyek kö zött 
az er dé lyi Csíkszépvízen le for gat ni Pech
cí mû rö vid fil me met. Ez egy hosszú snitt
négy rész re da ra bol va. Elõ ször az utol só,
utá na az utol só elõt ti kö vet ke zik, és így
to vább, idõ rend ben vissza fe lé. Min den
vá gás nál új ra ér tel me zõ dik a történet, és

csak a végére derül ki, hogy mi történt az
elején. 

– Hogy érez ted ma gad a tá bor ban?
– Más fél hé tig vol tunk kint, a ko moly

tech ni kai fel sze re lé se ken kí vül sa ját ope -
ra tõrt, vá gót, hang mér nö köt, gyár tás ve -
ze tõt, hi va tá sos szí né sze ket is kap tam,
hogy le tud jam for gat ni a fil me met. Ezek -
re a fel ada tok ra is pá lyá zat út ján vá lasz -
tot ták ki az em be re ket. Be le ért ve a stáb ta -
go kat is, a 20 évem mel én vol tam a leg fi a -
ta labb és leg ta pasz ta lat la nabb az egész
csa pat ban. So kak nak volt már több éves
kül föl di ta pasz ta la tuk is pl. rek lám fil me -
zés sel. Mi vel Ro má nia te rü le té rõl is le he -
tett je lent kez ni, ott pe dig a
filmmûvészetin kí vül más egye te men is
le het ope ra tõ ri, vagy ren de zõi dip lo mát
sze rez ni, rajtam kívül sokaknak volt már
mit felmutatni, én a rendszergazda
képzésemmel elég furán éreztem
magam.

– Mit je len tett a to váb bi pá lya fu tá sod te -
kin te té ben a tá bor?

– Ez a más fél hét in kább is mer ke dés és
ta nu lás szem pont já ból volt fon tos, ma gá -
ban a film ben már csak a hi bá kat lá tom.
Pálfi az ele jén meg mond ta ne künk, hogy
az alatt a 10 nap alatt annyit fo gunk ta nul -
ni, mint amennyit a Filmmûvészetin egy
év alatt le het, mi vel asz tal nál ül ve fil mek -
rõl be szél get ni nem olyan, mint éles ben
csi nál ni. Ez az tán be is bi zo nyo so dott. A
Pech el ké szí té se fo lya mán is sok em bert
is mer het tem meg, akik kel lesz majd kö -
zös mun kánk, va la mint a film utó éle te
kap csán is. Ko lozs vá ron pl. már ve tí tet ték 
egy film fesz ti vá lon a Gyõ ze lem mo zi ban.
Min den es te ve tí tés után el men tünk a
szer ve zõk kel és a töb bi meg hí vott ren de -
zõ vel sö röz get ni. Ezek is igen ta nul sá go -
sak vol tak. A pá lyá zat nél kül a Pech-et
nem tud tam vol na sa ját pénz bõl jól meg -
csi nál ni, és nem le he tett vol na ilye nek ben 
ré szem. A jö võ ben vi szont már több
lehetõséget látok arra, hogy színvona -
lasabb és hosszabb rövid fil meket is tudjak 
készíteni produ ceri segítséggel.

– Ho gyan to vább?
– Még be kell fe jez nem mind két is ko -

lát, de ad dig is van nak kis já ték film ter ve -
im, és van egy ál do ku men tum film öt le -
tem is, amit Uk raj ná ban aka rok le for gat -
ni. Ezt min den képp sze ret ném még a
nyá ron meg va ló sí ta ni. Egy elõ re eze ket
ter ve zem a kö zel jö võ ben. A fõ cé lom ter -
mé sze te sen egy nagy já ték film, de addig
még sok mindent le kell tennem az
asztalra.

– Sok si kert!
– Kö szö nöm!

F.Sz.Zs.

A rö vid film meg te kint he tõ Új szász
hon lap ján (www.ujszasz.hu).

��

Változások a Városi
Könyvtár

szolgáltatásaiban

Ko ráb bi cik künk ben már be ha ran goz tuk,
hogy a vá ro si könyv tár át tér a szá mí tó gé pes
köl csön zés re. Nyár kö ze pé tõl foly nak az elõ -
ké szí tõ mun ká la tok, ame lyek je len le gi ké -
szült sé ge le he tõ vé te szi, hogy 2008. ja nu ár
2-ától át tér jünk a szá mí tó gé pes köl csön zés re.

A zök ke nõ men tes át ál lás mi att is mé tel ten
arra kér jük a könyv tár lá to ga tó kat, hogy leg -
kö ze leb bi könyv tá ri út juk so rán hoz zák ma -
guk kal a sze mé lyi iga zol vá nyu kat. A könyv tá -
ri tör vény (1997. évi CXL. trv.) ér tel mé ben a
be irat ko zott ta gok aláb bi ada ta it kö te le zõ
rög zí te nünk:

– név
– any ja ne ve
– szü le té si he lye és ide je
– lak cí me
– sze mé lyi iga zol vá nyá nak vagy út le ve lé -

nek szá ma (Ezt min den 14 éven fe lü li em ber -
tõl kér jük.)

Kis ko rú ak ese té ben a jót ál ló ada ta i ra is
szük ség van, mert az anya gi fe le lõs ség õt ter -
he li.

2008. ja nu ár já tól, az ed di gi gya kor lat tól
el té rõ lesz a be irat ko zás ér vé nyes sé ge. Ed dig
nap tá ri év re irat koz tak be ol va só ink. Ez után
365 na pig lesz ér vé nyes a be irat ko zásuk. Te -
hát, ha va la ki 2008. feb ru ár 11-én irat ko zik
be a könyv tár ba, ak kor en nek ér vé nyes sé ge
2009. feb ru ár 11-ig tart.

Egyi de jû leg 10 db do ku men tu mot köl csö -
nöz het egy ol va só. Eb bõl ma xi mum 4 db le -
het AV do ku men tum (vi de o ka zet ta).A köl -
csön zött do ku men tu mok (köny vek, vi de o -
ka zet ták) szá má ba be le tar toz nak a meg -
hosszab bí tot tak is.

A köl csön zé si ha tár idõ a kö vet ke zõ:
– Köny vet 30 nap ra le het köl csö nözni. Ez

a ha tár idõ, ha hoz za a könyv tár lá to ga tó az
ol va só je gyét, ak kor ma xi mum 2 al ka lom mal
meg hosszab bít ha tó. Elõ jegy zett köny vet
nem hosszab bí tunk.

– Vi de o ka zet tát 1 mun ka nap ra köl csön -
zünk. Ez a ha tár idõ nem hosszab bít ha tó.

A fen tebb hi vat ko zott könyv tá ri tör vény
ér tel mé ben a ké se del mi díj szá mí tá sa így ala -
kul:

– Köny vek ese té ben ha le járt a 30 na pos
köl csön zé si ha tár idõ, van még egy 60 na pos
tü rel mi idõ. Ez alatt még nem szá mo lunk ké -
se del mi dí jat. Ami kor már ez is el telt, ak kor
in dul a ké se del mi díj szá mí tá sa. A köny vek
ké se del mi dí ja: 1 Ft/db/nap.

– Vi de o ka zet ták ese té ben 1 mun ka nap a
köl csön zé si idõ és tü rel mi idõ nincs. A vi de o -
ka zet ták ké se del mi dí ja: 100 Ft/db/nap

Fel hív juk ol va só ink fi gyel mét ar ra, hogy
az ol va só je gyü ket min den könyv tár lá to ga tás
ese té ben hoz zák ma guk kal.

Va la mennyi könyv tár lá to ga tó nak kel le -
mes ka rá cso nyi ün ne pe ket és bol dog új évet
kí vá nunk!

Könyv tá ros ok
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Bõvült az Európai Uniós
különgyûjteményünk

Ar ról már ko ráb ban hírt ad tunk, hogy a vá ro si
könyv tár nyert a Kül ügy mi nisz té ri um „A köz -
könyv tá rak uni ós prog ram já nak 2007. évi tá mo -
ga tá sa” cí mû pá lyá za tán. 

Eb bõl a tá mo ga tás ból tud tunk ve tél ke dõt tar -
ta ni a Nagy csa lá dos ok Egye sü le té nek nyá ri tá -
bo rá ban va la mint a könyv tár ban, fel sõ sek nek
ok tó ber ben. Elõ adá so kat is ren dez tünk „Ál lás -
ke re sé si le he tõ sé gek az EU-ban” cím mel a vá ro -
si könyv tár ban; „To vább ta nu lá si és mun ka le he tõ sé gek az Uni ó -
ban”cím mel a gim ná zi um ban. 

A pá lyá za ton nyert 100 000 Ft-ból – a ki írás nak meg fe le lõ en –
70 000 Ft-ot for dít hat tunk ál lo mány gya ra pí tás ra. Eb bõl az
összeg bõl 22 db könyv vel bõ ví tet tük az Eu ró pai Uni ós
különgyûjteményünket. Má ra a köny vek fel dol goz va vár ják
olvasóikat, használóikat.

Könyv tá ros ok

MEGHÍVÓ
A NAGYKÁTA SZÍNJÁTSZÓ EGYESÜLET BEMUTATJA

Giulio Scarnacci – Renzo Tarabusi

KAVIÁR ÉS LENCSE
Címû bo hó za tát III fel vo nás ban

A sze rep osz tás:
Leonida Papagattó, csa lád fõ Tomanovics Lász ló

Valeria, Leonida pár ja Mucza Er zsi
Matilde, Leonida test vé re Árok szál lá si Ani kó

Fiorella, Leonida lá nya Tóvizi Lil la
Roberto, Leonida fia Mucza Dá vid

Velluto, nyug ál lo má nyú tol vaj Dar vas Ta más
Nagy apó, rok kant öreg Feny ve si „Dax” Gá bor

Antonio, szom széd Ol dal At ti la
Helena Vietoris, 
nagy vi lá gi hölgy Lõrincz Zsóka

Nicola Vietoris, Helena fia Hor váth Dá ni el
Raimondo Vietoris, 

Nicola uno ka test vé re Teréki Krisz ti án
Alfonso Chioccia, 

bá ró, nagy vi lá gi úr Mucza End re
Marcelle, ki fu tó Tarnavölgyi Dó ra

Vittorio, új ság ki hor dó Hor váth Ri chárd
Alexis, inas Ri gó Zol tán

Ze ne: La ka tos Ági
Dísz let: Lótos Pa li

Hang és fény: Bar na Ló ri és Mucza End re
Ren dez te: Ol dal At ti la

Elõ adás he lye:
Mû ve lõ dé si ház Új szász

Elõ adás idõ pont ja:
2007. de cem ber 8. (szom bat) 18:00 óra

Be lé põ: 800 Ft

Je gyek kap ha tók elõ vé tel ben, a mû ve lõ dé si ház ban, vagy a
hely szí nen.

Ittebei Kiss József  hadnagy
(a szep tem be ri szám ban meg je lent cikk foly ta tá sa)

A ti zen nyolc éves lel kes fi a tal em ber ön ként je lent ke zett ka to -
nai szol gá lat ra. A po zso nyi 72-esek hez so roz ták be, és az orosz
harc tér re ke rült. Mint egy sze rû gya lo gos kezd te ka to nai pá lya -
fu tá sát.

Az orosz harc té ren a Nida fo lyó mel lett ví vott üt kö zet ben
meg se be sült, és grá nát nyo más tól ki sebb fokú ideg sok kot ka -
pott. Kór ház ba ke rült, és egy év múl va tel je sen gyógy ul tan tá -
vo zott. Újabb né hány hó na pi harc té ri szol gá lat után, 1915 õszén 
je lent ke zett a légi csa pa tok hoz. Mint mû sza ki kép zett sé gû em -
ber, Bécs új hely re ke rült re pü lõ gép-ve ze tõi tan fo lyam ra, ahon -
nan 1916 má ju sá ban ki ment az olasz harc tér re. Nem csak az is -
ko lá ban, de a re pü lõ tan fo lya mon is ki tû nõ en meg áll ta he lyét.
Sze rény sé ge, pél dás vi sel ke dé se, nagy szor ga lom mal pá ro sult
tu dás szom ja csak ha mar töb bi tár sa fölé emel te.

Úgy gon dol ta, ki zá ró lag re pü lõ hi va tá sa szép sé gé nek fog él -
ni, ha kell, éle tét is fel ál doz za, de meg mu tat ja, mi lyen nek kell
len nie az iga zi ma gyar re pü lõ nek.

1917 õszén már 12 lé gi gyõ ze lem hõ se volt.
A ve zér ka ri fõ nök há rom na pos sza bad sá got en ge dé lye zett

Kiss nek, meg hagy ta ne ki, hogy Inns bruck ba men jen, és az ál ta -
la meg je lölt szál ló ban száll jon meg az õ költ sé gé re. Kiss még az -
nap dél után el uta zott zöld szí nû, bor dás bár sony ból ké szült csi -
nos egyen ru há já ban, mel lén az összes ki tün te té se i vel. Ak kor
már há rom arany vi téz sé gi je, há rom nagy ezüst je, két kis ezüst -
je és bron za volt. Es te le ment az ét te rem be va cso ráz ni. A szál ló
la kói, akik leg na gyobb részt front mö göt ti szol gá la tot tel je sí tõk -
bõl áll tak, mél tat lan ko dó te kin te tek kel mé re get ték, nem tud ták
meg ér te ni, ho gyan ke rül he tett ide ilyen sok ki tün te té ses tiszt -
he lyet tes! Egy cseh nem ze ti sé gû szá za dos Kiss asz ta lá hoz ment, 
és iga zo lás ra szó lí tot ta fel. Ugyan is a front mö göt ti szol gá lat
„hõ sei” gya nús nak ta lál ták a mel lén dí szel gõ sok ki tün te té sét, és 
azt hit ték, szél há mos sal van dol guk.

Kiss elõ vet te pi ló ta iga zol vá nyát, de nyílt pa ran csa nem volt a 
re pü lõ szá zad tól; a név je gyet pe dig, ame lyet Hötzendorfi Kon -
rád írt, a szál ló tu laj do nos nak ad ta át, akit nem si ke rült meg ta lál -
ni. Er re a cseh szá za dos tá bo ri csend õr ség gel kí sér tet te be Kiss
Jó zse fet a vá ros pa rancs nok ság fog dá já ba. Éj fél tájt az ügye le tes
tiszt meg lá to gat ta a zár ká kat, és meg döb ben ve lát ta ott a ki lenc
vi téz sé gi ér mes tiszt he lyet test. Már hal lott Kiss rõl és le gen dás
lé gi gyõ zel me i rõl. An nál is in kább ér de kel te az ügy, mert egyik
fi vé re szin tén re pü lõ volt. Azon nal te le fo nált Bózenbe, a ve zér -
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Karácsony a harctéren a repülõszázadnál, 
jobb szélen könyököl Kiss (1916)
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ka ri fõ nök ség re, ott ter mé sze te sen iga zol ták a Kiss mon dot ta

ada to kat, s így nyom ban sza bad láb ra ke rült.

Mint re pü lõ, 1916 má ju sá ban ment ki a harc tér re; ott a 24. sz.

fel de rí tõ szá zad hoz osz tot ták be. Már el sõ fel szál lá sa kor az erõs,

ma gas sze lek el tép ték a kor mány moz ga tó hu za lo kat: el sza kadt

a szárny csû rõ és a ma gas sá gi kor mány hu zal ja. Csak mo tor ral és 

ol dal kor mánnyal tu dott kor má nyoz ni, de foly to no san buk dá -

csol va még is sze ren csé sen ért le a föld re A dél-ti ro li front sza ka -

szon eb ben az idõ ben az el len ség nagy fö lény ben volt a le ve gõ -

ben. Kiss föl tet te ma gá ban, hogy ha mó dot ad nak ne ki, meg mu -

tat ja, hogy a ma gyar re pü lõ is tud va la mit! Ha ma ro san el is jött

az al ka lom. 1916. jú ni us 20-án tíz Caproni bom ba ve tõ, meg fe le -

lõ va dász re pü lõ-kí sé ret tel meg tá mad ta a perginei és az

Etsch-völgyi re pü lõ te re ket. A tá ma dás tel je sen ké szü let le nül ta -

lál ta a mi e in ket. Kiss hi á nyos fel sze re lés sel (bõr ru ha és szem -

üveg nél kül) szállt fel egy 269-es Bran den bur gi fel de rí tõ gép pel,

Kentzián fõ had nagy meg fi gye lõ tiszt tel, és egy ma ga meg tá mad -

ta az el len sé ges rajt. Fél órát volt lé gi harc ban, és bár gé pe het -

ven ta lá la tot ka pott, si ke rült az egyik Capronit le lõ nie. Kiss gé -

pé nek ben zin tar tá lyát több he lyen át lõt ték.

Ami a ju tal mat, ki tün te tést il le ti, saj nos igen sok elõ í té let tel

kel lett meg küz de nie. Hi vat koz tak fi a tal ko rá ra, ezért csak bronz 

vi téz sé gi ér mé re ka pott pán tot.

De ez nem ke se rí tet te el. Õ nem ki tün te té se kért re pült és har -

colt, ha nem azért, mert lel ke mé lyén ott lo bo gott az olt ha tat lan

láng, az õsi ma gyar vir tus tü ze, csak azért is meg mu tat ni a vi lág -

nak, hogy a ma gyar ka to na el sõ a le ve gõ ben is! Ne ki nem volt

fon tos a ki tün te tés!

1916. au gusz tus 25-én négy Caproniból ál ló bom bá zó raj tá -

madt a pá lya ud var el len. Kiss azon nal fel szállt. Húsz mé ter re si -

ke rült meg kö ze lí te nie az el len sé ges rajt; a ve zér gé pet rö vid lé gi

harc ban le küz döt te, va gyis in kább ma ga elõtt te rel ten le nyom ta

az Etsch-völgybe. A gép kis sé sé rült ál la pot ban ke rült ke ze ink

kö zé, a bent ülõk sér tet le nek vol tak. Szep tem ber 17-én lõt te le

har ma dik Caproniját. Az el len sé ges gép Mó ri nál, a Gar da-tó

mel lett vég zett kény szer le szál lást. Mind eze kért Kiss is mét csak

bronz ér met ka pott. Mind a há rom lé gi gyõ zel mét két ülé ses, ne -

héz kes moz gá sú fel de rí tõ gép pel arat ta. Har ma dik lé gi har cá -

nak le írá sa nap ló tö re dé ké ben tel jes egé szé ben meg ma radt. (vi -

téz Boksay An tal: A le gen dás vas ma dár)

Meg kö szö nöm Berena Béla nyug dí jas al ez re des nek, hogy az

élet rajz anya gát ren del ke zé sünk re bo csá tot ta.

Ma ku la Kár oly

Ko vács Mi hály:

Induló
Har sog ja az ének, har sog ja hát,
Most meg mu tat juk,
Majd meg lát ja a vi lág,
Har sog ja az ének, har sog ja hát,
Az újszásziak di a da lát!

Mi min dig gyõz ni aka runk,
Hogy büsz ke le gyen ránk vá ro sunk.
Mi csak küz dünk,
Ahogy a Zagy va fo lyik szün te len, 
Hogy mi énk, le gyen a gyõ ze lem,

Har sog ja az ének, har sog ja hát,
Az újszásziak di a da lát,
Har sog ja az ének, har sog ja hát,
Most meg mu tat juk,
Hogy mi énk lesz: a vi lág!

Van egy folyó
Van egy fo lyó: a vén Zagy va,
Mát rá ból jõ ka nya rog va.
Csen des for ma, nincs nagy hab ja,
De ha a Ti sza vissza nyom ja,
Ak kor lesz csak nagy ha rag ja.

Van egy pa tak: a Tápió,
Fod ra csend ben, si mán sik ló.
Se kély vi ze part ját mos sa,
S mint jó test vér-test vé re kar já ba,
Be le kú szik a Zagy vá ba.

A Zagy va part ján van egy er dõ,
Lomb jai közt zúg a szel lõ.
Szél zú gá sa, s ma dár ének,
Oly bá tû nik: a fák ze nél nek,
Vagy csak éne kel nek a jó tün dé rek?

Van egy vá ros, a ne ve: Új szász,
Szeb bet, job bat alig ha látsz,
A két fo lyó ja si mo gat ja,
Hal kan, csend ben el rin gat ja,
Er dõ da la el al tat ja.

2007. 11. 24.

Rendhagyó óralátogatás

Tisz te let tel és sze re tet tel hí vom meg most Önö ket – az új ság
ha sáb ja in ke resz tül – egy rend ha gyó ma gyar órám ra a har ma dik
osztályba.

Meg újult is ko lán kat bi zo nyá ra so kan meg te kin tet ték, de
nem min den ki nek van le he tõ sé ge a ben ne zaj ló tar tal mi mun -
ká ba be pil lan ta ni. Ta nít vá nya im se gít sé gé vel most a hét köz -
nap ok ból adunk egy kis íze lí tõt. Az öt le tet az az el ha tá ro zás
adta, hogy a jól be vált ta ní tá si mód sze rek mel lett egy új, a meg -
szo kot tól el té rõ tanulási módszert kezdtem el alkalmazni
tanítási óráimon.

Mi ért tar tot tam ezt szük sé ges nek? A gye re kek több sé gét jó -
val több in ger éri, mint ré geb ben, és az is igaz, hogy sok kis gyer -
mek nek nincs le he tõ sé ge a „cso dák” vi lá gá ba el jut ni. Va la mi
mást, va la mi többet akarok adni. 

Mit sze ret nék? Úgy meg szer vez ni a ta ní tá si órá i mat, hogy ta -
nít vá nya im ból a le he tõ leg töb bet és leg job bat hoz zam ki. Mind -
ezt úgy, hogy de rûs és nyu godt lég kör ben foly jon a mun ka. Fej -

KULTÚRA

Kiss Ricstics János pilótatársával egyik általa legyõzött
Nieuport gép elõtt (a bent ülõk sértetlenül fogságba estek)
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lõd jön tu dá suk és tár sas kap cso la tuk. Is -
ko lánk egyik fon tos cél ja a vál toz ta tás,
meg úju lás, az elvárásoknak való
megfelelés.

Mit te szek azért, hogy meg fe lel jek a
szü lõk és a gye rek igé nye i nek, il let ve az
is ko la céljának? 

Ezt sze ret ném most meg osz ta ni önök -
kel!

Az út ke re sés egy hosszú, fá rad sá gos,
de igen lel ke sí tõ fo lya mat. Meg ta lál ni azt
a mód szert, mely min den kis gyer mek
szá má ra a fej lõ dést se gí ti elõ, nem megy
egyik pillanatról a másikra.

Le he tõ sé gem volt több olyan to vább -
kép zé sen részt ven ni, ahol kü lön fé le ta ní -
tá si mód sze re ket is mer het tem meg. Ezek
az al kal mak a mér le ge lés re is jók vol tak.
Mi len ne a jobb, a még jobb tanítvá -
nyaimnak?

Az idei tan év tõl az el ha tá ro zást cse lek -
vés kö vet te. Har ma dik osz tá lyo sa im mal
ma gyar órán a meg szo kott mód sze rek
mel lé egy újat is be ve zet tem, amit szak -
nyel ven ko ope ra tív ta nu lás nak ne vez -
nek. Az ol va sás, írás, he lyes írás meg ta ní -
tá sá val egy idõ ben azt is meg ta nul juk,
hogy ho gyan fi gyel jünk oda má sok ra.
Ho gyan tö rõd jünk az zal, hogy tár sunk
tud ja-e a fel ada tát? Meg ta nul juk, ho gyan
le het ta nul ni, és azt is, hogy fi gyel jünk
egy más ra, hall gas suk meg egy mást! Ér -
tel mi leg, érzelmileg és társas kapcso -
latokban is pozitív irányba ha ladva.

Mind ez kis lé pés nek tûn het, de
higgyék el, hogy nem így van. Én hi szek a 
si ke ré ben, és hisz nek ben ne a szü lõk is,
mert el fo gad ták, együtt mû köd nek ve -
lem. Együtt dol go zunk azon, hogy gyer -
me ke ink öröm mel sze rez zék meg a tu -
dást, sze res se nek az újszászi is ko lá ba jár -
ni. Ké sõbb pe dig áll ják meg jól a he lyü ket
a kö zép is ko lá ban, mun ka hely ükön pe dig 
jól bol do gul ja nak, mert el sa já tí tot tak
olyan alap kész sé ge ket, mint például az
együttmûködés, a kommunikációs kész -
ség.

Si ke rül-e mind ez? Ezen dol go zunk
együtt a gye re kek kel. Né hány fo tó is ezt
mu tat ja. 

Szí ve sen in vi tá lok min den kit, lá to gas -
son el – ha van internet hoz zá fé ré si le he -
tõ sé ge az Újszászi Ne ve lé si Köz pont hon -
lap já ra a www.unk.hu internetes ol dal ra
és szí nes fo tó ink se gít sé gé vel szin te köz -
tünk is le het. Lát nak itt közömbös,
unatkozó gyereket?

Kö szö nöm, hogy el fo gad ták meg hí vá -
so mat egy al só ta go za tos rend ha gyó óra -
lá to ga tás ra. Ma gyar óra lé vén en ged jék
meg, hogy egy idézettel köszönjek el.

„Ha egy ki vá ló, de ko ro sabb tu dós azt
állítja va la mi rõl, hogy le het sé ges, majd nem bi -
zo nyo san igaza van. Ha azt ál lít ja, hogy va la -
mi le he tet len, na gyon va ló szí nû, hogy téved.” 

(Arthur Charles Clarke 1917-, an gol ter -
mé szet tu dós)

Vígh Lászlóné
pe da gó gus

Ovi-bál 2007.

Hosszas elõ ké szí tõ, szer ve zõ mun ka
után, no vem ber 10-én õszt idé zõ de ko rá -
ci ó val iz ga tot tan vár tuk ven dé ge in ket a
mû ve lõ dé si ház ba.

A va cso ra ven dé gek kel, s a mû sor ra kí -
ván csi szü lõk kel, ro ko nok kal zsú fo lá sig
meg telt a nagy te rem. Óvo dá sa ink, al kal -
ma zot ti kö zös sé günk, szü lõi mun ka kö -
zös sé günk ne vé ben üd vö zöl tem a je len -
lé võ ket. Ezt kö ve tõ en Mol nár Pé ter pol -
gár mes ter, ren dez vé nyünk fõ véd nö ke
meg tar tot ta kö szön tõ be szé dét. Köz vet -
len han gú mon da ni va ló já ban ki tért a vá -
ros meg újult in téz mény rend sze ré re, a
pe da gó gu sok és szü lõk fe le lõs sé gé re, a
gyer mek sze re tet fon tos sá gá ra, s a jó cél
ér de ké ben tör té nõ össze fo gás jö võt for -
má ló ha tá sá ra.

A ren dez vény a Gyer me ke ink mo so -
lyá ért díj át adá sá val foly ta tó dott. Im má -
ron ötö dik al ka lom mal ad tuk át ezt az er -
köl csi el is me rést Víghné Kál mán Anita
SZMK vá laszt má nyi el nök kel olyan tá -
mo ga tók nak, akik fo lya ma to san, ki emel -
ke dõ mó don szpon zo rál ják az Ovi-bált,
az óvo dá so kat. Ez év ben az Új szász és Vi -
dé ke Kör ze ti Ta ka rék szö vet ke zet (me lyet 
De ák Sándorné el nök asszony kép vi selt),
Turza Fe renc fes tõ és id. Nagy Gáborné ve -
het te át a pla ket tet, em lék la pot, vi rá got
tisz te le tünk és kö szö ne tünk je le ként.

Ez után el kez dõ dött a mû sor. Leg elõ -
ször Laky Esz ter ke és Zakar Misike mond ta
el csen gõ, bá jos gyer me ki hang ján a kö -
szön tõ ver sét. Utá na a Bel te rü le ti Óvo da
nagy, il let ve kö zép sõ cso por tos ap ró sá -
gai, a Volt egy szer egy vad nyu gat cí mû
film jól is mert ze né jé re for má ci ós tán cot
mu ta tott be. A lát vá nyos szín pa di ké pet
UV-lámpa tet te sze met gyö nyör köd te tõ -
vé, me lyet fel-fel csat ta nó taps sal is mert el
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a kö zön ség. A mû sort Konkáné Pozsgai
Tímea és Mén kû Jánosné ta ní tot ta be. A
Száz szor szép Óvo da óvo dá sai a Nox
együt tes egyik nép sze rû slá ge ré re ad ták
elõ nép vi se let ben ked ves, vi dám han gu -
la tú pro duk ci ó ju kat, amit üte mes taps sal
kí sér tek a há lás né zõk. A tán cot Nyer ges
Ju dit ta ní tot ta meg a gye re kek kel. Vé gül a 
Grease cí mû mu si cal szin te min den ki ál -
tal is mert be tét da lá ra a Bel te rü le ti Óvo da
nagy cso por to sai lép tek a szín pad ra. Ked -
ves, tré fás, bá jos tán cuk kal vi dám sá got,
de rût vál tot tak ki a kö zön ség bõl. A pro -
duk ci ó Kocza Antalné és Sze re meta Gáborné
mun ká já nak ered mé nye volt.

A rö vid tech ni kai szü net ben fel csen -
dült vá ro sunk da la, mi köz ben az óvo dai
élet pil la nat ké pei, a tá mo ga tók, se gí tõk,
tom bo la tár gyat fel aján lók ne vei je len tek
meg a ki ve tí tõn.

Ezt kö ve tõ en hat óvo da pe da gó gus, dr. 
Szó ró Mag dol na, Ta kács Zoltánné, Barta
Imréné, Bartáné Mucza Tün de al kot ta,
Bukorné Ju hász Dóra ve zet te tánc cso port
lé pett a szín pad ra, hogy elõ ad ja a már ha -
gyo mánnyá vált meg le pe tés mû sort. A
Grease egyik da lá ra káp rá za to san ko re -
og ra fált, fer ge te ges pro duk ci ót mu tat tak
be, me lyet a kö zön ség vas taps sal, Mol nár
Pé ter és Sza bó Gyõ zõ pe dig egy-egy szál
vi rág gal „ju tal ma zott”.

A mû sort kö ve tõ en Botka Lajosné or -
szág gyû lé si kép vi se lõ asszony, aki tá mo -
ga tá sát is itt nyúj tot ta át, s Sza bó Gyõ zõ
igaz ga tó mon dott po hár kö szön tõt, bá -
lunk fõ véd nök ének tár sa sá gá ban. A po -
ha rak össze csen dül tek az ap ró sá go kért, a
sze re tet és össze fo gás je gyé ben. A bõ sé -
ges és fi nom va cso ra el fo gyasz tá sa után –
ami Bá lint Fe renc, il let ve a Szász Ven dég -
ház dol go zó i nak mun ká ját di csé ri – a
Have-rock együt tes szol gál tat ta a ze nét.

Az Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho ná nak
jó vol tá ból el ké szült ven dég vá ró, vagy
ma rasz ta ló po gá csák is el fogy tak már,
ami kor a Shila és a Habybi szol no ki has -
tánc cso port szín vo na las, mû vé szi be mu -
ta tó ja nyû göz te le a bál ven dé ge it. Káp rá -
za tos mû so ruk kal tá mo gat ták a ren dez -
vényt, az óvo dá so kat, Oravecz Hajnalka
köz ben já rá sa nyo mán.

Itt sze ret ném kö szö ne tün ket ki fe jez ni
Szó ró dok tor nõ nek, aki nem csak lel kes
sze rep lõ je volt a fel nõt tek meg le pe tés -
mû so rá nak, ha nem pénz be li tá mo ga tá sa
mel lett a fel lé põ ru há kat is biz to sí tot ta a
tán co sok nak.

A tom bo la sor so lás iz gal mas per ce i ben
több mint száz ér té ke sebb nél ér té ke sebb
aján dék ta lált gaz dá ra. Aki nyert, bol dog
volt, aki nem, az kis sé szo mo rú, de vé gül
is a vi dám han gu lat, a de rû kel le mes sé
tet te a sor so lást. 

A bál ter mé sze te sen foly ta tó dott, a
tánc éj sza ká ba nyúlt, mely nek han gu la tát 
Far kas Attila is fo koz ta, hi szen a ven dé gek 
ké ré sé re szín pad ra lép ve, fer ge te ges han -
gu la tot te rem tett.

A ven dé gek elé ge det ten, jó ked vû en, a
ren dez vény rõl el is me rõ en szól va tá voz -
tak, di csér ték a pro duk ci ó kat, a szer ve -
zést, a le bo nyo lí tást.

Na gyon re mél jük, a 12. al ka lom mal
meg ren de zett Ovi-bál olyan ked ves em -
lék ként él to vább, an nak el le né re, hogy
jó val ke ve sebb ven dé günk volt, s sze ré -
nyebb be vé te lünk, mint az el múlt évek -
ben, hogy mind ez fel jo go sít ben nün ket
ar ra, hogy jö võ re is meg ren dez zük.

Ez úton sze ret ném meg kö szön ni min -
den ki nek a pénz be li, ter mé szet be ni tá -
mo ga tást, se gít sé get, tom bo la fel aján lást,
te võ le ges mun kát, mellyel hoz zá já rul tak
a ren dez vé nyünk si ke ré hez. Emel lett kü -
lön kö szö nöm mun ka tár sa im ön zet len,
kö zös sé gért vég zett fá rad sá gos mun ká -
ját, me lyet a szer ve zés és le bo nyo lí tás so -
rán vé gez tek egy em ber ként össze fog va
az óvo dá ért, az óvo dá so kért.

Tá mo ga tó ink, se gí tõ ink vol tak:
Iváncsik Im re ál lam tit kár, Botka Lajosné or szág -
gyû lé si kép vi se lõ, Fej ér An dor, a me gyei köz gyû -
lés el nö ke, Szalay Fe renc, Szol nok pol gár mes te -
re, Mol nár Pé ter pol gár mes ter, Kaló Istvánné al -
pol gár mes ter, Bo ros Péterné jegy zõ , Bogárné Si -
mon Klá ra in téz mény egy ség-ve ze tõ, kép vi se lõ,
Mol nár Dezsõné kép vi se lõ, Sza bó Gyõ zõ igaz ga -
tó, kép vi se lõ, Mérész Jó zsef kép vi se lõ, Eszes Já -
nos kép vi se lõ, Új szász és Vi dé ke Kör ze ti Ta ka rék -
szö vet ke zet, Dr. Szó ró Mag dol na, Kamel Iwan,
Lestár Ist ván és csa lád ja, Dr. Mu hi Ka ta lin, Dr.
Baky End re, Kõ vá ri Ernõné, Mucza Gáborné, Ju -
hász Jó zsef, De ák Sándorné, Oláh Zsolt (Jó kai út), 
Far kas Ró bert, Pomáziné Barta Már ta, Tugyiné
Barta Má ria, Vö rös mar ty Ta nul má nyi és Sport
Ala pít vány, Kaló Ferencné, Czapkó Ró bert,
Battyányiné Bencsik Or so lya, Tó tok Já nos, Föl di
Gyu la, Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho na , Újszászi
Gim ná zi um, Mû sza ki Szak kö zép is ko la és Kol lé gi -
um kony há ja, Csábiné Hanyu An gyal ka, Ko vács
Nán dor és csa lád ja, Baranyi Eudoxia, Vallyon
Emil, Ifj. Makai Já nos, Id. Nagy Gáborné, Újszászi
Ve gyes ipa ri Szö vet ke zet, Gaz dag Csa ba, Gra fi ti
Nyom da – Bá lint Zsolt, Krisz ti na Vi rág bolt – Bak -
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Turza Ferenc a Gyer me ke ink mo so lyá ért díjat kapta (Fotó: Kovács Nándor)

Formációs tánc UV fényben (Fotó: Kovács Nándor)
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óné Tánczos Krisz ti na, Bá lint Fe renc, Turza Fe -
renc, Újszászi Ne ve lé si Köz pont, Újszászi Mû ve -
lõ dé si Ház dol go zói, Sza bó Sán dor, VERBA 06
Kft. – Ve res Már ta, P.SZ.Á. Kft. – Ve res Ákos, Ka -
sza Istvánné, Jász Zoltánné, Dr. Ágo tai Ede, Ba kó
Józsefné, Szanyi Péterné, Ulviczki Józsefné,
Víghné Kál mán Ani ta SZMK el nök, Vígh Csa ba,
Mol nár Ti bor, Mol nár Il lés, Baloghné Ka to na Zsu -
zsan na, Sza bó Pál Antalné, Szil vás hús, Ko vács
Zsolt Ri chárd és Ko vács Nó ra, Nagy Lászlóné,
Zsigray Csabáné, Haj dú Sándorné, Balaska Lász -
ló, Mérész Zol tán, Mérész Tí mea, Tánczos Eri ka,
Sza bó Lász ló, Tigyi Zol tán, Tendre Ta kar mány -
ipa ri Kft., Ba kos Dá ni el, Bartáné Paróczai Hen ri -
et ta, Viszkok Eri ka, Konkáné Kó nya Be á ta,
Konkáné Pozsgai Tí mea, Var ga Ist ván, Barta
Imréné, Nagy Gáborné, Nagy Róbertné, Sza bó
La jos, Szabóné Nagy Or so lya, Se res Zoltánné,
Ágotainé Ser fõ zõ Ani ta, Ágo tai Oli vér, Új szász
Vá ros Ön kor mány za ta, Bo gár Lász ló, Soós Tün de 
és csa lád ja, Al föl di Lász ló és csa lád ja, Telepolc
Ház tar tá si és Vegyiáru Bolt, Mol nár Illésné, Joó
Eni kõ, Szó ró Józsefné, Shila és a Habybi tánc cso -
port, Zölei Ferencné, Ró zsa Im re Ala pít vány

Szabóné Ba logh Etel ka
in téz mény egy ség-ve ze tõ

Ez történt az
óvodákban

Az el múlt idõ szak ban elõ ször tö rök -
szent mik ló si, majd szol no ki óvo da pe da -
gó gu sok nak tar tot tunk be mu ta tó fog lal -
ko zást a Moz gás kot ta mód szer rõl. A 15 il -
let ve 14 fõs szak mai cso por tok cso port kö -
zi, nagy cso por tos moz gás kot ta fog lal ko -
zást, il let ve ve gyes élet ko ri cso port ban
tar tott test ne ve lés fog lal ko zás ba épí tett
moz gás kot ta prog ra mot te kin tet tek meg.
Mind két szak mai nap ról, be mu ta tó ról
nagy el is me rés sel szól tak a ven dé gek. A
szak mai ta lál ko zó el mé le ti ré szé ben az in -
téz mé nyünk ben vég zett pe da gó gi ai
mun ká ról, a moz gás kot ta mód szer hez
kap cso ló dó cél- és fel adat rend sze rek rõl,
el ért ered mé nye ink rõl, to váb bi ter ve ink -
rõl be szél get tünk, il let ve cse rél tünk
tapasztalatot. 

Óvo da pe da gó gi ai mun kánk ki emelt
fel ada ta a moz gás, moz gás fej lesz tés, me -
lyet tel jes sé tesz a komp lex sze mé lyi ség -
fej lesz tés re irá nyu ló mód szer, de a min -
den na pos test ne ve lés re, az úgy ne ve zett
„nagy test ne ve lés re” is ki emelt fi gyel met
for dí tunk. Ezért is je len tett nagy örö möt,
hogy Eszes Já nos ön kor mány za ti kép vi se -
lõ tõl mind két tag óvo dánk lab dá kat ka -
pott, így kü lön bö zõ tech ni kák, il let ve lab -
da já ték ok el sa já tí tá sá ra nyí lik le he tõ ség.
Kö szön jük se gít sé gét, támogatását.

Eb ben a ne ve lé si év ben az anya nyel vi
ne ve lés ered mé nye seb bé té te lét is ki -
emelt fel adat ként ke zel jük. En nek ér tel -
mé ben olyan gyer mek mû sort, gyer mek -
elõ adást szer vez tünk meg, ahol Nagy
Erika és Tomanek Gá bor elõ adó mû vé szek e
te rü let re kon cent rált mû sort mu tat tak be
no vem ber 20-án dél elõtt. Meg ze né sí tett,

igé nyes iro dal mi mû vek, gyer mek dal ok
mel lett a Montágh mód szert is al kal maz -
ták a be széd hang súly, ütem, hang erõ,
hang szín, tem pó já té kos fel ada ta i ban.
Mind két tag óvo dánk ban nagy ér dek lõ -
dés sel, ak ti vi tás sal vet tek részt a gye re kek 
a prog ram ban.

2007. no vem ber 27-én a szol no ki
Sport cent rum Kht. szer ve zé sé ben
Hétszínvirág és a Száz szor szép csa pa -
tunk vett részt óvo dá sok nak szer ve zett
sport és ügyes sé gi ver se nyen. A 35 fõs,
ver seny zõk bõl és szur ko lók ból ál ló kis
csa pat iz ga tot tan vár ta az in du lást. A
sport ver seny nagy kö zös tor ná val kez dõ -
dött a tiszaligeti kör csar nok ban, majd

egy mást kö vet ték az ér de ke sebb nél ér de -
ke sebb ver seny szám ok. Volt lab da gu rí -
tás, bé ka búj ta tás, ha lacs kás bú jó já ték, lo -
vacs ká zás, pók má szás, vo na to zás. Min -
dig, min den csa pat nyer tes volt, s min den 
részt ve võ csa pat ud va ri já té kot és em lék -
la pot ka pott aján dék ba, s egy na gyon kel -
le mes dél elõt töt em lék be. Ez után a gye re -
kek bir tok ba vet ték a Tiszaliget új ját szó -
te rét, s hosszú sé tát tet tek a Ti sza-par ton.
Gra tu lá lunk a csa pa tok nak, mert na gyon
ügye sen ver se nyez tek, ezért is kap tak
üdí tõt, cso kit aján dék ba a sport prog ram
és a ki rán du lás végén.

Szabóné Ba logh Etel ka
in téz mény egy ség-ve ze tõ
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Labdarúgás

Abádszalók is ki pi pál va

2007. november 03.
Újszász - Abádszalók 3:0 (1:0)

Új szász, 200 né zõ
Ve zet te: Ihász (a ven dé gek edzõ je nem
di csér te)

Új szász: Ko vács - Len gyel, Konka T., Far -
kas (Sí pos 5. perc) - Varga I. (Czibak 68. perc),
Szurmai, Ma jor, Bo ros - Mérész - Konka Cs.,
Viola (Czapkó 74. perc).

21. perc: Viola ját szot ta ma gát tisz tá ra a 
ti zen ha to son be lül, már csak a ka pus sal
állt szem ben, de te li be ta lál ta a ven dé gek
por tá sát.

41. perc: Mérész lé pett be a bün te tõ te -
rü le ten be lül re Viola in dí tá sá val, ami kor
az egyik vé dõ igaz, hogy lab dá val együtt,
de ti zen egyest érõ en el ta ka rí tot ta. A ven -
dé gek ál tal vi ta tott bün te tõt a sér tett vé -
gez te el, és a bal ra moz du ló ka pust be -
csap va a jobb al só sa rok ba he lye zett. (1:0)

53. perc: Len gyel sza ba dí tott fel fej jel –

ek kor még nem tud hat ta, hogy gól passzt

adott -, Viola pe dig ki lé pett a lest rek la má -

ló vé dõk kö zött, és mi vel húsz mé ter rõl is

tud gólt rúg ni, ezért nem vit te kö ze lebb a

lab dát, ha nem a ka pu bal ol da lá ba bom -

bá zott. (A ven dé gek egyéb ként azt sé rel -

mez ték, hogy Konka Csaba les hely ze te tét -

len volt-e vagy sem, de ezek ben az ese -

tek ben min dig a já ték ve ze tõ sza va szo -

kott a dön tõ len ni, nem pe dig a rek la má ló 

já té ko so ké.) Jó kor jött a gól, mert a ven dé -

gek na gyon bát ran kezd ték a má so dik fél -

idõt. (2:0)

74. perc: Vona té rült-for dult a ti zen ha -

to sunk elõ te ré ben, majd vá rat la nul lõtt,

de a jól el ta lált lab da sze ren csénk re a jobb 

ol da li ka pu fán csat tant.

83. perc: Szurmai szer zett lab dát a kö -

zép pá lyán és in dí tot ta Mérészt, aki a még

jobb hely zet ben lé võ Konka Csaba elé tá -

lalt, õ pe dig egy iga zí tás után la po san a

hosszú sa rok ba lõt te har ma dik gó lun kat.

(3:0)

Jó aján ló le vél lel ér ke zett Újszászra az

abádszalóki csa pat, hi szen messze a leg -

ke ve sebb gólt (6!) kap ták ed dig a baj nok -

ság ban, és a pon to kat is szor gal ma san

gyûj tö get ték. Mi vi szont a leg töb bet rúg -

tuk, így a né zõk kí ván csi an vár hat ták,

hogy mi re megy a leg jobb vé de lem el len

az ed di gi leggólerõsebb tá ma dó sor. A

mér kõ zés vé gén mi örül het tünk – sõt há -

rom gó los kü lönb ség ala kult ki –, még sem

volt egy sze rû ujj gya kor lat a há rom pont

itt hon tar tá sa, mert a ven dé gek iga zol ták

jó hí rü ket, hi szen szer ve zet ten vé de kez -

tek, és ve szé lye sen kont ráz tak.

Lé lek ta ni lag jó kor rúg tuk a gó lo kat, és  

sok kal több hely ze tet dol goz tunk ki el -

len fe lünk nél, így összes sé gé ben gyõ zel -

münk jo gos sá gá hoz nem fér het két ség,

mely nek ér té két csak nö ve li, hogy azt egy 

jó Abádszalók el len ér tük el.

Ifi: Új szász - Abádszalók 1:2 (1:1)

Nem várt ve re sé get szen ved tek fi a tal -

ja ink a táb lá za ton mö göt tük ta nyá zó ven -

dé gek tõl. To vább ra is az a fõ prob lé ma,

hogy ren ge teg hely zet re van ah hoz szük -

sé gük, hogy vég re va la ki a ka pu ba ta lál -

jon. A sa ját ka pu juk elõtt vi szont jó val

“ha tá ro zot tab bak”, hi szen ez út tal öngó -

lokkal is be se gí tet tek a sem mi vel sem

jobb abádszalókiaknak, akik kö szön ték

szé pen, és el vit ték mind a há rom pon tot.

Gól: Czifra Gá bor

Túrkevén meg sza kadt a jó
so ro za tunk

2007. november 10.
Túrkeve - Újszász 1:0 (1:0)

Túrkeve, 200 nézõ
Ve zet te: Bathó (ki vá ló an)

Új szász: Ko vács - Len gyel, Konka T., Sí pos
- Czibak, Szurmai, Ma jor, Bo ros - Mérész -
Konka Cs., Vi o la (Czapkó 71. perc).

17. perc: Czibak ment el a bal szé len,
majd kö zép re passzolt, ahol Vi o la és
Mérész érin té sé vel az üre sen ál ló Konka
Csa ba elé ke rült a lab da, aki nek azon ban
la pos lö vé se el akadt az el ve tõ dõ Kiss ka -
pus ban.

19. perc: Mérész be adá sá ra Vi o la ér ke -
zett a rö vid sa rok nál, de nagy hely zet ben
fö lé fe jelt.

23. perc: Új ra Konka Csa ba sze rez he tett
vol na gólt, de a jobb al só sa rok ra he lye zett
lö vé sé nél ez út tal is há rí ta ni tu dott a ha zai
ka pus.

26. perc: Jött a bün te tés a ki ha gyott le -
he tõ sé gek után. Dr. Bodó for go ló dott a ti -
zen ha to sun kon be lül, majd ka pu ra lõtt,
amely be még be le pisz kált az ötö sön be lül
ál ló Var ga, a lab da pe dig Ko vá csot be csap va 
a ka pu ban kö tött ki. (1:0)

34. perc: Var ga 25 mé ter rõl le adott bom -
bá ját a fel sõ ka pu fa há rí tot ta.

Ta valy még mind két csa pat az NB
III-ban vi téz ke dett, ahol õsszel és ta vasszal 
egy aránt újszászi gyõ ze lem szü le tett. Va -
la mi ha son ló ra ké szül tünk ez út tal is, két -
sé ges volt azon ban, hogy egy ál ta lán meg -
ren de zés re ke rül-e a mér kõ zés, mert elõ zõ 
nap ha tal mas esõ esett Túrkevén, és a pá -
lya nagy ré szét össze füg gõ víz bo rí tot ta. A
já ték ve ze tõ vé gül úgy dön tött, hogy a pá -
lya al kal mas a já ték ra, bár az is igaz, hogy a 
kez dõ síp szó elõt ti be já rás kor nem mer tek
be men ni an nak kö ze pé re, mind össze a
szé lén sé tál gat tak a síp mes te rek.  Jól in dult 
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a meccs, sor ra ala kí tot tuk ki a hely ze te ket,
ame lyek azon ban sor ra ki is ma rad tak. Ké -
sõbb ki de rült, hogy nagy kár volt eze kért,
mert a ha za i ak szin te az el sõ ka pu ra lö vé -
sük bõl gólt sze rez tek, majd rend kí vül fe -
gyel me zet ten és szer ve zet ten vé de kez tek,
és ezek bõl gyors kont rák ra épít ve ját szot -
tak. A má so dik fél idõ ben már ke ve sebb -
szer fo rog tak ve szély ben a ka puk, vi szont
a me zõny ben to vább ra is nagy küz de lem
folyt az egy re in kább mo csár ra em lé kez te -
tõ pá lyán. Gólt saj nos nem si ke rült sze rez -
nünk, így hat gyõz te sen meg ví vott mér -
kõ zés után kény te le nek vol tunk fe jet haj -
ta ni a Túrkeve elõtt, amely ugyan jobb
nem volt ná lunk, de nem is ér dem te le nül
nyer te meg a szép las san rang adó vá elõ lé -
põ ta lál ko zót.

Ifi: Túrkeve - Új szász 5:3 (1 : 1)
Gó lok ban gaz dag, vál to za tos mér kõ -

zést vív tak az ifik a kis mé re tû sa la kos pá -
lyán. Rossz kez dés után még az el sõ fél -
idõ ben si ke rült ki egyen lí te ni ük az ön kén -
tes szám ûze té sé bõl vissza té rõ Se bõk gól já -
val, sõt szü net után ve zet tek is, de ru tin ta -
lan sá guk mi att új ra ve re sé get szen ved tek.

Gól: Se bõk Ro land, Háfra Ba lázs,
Jedlicska Já nos.

Tíz em ber rel is biz to san
nyer tünk

2007. november 17.
Újszász - Jászkisér 3 : 0 (2 : 0)

Új szász, 200 nézõ
Ve zet te: Nagy Sán dor (fo gott már ki jobb
na pot is)

Új szász: Szaszkó - Len gyel, Konka T., Ma -
jor - Var ga I. (Czibak 61. perc), Szurmai (Far -
kas 63. perc), Sí pos, Bo ros (Föl di 71. perc) -
Mérész - Konka Cs., Vi o la (Czapkó 71. perc).

5. perc: Konka Ta más pró bál ko zott utol -
só em ber ként egy könnyel mû csel lel – er -
rõl egy elõ re még nem si ke rült le szok tat ni
–, de az õt meg tá ma dó csa tár le sze rel te, és
egye dül nyar galt a ka punk fe lé, akit már
csak sza bály ta lan ság árán tu dott meg ál lí -
ta ni. A já ték ve ze tõ pi ros lap pal ju tal maz ta
a mu tat vá nyát, ta lán egy ki csit túl zot tan
szi go rú an, hi szen ek kor már
akcióközelben volt két má sik vé dõnk is, de 
a ki ál lí tá son sem le he tett cso dál koz ni.
38. perc: Mérész ível te a ka pu elé a lab dát
sza bad rú gás ból, ahol Vi o la emel ke dett a
leg ma ga sabb ra, és a jobb al só sa rok ba fe -
jelt. (1:0)

44. perc: Mérész tol ta meg jó ütem ben a
lab dát az egyik kiséri vé dõ mel lett, aki vi -
szont jó ko rát rú gott a já té ko sunk ba. A jo -
gos bün te tõt a sér tett vál tot ta gól ra. (2:0)

83. perc: Czapkó szer zett lab dát, in dí tá -
sá ra szin te egy szer re star tolt Czibak és
Konka Csa ba, vé gül utób bi a ki fu tó ka pus
lá bai kö zött a gu rí tott a há ló ba. (3:0)

Még szin te ki sem mond ták a csa pa tok
az “Él jen, él jen-t”, már is em ber hát rány ba
ke rül tünk. Ez azon ban egy ál ta lán nem lát -
szott meg a mér kõ zé sen, oly annyi ra, hogy 
ha va la ki le ké sett a kez dés rõl, nem ve het te 
ész re azt, hogy az egyik csa pat tíz em ber -
rel ját szik. A me zõny vé ge fe lé ta nyá zó

Jászkisér el len sor ra dol goz tuk ki a hely ze -
te ket, majd az el sõ fél idõ utol só per ce i ben
jöt tek a gó lok is. Szü net után pró bál tak
bát rab ban ját sza ni a ven dé gek, akik
egyéb ként hét köz ben edzõt vál tot tak –
Sza bó Im re lett a tré ner –, en nek el le né re
Szaszkónak csak egy sza bad rú gás nál kel lett 
ko mo lyab bat vé de nie, mi vi szont nem
sok kal a be fe je zés elõtt új ra be ta lál tunk.
Az ele jén egy ki csit meg ijed tünk, de tíz
em ber rel is meg le põ en könnye dén nyer -
tünk az erõt len nek tû nõ Jászkisér el len,
akik hi á ba ját szot tak szin te vé gig em ber -
elõny ben, még sem tud ták meg ne he zí te ni
a dol gun kat. Per sze ez egy ben csa pa tunk
di csé re te is, amely ki tû nõ hoz zá ál lás sal és
sok fu tás sal el len sú lyoz ta ki ál lí tott já té ko -
sa hi á nyát, és hoz ta ez zel a kö te le zõ há -
rom pon tot.

Ifi: Új szász - Jászkisér 2:0 (1:0)
Biz to san gyõ zött if jú sá gi csa pa tunk is.

Több le he tõ ség kö zül ket tõt ér té ke sí tet tek, 
és ez elég is volt a si ker hez, mert ka pott gól 
nél kül hoz ták le a meccset.

Gól: Sza bó Gá bor (2)

Bra vú ros gyõ ze lem
Besenyszögön

2007. november 24.
Besenyszög - Újszász 1:3 (0:2)

Besenyszög, 200 nézõ
Ve zet te: Kóródi (iga zá ból sen ki sem volt
elé ge dett vele)

Új szász: Ko vács - Len gyel, Ma jor, Far kas -
Var ga I. (Czibak 64. perc), Sí pos (Föl di 80.
perc), Szurmai, Bo ros - Mérész - Konka Cs., Vi -
o la (Czapkó 82. perc).

12. perc: Mérész szög le te után Konka
Csa ba emel ke dett a leg ma ga sabb ra, és a léc 
alá fe jel te a lab dát. (0:1)

42. perc: Ez út tal a má sik ol dal ról vég -
zett el sa rok rú gást Mérész, a hosszú ol dal ra 
át ívelt lab dá ból Vi o la kül dött pon tos fe jest
a jobb al só sa rok ba. (0:2)

49. perc: Var ga Ist ván cse lez te be ma gát
nagy sze rû en a ka pu elõ te ré be, de a jobb
al só sa rok ra tar tó lö vé sét a ha zai ka pus há -
rí ta ni tud ta.

53. perc: Egy ki pat ta nó lab dát Vi o la for -
du lás ból egy bõl ka pu ra tû zött, de az egyik
gól vo na lon ál ló vé dõ még ki tud ta se gí te ni 
vert hely zet ben lé võ ka pu sát.

58. perc: Vi o la fu tott el a bal ol da lon, a
lab dát ki tû nõ en fe dez ve be tört a ti zen ha -
to son be lül re, ahol vi szont a rossz ütem -
ben be csú szó ha zai já té kos el ka szál ta.
Mérész bün te tõ jét Szirze ki ütöt te, ám ép -
pen a ti zen egyest rú gó já té ko sunk elé, aki
má sod já ra az el len ke zõ sa rok ba gu rí tot ta a 
lab dát, me lyet az egyik men te ni igyek võ
besenyszögi vé dõ már csak bel jebb tu dott
se gí te ni. (0:3)

66. perc: Óri á si ka va ro dás ala kult ki a
ka punk elõtt, de Ko vács egy más után két
al ka lom mal is bra vúr ral men tett.

74. perc: Ki nyik in dí tá sá val Tóth Ta más
lé pett ki a vé dõ ink kö zött, és a ki fu tó Ko -

vács mel lett el pöc cint ve a lab dát, meg sze -
rez te a ha za i ak szé pí tõ gól ját. (1:3)

Vér be li rang adó ra volt ki lá tás
Besenyszögön, ahol a ne gye dik he lyen ál -
ló ha zai csa pat fo gad ta a má so dik
Újszászt. Nem is csa lód tak azok a né zõk,
akik ki lá to gat tak a mér kõ zés re, hi szen
nagy ira mú, pa rázs je le ne tek kel tar kí tott
küz del met lát hat tak a két él me zõny höz
tar to zó csa pat tól. Sze ren csé re a pont rú gá -
sa ink kal nem tud tak mit kez de ni ven dég -
lá tó ink – Konka Csa ba, majd Vi o la is szer zett 
egy-egy szép fe jes gólt –, így már a fél idõ -
ben két gó los elõnnyel tér het tünk pi he nõ -
re.

For du lás után meg pró bált ma ga sabb
se bes sé gi fo ko zat ba kap csol ni a
Besenyszög – amely né mi me zõny fö lény -
ben mu tat ko zott meg –, de mi a le he tõ leg -
jobb mó don, az az hely ze tek kel és egy
újabb gól lal vá la szol tunk er re. El kell vi -
szont is mer ni, hogy a ha zai csa pat egy pil -
la nat ra sem ad ta fel, és vé gül csak be ta lál -
tak az egyéb ként ki tû nõ en vé dõ Ko vács ka -
pu já ba, amely azon ban csak a szé pí tés re
volt ele gen dõ. Meg ér de melt gyõ zel mün -
ket már nem fe nye get te ve szély, amellyel
to vább erõ sí tet tük elõ ke lõ po zí ci ón kat a
ta bel lán, mel les leg az õsszel már az öt ve -
ne dik gó lun kat is meg sze rez tük.

Ifi: Besenyszög - Új szász 2:1 (1:1)
Egyen lõ erõk küz del mé ben a va la mi vel 

ke ve seb bet hi bá zó és hely ze te i ket job ban
ki hasz ná ló ha zai csa pat di a dal mas ko dott.
Akár for dí tott ered mény is szü let he tett
vol na, de ezt már sok mér kõ zés rõl el -
mond hat tuk fi a tal ja ink nál, mert so ro zat -
ban hul lajt ják el a pon to kat ru tin ta lan sá -
guk mi att.

Gól: Jedlicska Já nos

Szilvási Fe renc

��
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Ko vács György re me kül vé dett
Besenyszögön
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Hullámos teljesítmény

NB-II. Gödöllõ – Újszász 4,5–7,5
Újszász – Eger 5,5–6,5

Az NB-II-es csa pat baj nok ság má so dik for du ló já ban Gö döl lõn
ven dé ges ked tünk. Saj nos éltáblásunk, Ká das Gá bor be teg sé ge
mi att nem tart ha tott a csa pat tal, így tar ta lé ko san kel lett fel ven -
nünk a küz del met a kö ze pes já ték erõt kép vi se lõ há zi gaz dák el -
len. En nek el le né re nagy sze rû en küz dött együt te sünk, el sõ sor -
ban a kö zép táb lá kon ját szó sak ko zó ink ered mé nyes sé ge ré vén
ma ga biz tos gyõ zel met arattunk.

Gyõ zött: Var ga, Hõgye, Merena, Kaló, Lõrinczy, Gönczöl,
Dön tet le ne zett: Dosztán, Mol nár Lá, Gu lyás,

Vesz tett: Ta kács, Ko vács, Pász tor P.

A kö vet ke zõ for du ló ban az újonc Eger együt te sét fo gad tuk.
Ed di gi ered mé nye ik alap ján nem volt sza bad le be csül ni õket,
rá adá sul a sze zon elõtt je len tõ sen meg erõ söd tek. Saj nos ezen a
na pon nem volt sze ren csénk, és el sõ sor ban az if jú sá gi já té ko sa -
ink gyen gél ke dé se mi att mi ni má lis ará nyú ve re sé get szen ved -
tünk.

Gyõ zött: Mol nár Lá., Var ga, Ta kács, Hõgye,

Dön tet le ne zett: Gu lyás, Kókai, Merena,

Vesz tett: Dosztán, Sze ge di, Gönczöl, Ko vács, Mol nár La.

A baj nok ság ál lá sa a 3. for du ló után:

1. Sta tisz ti ka II. (Bp.) 25,5 pont, 2. Jász be rény 22 pont, 3. Pász -
tó 21,5 pont, 4. Szol nok 20,5 pont, 5. Vác 19 pont, 6. Eger 18,5
pont, 7. Fót 18 pont, 8. Beac II. (Bp.), Dunaharaszti II. 16,5 pont,
10. Új szász 14,5 pont, 11. Gö döl lõ 13,5 pont, 12. Göd, 10. pont.

Meg kez dõ dött a me gyei csa pat baj nok ság küz de lem so ro za ta. 
A két cso por tos oda-vissza ala pon tör té nõ baj nok ság ban Abony,
Szol nok, Rákóczifalva és Jász apá ti az el len fe lünk. Az el sõ for du -
ló ban Rákóczifalván ven dé ges ked tünk, és rég nem lá tott jó já -
ték kal ma ga biz tos gyõ zel met arat tunk.

Rákóczifalva – Új szász II. 2,5–7,5

Gyõ zött: Ká das, Lõrinczy, Gönczöl, Retter, Pász tor P., Sza bó 
D., 

Dön tet le ne zett: Gu lyás, Kaló, Ko vács

Vesz tett: Ko csis

A kö vet ke zõ for du ló ban a jó erõk bõl ál ló Jász apá ti együt te sét
fo gad tuk. Hul lám zó tel je sít mé nyek, nagy el né zé sek tar kí tot ták
a mér kõ zést, de vé gül, ha mi ni má lis arány ban is, de gyõ zött tar -
ta lék együt te sünk.

Új szász II. – Jász apá ti 5,5-4,5

Gyõ zött: Lõrinczy, Dr. Novák, Sza bó, Pász tor A., 

Dön tet le ne zett: Gu lyás, Retter, Ko csis,

Vesz tett: Kaló, Gönczöl, Pász tor P.

A baj nok ság ál lá sa a 2. for du ló után:

1. Új szász II, Jász apá ti (2 mér kõ zés) 13 pont, 3. Rákóczifalva
(2 mér kõ zés) 6,5 pont, 4. Abony (1 mér kõ zés) 6 pont, 5. Szol nok
II. (1 mér kõ zés) 1,5 pont.

Szak osz tá lyunk de cem ber ha vi prog ram ja:

De cem ber 01. Di ák olim pia me gyei dön tõ (V-VI. kcs.) egyé ni
Szol nok, HEMO
De cem ber 02. Me gyei cs.b. 3. for du ló Szol nok II– Új szász II.

De cem ber 08. Di ák olim pia me gyei dön tõ (V-VI. kcs.) csa pat
Szol nok, HEMO

De cem ber 09. NB-II. 4. for du ló 
Vác–Új szász

De cem ber 16. NB-II. 5. for du ló
Új szász–Dunaharaszti II.
Hely szín: Mû ve lõ dé si ház

Var ga Lász ló

German Open

Két évi szü net után no vem ber 3-án és 4-én Lippstadtban új ra
meg ren dez ték a German Opent. Az ok tó be ri vi lág baj nok sá gon
meg fá radt az eu ró pai me zõny, mert mind össze csak két or szág,
Ma gyar or szág és Né met or szág hu szon nyolc fér fi és hét nõi csa -
pa ta ne ve zett a 12. Né met Nem zet kö zi Baj nok ság ra. Újszászról
huszonhárman (há rom fér fi és négy nõi csa pat) vet tek részt a
ver se nyen. A ver seny elõtt a já té ko so kat az ódon vá ros há zán kö -
szön töt te Christof Sommer pol gár mes ter. A hu szon nyolc fér fi
hár mas nyolc cso port ban se lej te zõ ket ját szott. Mind há rom
újszászi egy ség cso port el sõ ként ju tott a leg jobb nyolc kö zé. A
négy kö zé Új szász I (Bo gár Lász ló, Bo ros Pé ter, Kéz ér Zsolt,
Nózsi Pé ter) – Vfl Eintracht Hagen 21-10, 21-8. Bo gár ék könnye -
dén ver ték a né hány éve még leg jobb né met csa pa tot. Új szász II
(Szûcs Ger gely, Tóth Gá bor, Tóth Ro land) – Új szász III (Fe hér Já -
nos, Herczeg Gá bor, Ta kács Zol tán) 21-18, 21-13. Herczegék nem
tud ták há rí ta ni Tóth Gá bor min den ol ló zá sát. Az elõ dön tõ ben
Nagy ka ni zsa – Új szász I 21-14, 21-15. Ka ni zsa el len meg re meg -
tek az újszászi lá bak. Új szász II – Borjád 23-21, 23-21. Szo ros küz -
de lem ben nyert II. csa pat. A vég ered mény: 1. Csiz ma dia Ta más,
Hartai At ti la, Ta kács End re (Nagy ka ni zsa ZSE), 2. Szûcs Ger gely,
Tóth Gá bor, Tóth Ro land. A dön tõ ered mé nye: 21-13, 21-16. 3.
Bo gár Lász ló, Bo ros Pé ter, Kéz ér Zsolt, Nózsi Pé ter, 4. Himmer
Já nos, Kleics Dá vid, Nyisztor Zol tán (Borjád SE). A kis dön tõ
ered mé nye: 21-13, 21-19. 5. Fe hér Já nos, Herczeg Gá bor, Ta kács
Zol tán (Újszászi VVSE), 6. Arany Bá lint, Hu szár Emil, Szat má ri
Ta más (Nagy ka ni zsa ZSE). A hely osz tó ered mé nye: 21-12, 14-21,
21-17. A fér fi me zõny ben a ma gyar csa pa tok ját szot ták a fõ sze re -
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 Hõgye Im re a csa pat egyik leg jobb pont szer zõ je
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pet. A ha za i ak kö zül a né met vá lo ga tott -
nak meg fe le lõ FFC Hagen csak a he te dik,
a Vfl Eintracht Hagen a nyol ca dik he lyen
vég zett.

A nõk nél hét csa pat kör mér kõ zé ses
tor ná ját a CBC Wuppertal és a Haspe 70
kö zös csa pa ta nyer te. 2. Ka pás Ág nes,
Sza bó Nóra, Var ga Rita (Újszászi VVSE).
Az el sõ sé get el dön tõ mér kõ zé sen az elsõ
játsz má ban 20-18-nál játsz ma lab dá ja volt
a ma gyar csa pat nak. Ez, és az tán több is
ki ma radt. Vé gül a né me tek nyer tek
25-23-ra. A má so dik játsz má ban a gyen -
gén kez dõ újszásziak a vé gé re fel tá mad -
tak, de for dí ta ni nem tud tak (21-18), és a
nagy ka ni zsa i ak tá vol lét ében el sza lasz tot -
ták a tor na gyõ zel met. 3. Ézsiás Kit ti, Gaz -
dag Vik tó ria, Hor váth Mart ina, Joó Anett
5. Barta Bar ba ra, Makai Gréta, Var ga Klá -
ra 7. Cson tos Aran ka, Kur di Krisz ti na,
Vágó Hen ri ett.

Fe hér Já nos

��

Csirkék kupája
Kölnben

A né met or szá gi Köln vá ro sá ban ren -
dez te a he lyi egye sü let a szo ká sos évad zá -
ró sepaktakraw ver se nyét, me lyet
Chicken’s Cup-nak, va gyis csir kék ku pá -
já nak ke resz tel tek.

A meg mé ret te tés re a German Open -
nel  egy idõ ben ke rült sor. Saj nos sok já té -
kos Köln he lyett Lippstadtba uta zott az
ot ta ni láb toll-lab da ver seny re.

Ma gyar or szá got hár man kép vi sel tük:
Ézsiás Ti bor, Ko vács Zol tán és Ézsiás Ta más.
A regu (csa pat) ver seny szám ban cso port -
mér kõ zé sek kel kezd tünk. Re mek já ték -
kal az el sõ he lyet si ke rült meg sze rez nünk 
a cso por tunk ban. El sõ ként az ola szok kal
ját szot tunk egy si ma meccset (21-11,
21-15), ez után Mainz 2-es csa pa ta kö vet -
ke zett (21-7, 21-11), majd az Utayan Thai
(21-9, 21-12). Mind két együt tes ben ázsi ai
szár ma zá sú já té ko sok ját szot tak, bár nem 
olyan szin ten, mint mi. A nap leg ke mé -
nyebb csa pat mér kõ zés ét Köln 2 el len vív -
tuk a cso port el sõ sé gért. Az el sõ szett egy -
ál ta lán nem ment, ta lán nem me le ged -

tünk be, és 21-16-ra el ve szí tet tük. A má so -
dik sem kez dõ dött jól, de 14-8-nál meg -
for dí tot tuk a játsz mát,  ez zel a mér kõ zést
is, mert a vég ered mé nye 21-14 lett. A har -
ma dik me net ha son ló volt, de vé gül si ke -
rült meg nyer nünk (15-13). Az nap el kezd -
tük a pá ros ver senyt is, mely ben öcsém -
mel in dul tunk, az ed di gi ered mé nye ink
alap ján ki emelt hely rõl. El sõ mér kõ zé -
sünk Ber lin du ó ja el len volt, me lyet hi bát -
lan já ték kal nyer tek a ber li ni ek (16-21,
12-21), ez zel bú csúz tunk is et tõl a ver -
seny szám tól.

Ener gi á in kat ez után már csak a más -
na pi regu ver seny re tar to gat tuk. Kez dés -
ként új ra össze ke rül tünk Köln 2-es szá -
mú csa pa tá val. Ez út tal si mább gyõ zel met
arat va (21-15, 21-13) be ke rül tünk az el sõ
nyolc ba. A ne gyed dön tõt Ber lin el len ját -
szot tuk na gyon szo ros há rom szett ben.
Az el sõt meg nyer tük (21-17), a má so dik ra
föl éb red tek a né me tek, és 14-21-gyel övék 
lett a szett. Mint min dig, most is a har ma -
dik játsz ma volt a leg iz gal ma sabb. A tér -
fél cse rét kö ve tõ en elõbb 12-6-ról, majd
14-13-ról for dí tot tuk a 17-15-ös vég ered -
mény re. Az elõ dön tõ Ham burg 1-es csa -
pa ta el len volt, akik pa pír for ma sze rin ti
gyõ zel met arat tak fö löt tünk (21-16,

2007. december 37

SPORT

A German Open újszászi résztvevõi (Fotó: Orbán Tibor)



21-15). Hi á ba tet tünk meg min dent, amit
tud tunk mi és szur ko ló ink is, a Köl ni
Sport Fõ is ko lán ta nu ló ma gyar di á kok,
nem tud tuk meg aka dá lyoz ni a ham bur -
gi ak gyõ ze le mét. Az ered mény hir de té -
sen így is büsz kén ve het tük át a har ma dik 
he lye zé sért já ró bronz dí szes üveg csir két.

A köl ni ver sennyel le zá rult a 2007. évi
eu ró pai so ro zat. Az év so rán a ma gyar
csa pat a 4. he lye zést sze rez te meg a regu
ver seny szám ban, míg pá ros ban az Ézsiás
Ti bor–Ézsiás Ta más duó Köln nel holt ver -
seny ben az elõ ke lõ má so dik he lyen vég -
zett. A kö vet ke zõ évad el sõ ver se nyét
Ham burg ban ren de zik feb ru ár 9-10-én.
Jö võ re Ma gyar or szág is sze ret ne be kap -
cso lód ni a ver seny so ro zat ba, ezt a tö rek -
vé sün ket öröm mel fo gad ta az Eu ró pai
Szö vet ség, így vár ha tó an au gusz tus kö -
ze pén Újszászon is meg le het majd te kin -
te ni ezt az ér de kes sport ágat egy szín vo -
na las nem zet kö zi tor na ke re té ben.

Ézsiás Ta más

Serdülõ országos
bajnokság

Ke vés in du ló, mind össze két egye sü let
negy ven ver seny zõ je vett részt az át he -
lye zett hely szí nen (Lány csók le mon dá sa
mi att Újszászon) és mó do sí tott idõ pont -
ban meg ren de zett ser dü lõ or szá gos baj -
nok sá gon. Min den baj no ki cí met és egy
ki vé tel lel min den ér met a há zi gaz da
Újszászi VVSE ver seny zõi nyer tek. A
Jánoshida KSE egy bronz ér met szer zett.
Ered mé nyek. Fiú egyé ni (23): Baj nok: Kö -
böl Áron, 2. Csák Dá vid, (dön tõ: 15-13,
15-8). 3. Se bõk Ri chárd és Ala pi Ádám, 6.
Harsányi Zol tán, 7. Nagy Lász ló, 8. Joó Ri -
chárd. Fiú hár mas (7): Baj nok: Ala pi
Ádám, Kö böl Áron, Se bõk Ri chárd, 2.
Csák Dá vid, Harsányi Zol tán, Joó Ri -
chárd, Nagy Lász ló, (dön tõ: 15-9, 15-12). 4.
Duka Oli vér, Kanálos Dá ni el, Ko vács Ala -
dár, Vidák Lász ló, 5. Kanálos Gá bor,
Kanálos Júlió, Kanálos Ró bert, 7. Ágo tai
Oli vér, Baláti Már ton, Mol nár Kris tóf.
Lány egyé ni (17): Baj nok: Ézsiás Kit ti, 2.
Joó Anett, (dön tõ: 15-13, 12-15, 15-13). Fel -
nõtt szín vo na lú mér kõ zést ját szott a két
ver seny zõ. 3. Hor váth Mart ina és Vá gó
Hen ri ett, 5. Kur di Krisz ti na, 6. Barta Pet ra, 
7. Cson tos Aran ka, 8. Vi o la Vi vi en. Lány
hár mas (5): Baj nok: Ézsiás Kit ti, Hor váth
Mart ina, Joó Anett, 2. Cson tos Aran ka,
Vá gó Hen ri ett, Vi o la Vi vi en, (dön tõ:
15-12, 10-15, 15-12), 3. Ágos ton Re be ka,
Barta Pet ra, Kur di Krisz ti na, 4. Dede Lil la, 
Gu lyás Ad ri enn, Harsányi Han na, Tukacs 
Ág nes, 5. Busi Ol ga, Kaszanyi Vik tó ria,
Oszlányi Mer cé desz, Szacskó Ágota.

Fe hér Já nos

38 2007. december

ÚJSZÁSZI HÍRADÓSPORT

Joó Anett, Ézsiás Kitti és Vágó Henriett, a lány egyéni legjobbjai (Fotó: Tóth Gábor)

A serdülõ bajnokság érmesei: Csák Dávid, Köböl Áron, Alapi Ádám, Sebõk Richárd
(Fotó: Fehér János)

Észiás Tibor látványos mozdulata a háló felett
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Két bajnoki cím
No vem ber 17-18-án hat egye sü let nyolc -
van ver seny zõ je lé pett pá lyá ra
Újszászon a 12. Láb toll-lab da Fel nõtt Or -
szá gos baj nok sá gon. Ered mé nye sen sze -
re pel tek az Újszászi VVSE láb toll-lab dá -
zói. Két arany, egy ezüst és öt bronz ér -
met nyer tek az év zá ró ver se nyen. Tóth
Gá bor meg véd te baj no ki cí mét. A nõi
csa pat nak vég re si ke rült meg sza kí ta nia
a nagykanizsaiak nyolcéves gyõzelmi
sorozatát.

A baj nok sá gon az ok tó be ri vi lág baj nok -
sá gon ered mé nye sen sze re pelt vá lo ga tot -
tak ját szot ták a fõ sze re pet, de ala po san
fel bo rult a pa pír for ma, mert a rang lis ta ve -
ze tõk kö zül egy sem szer zett baj no ki cí -
met. Fér fi hár mas ban az alig hat száz la ko -
sú du nán tú li kis te le pü lés, Borjád csa pa ta
(Himmer Já nos, Kleics Dá vid, Nyisztor Zol -
tán) nyer te a baj nok sá got. Az elõ dön tõ -
ben az újszásziak Bo gár Lász ló, Bo ros Pé ter,
Kéz ér Zsolt, Nózsi Pé ter össze ál lí tá sú VB
ne gye dik he lye zett csa pa tát ver ték 21-12,
21-16-ra, majd a dön tõ ben nagy mér kõ zé -
sen a VB har ma dik Csizmadia Ta más,
Hartai At ti la, Ta kács End re nagy ka ni zsai
tri ót is meg adás ra kényszerítették (25-23,
11-21, 23-21), és sze rez ték meg egye sü le -
tük el sõ fel nõtt baj no ki cí mét. A har ma dik 
he lyért két újszászi hár mas mér kõ zött.
Szo ros mér kõ zé sen 21-17, 21-18-ra az elõ -
dön tõ ben a nagykanizsakkal szem ben
vesz tes Ko vács Zol tán, Szûcs Ger gely, Tóth
Gá bor, Tóth Ro land össze ál lí tá sú csa pat
nyert. 4. Bo gár Lász ló, Bo ros Pé ter, Kéz ér
Zsolt, Nózsi Pé ter, 5. Herczeg Gá bor, Kur -
di Gá bor, Ta kács Zol tán, 6. Hartyányi Dá -
ni el, Ju hász Ist ván, Konka Pé ter, 8. Ézsiás
Ta más, Fe hér Já nos, ifj. Fe hér Já nos, 10.
Harsányi Zol tán, Nagy Lász ló, Tóth Ger -
gõ, 11. Csák Dá vid, Ka na las Csa ba, Ko csis
Sán dor, Vidák Ádám, 14. Kanálos Gá bor,
Kanálos Júlió, Kanálos Ró bert, Ko vács
Ala dár.

A nõi hár mas ban meg sza kadt a nagy -
ka ni zsa i ak 1999 óta tar tó baj no ki so ro za -
ta. Gozdán Ágo ta, Göncz An na má ria, Végh
Dóra össze ál lí tás ban leg jobb ju kat,
Budavölgyi Ve ro ni kát nél kü löz ve, a dön tõ -
ben 11-21, 21-9, 22-20-ra ki kap tak az
újszásziak Eperjessy Zsó fia, Ka pás Ág nes,
Varga Rita össze ál lí tá sú, a baj no ki cím re
rég óta áhí to zó csa pa tá tól. A har ma dik he -
lyért itt is két újszászi trió mér kõ zött.
Barta Bar ba ra, Makai Gréta, Var ga Klá ra – 
Ézsiás Kit ti, Gaz dag Vik tó ria, Hor váth
Mart ina, Joó Anett 21-15, 21-19. 7. Kur di
Krisz ti na, Vágó Hen ri ett, Vi o la Vi vi en, 8.
Ágos ton Re be ka, Barta Pet ra, Bíró Be á ta.

Fér fi egyé ni ben a négy kö zé ju tá sért
Bo gár Lász ló (Újszászi VVSE), a rang lis ta
nyol ca dik he lye zett je nagy meg le pe tés re

két játsz má ban (21-18, 21-19) ver te a rang -
lis ta ve ze tõ Hartai At ti lát (Nagy ka ni zsa
ZSE). Nózsi Pé ter (Újszászi VVSE)
könnye dén nyert (21-4, 21-13) Himmer
Já nos (Borjád SE) el len. Tóth Gá bor
(Újszászi VVSE)–Hu szár Emil (Nagy ka ni -
zsa ZSE) 21-12, 21-12. Két pont hi ány zott
a ne gye dik újszászi négy be ke rü lé sé hez.
Herczeg Gá bor 21-18, 20-22 után 19-15-re
ve ze tett Kleics Dá vid (Borjád SE el len), de
19-15-ös elõny bõl 22-20-ra vesz tett. Az
elõ dön tõk ben Nózsi Pé ter–Bo gár Lász ló
21-19, 22-20 és Tóth Gá bor–Kleics Dá vid
21-17, 21-14. A fi ná lé ban Nózsi Pé ter lát -
vá nyos já ték kal 14-4-re el hú zott, de túl -
zás ba vit te a trük kö zést, és ez meg -
bosszul ta ma gát. Tóth Gá bor szí vós já ték -
kal egyen lí tett, majd nyert 23-21-re. A
má so dik játsz ma az el sõ höz ha son ló an

ala kult. Nózsi szép já té ka ke vés nek bi zo -
nyult az egyé ni spe ci a lis ta Tóth Gá bor el -
len (21-18), aki he te dik egyé ni baj no ki cí -
mét nyer te. 7. Herczeg Gá bor, 10. Kur di
Gá bor. Nõi egyé ni ben Budavölgyi Ve ro -
ni ka tá vol lét ében Gozdán Ágo ta (Nagy -
ka ni zsa ZSE) könnye dén nyer te a baj nok -
sá got. 2. Mile Ale xand ra (Cserszegtomaj
SK) dön tõ: 21-13, 21-14. Nõi egyé ni ben is
jól sze re pel tek az újszásziak: 3. Ézsiás Kit -
ti és Makai Gréta, 5. Vá gó Hen ri ett, 6.
Gaz dag Vik tó ria, 7. Var ga Klá ra, 8. Joó
Anett.

Az or szá gos baj nok ság gal a fel nõt tek
ré szé re be fe je zõ dött a 2007. évi ver seny -
évad. Foly ta tás jö võ év feb ru ár já ban.

Fe hér Já nos
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Országos bajnokok: Varga Rita, Kapás Ágnes, Eperjessy Zsófia (Fotó: Fehér Judit)

Három újszászi a dobogón: Nózsi Péter, Tóth Gábor és Bogár László 
(Fotó: ifj. Fehér János)



VTB

No vem ber 24-én tíz csa pat rész vé te lé -
vel a Vá ro si Tor na csar nok ban meg kez dõ -
dött a 14. Vá ro si Te rem lab da rú gó Baj nok -
ság. No vem ber hó nap már a csa pat szer -
ve zés sel és já té kos szer zés sel telt, amely -
nek ered mé nye ként tíz csa pat ne ve zett a
baj nok ság ra. A ta va lyi ti zen két csa pat ból
sok évi rész vé tel után nem ne ve zett a B.
Elõ re és a Bi ka vér. Az újabb for má ci ók kö -
zül el tûnt a Kell az X, az Atletico, a Nagy -
pá lyá sok és Jászalsószentgyörgy csa pa ta.
A meg szûnt, el tûnt csa pa tok ból jó né -
hány já té kos most más csa pa tok hoz csat -
la koz va vesz részt a baj nok ság ban. A ré gi -
ek kö zül ter mé sze te sen ne ve zett a baj -
nok ság leg ré geb bi csa pa ta az Út tö rõ park,
a ta va lyi baj nok Dög ke se lyûk, ne vét Ke -
se lyûk re rö vi dít ve, a bronz ér mes Orange, 
az al só há zi baj nok No Fear, a meg erõ sö -
dött Nemmindegy és a min dig re mény -
ke dõ VR. Az ifisták most Ja ma i ca né ven
je lent kez tek. Az Újon cok (Jászaladány) és 
Zagyvarékas el sõ al ka lom mal lép nek pá -
lyá ra az újszászi bajnokságban.

I. forduló 2007. november 24.
Játékvezetõ: Markóth István

Ke se lyûk – Újon cok 9-2 (6-0)
Gól lö võk: Rézsó Ta más 3, Nagy Fló ri -

án 2, Szarvák Nor bert 2, Konka Ta más 1,
Tiger Lász ló 1. ill. Bí ró Csa ba 1, Hor váth
Vik tor 1.

Az 5. perc ben Rézsó Ta más gól já val
meg kez dõ dött a gól gyár tás. Biz to san
nyert a cím vé dõ az újszászi te rem mel is -
mer ke dõ lel kes jászladányiak el len.

No Fear – Jamaica 11-2 (5-2)

Gól lö võk: Csá bi Lász ló 3, Mol nár Gá -
bor 3, Dombai And rás 2, Zsigray Csa ba 2,
Sza bó And rás 1. ill. Sza bó Gá bor 1,
Szurmai Ti bor 1. 

Ki ál lít va: Var ga Fe renc (Ja ma i ca) 2
perc re.

Fö lé nyes No Fear gyõ ze lem.

Út tö rõ park – Nemmindegy 8-7 (3-2)

Gól lö võk: dr. Ka to na Kár oly 3, Szilvási
Fe renc 2, Var ga Lász ló 2, Pe tõ Bé la 1 ill.
Sza bó Jó zsef 2, Ta ní tó Zol tán 2, Barta Fe -
renc 1, Kiss Ta más 1.

Ki ál lít va: Var ga Ist ván ill. Zanócz Pé ter 
be szé dért 2-2 perc re.

3-0-val kez dõ dött, könnyû Út tö rõ park
gyõ ze lem nek ígér ke zett. Szo ros, szik rá zó
mér kõ zés lett be lõ le.

Orange – Zagyvarékas 13-7 (7-0)
Gól lö võk: Far kas Gá bor 4, Turza Krisz -

ti án 4, Dó ra Ákos 2, Ju hász And rás 1,
Hartyányi Dá ni el 1, Far kas Fe renc ön gól
1. ill. Far kas Fe renc 2, Ser bán Jó zsef 2, Szé -
kács Já nos 2, Czibak At ti la 1.

9-0 után rúg ta el sõ gól ját a zagyva -
rékasi csa pat.

Real Spedíció – VR 13-3 (4-1)
Gól lö võk: ifj. Var ga Ist ván 4, Nagy Zol -

tán 3, Pomázi Já nos 3, Ko vács Sza bolcs 2,
Sipos Zsolt 1. ill. Gyõrfi Ri chárd 2, Pádár
Lász ló 1.

Ki ál lít va: Föl di Ger gõ 2 perc re.
A lel ke sen ját szó VR csak az el sõ fél -

idõ ben tud ta szo ros sá ten ni az ered -
ményt.
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Nemmindegy - Úttörõpark 7-8 (Fotó: Fehér János)

Újoncok - Keselyûk 2-9 (Fotó: Fehér János)

Rézsó Tamás, a bajnokság elsõ
gólszerzõje
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A bajnokság állása az I. forduló után

1. Real Spedíció 1 1 – – 13-3 3
2. No Fear 1 1 – – 11-2 3
3. Keselyûk 1 1 – – 9-2 3
4. Orange 1 1 – – 13-7 3
5. Úttörõpark 1 1 – – 8-7 3
6. Nemmindegy 1 – – 1 7-8 0
7. Zagyvarékas 1 – – 1 7-13 0
8. Újoncok 1 – – 1 2-9 0
9. Jamaica 1 – – 1 2-11 0
10. VR 1 – – 1 3-13 0

Gól lö võ lis ta az I. for du ló után (75 gól)

4 gó los: Far kas Gá bor, Turza Krisz ti -
án, ifj. Varga Ist ván 

3 gó los: Rézsó Ta más, Csá bi Lász ló,
Mol nár Gá bor, dr. Ka to na Kár oly, Nagy
Zol tán, Pomázi János

2 gó los: Nagy Fló ri án, Szarvák Nor -
bert, Dombai And rás, Zsigray Csa ba,
Szilvási Fe renc, Var ga Lász ló, Sza bó Jó -
zsef, Ta ní tó Zol tán, Dó ra Ákos, Far kas Fe -
renc, Ser bán Jó zsef, Szé kács Já nos, Ko -
vács Sza bolcs, Gyõrfi Richárd, Pádár
László

1 gó los: Konka Ta más, Tiger Lász ló, Bí -
ró Csa ba, Hor váth Vik tor, Sza bó And rás,
Sza bó Gá bor, Szurmai Ti bor, Pe tõ Bé la,
Barta Fe renc, Kiss Ta más, Ju hász And rás,
Hartyányi Dá ni el, Czibak At ti la, Sipos
Zsolt

Ön gó los: Far kas Fe renc

Szenior VTB

No vem ber 25-én a 35 éven fe lü li sze ni o -
rok is el kezd ték. A ta va lyi hat csa pat kö zül 
öt az idei baj nok ság ra is be ne ve zett, csak
a zagyvarékasi Papp pék ség ma radt tá vol.
Új csa pat ként az 1998-ban és 2000-ben a fi -
a ta lok kö zött baj no ki cí met nyert Bálint
Bt. jelentkezett.

I. forduló 2007. november 25.
Játékvezetõ: Markot Károly

Da ra zsak–Loksi 9-5 (3-2)
Gól lö võk: Bodóczki Gá bor 3, Far kas

Fe renc 2, Ká sa Ger gely 2, Sza bó György 2
ill. Balku Ist ván 5.

A sze ni o rok nál Balku Ist ván rúg ta az
el sõ gólt. Utá na még rú gott né gyet, de ez
is ke vés volt a gyõ ze lem hez.

Real Spedíció – Bá lint Bt. 8-4 (5-2)
Gól lö võk: Szi ta Já nos 4, Koncsik Fe -

renc 2, Ne mes Jó zsef 2. ill. Gu lyás Zsolt 1,
Ma jor Lász ló 1, Nagy Jó zsef 1, F. Tóth
István 1.

Ne he zen len dült já ték ba a Bá lint Bt.

Szür ke ál lo mány – Szunnyogók 14-1 (5-1)
Gól lö võk: Tiger Lász ló 6, Bez zeg Lász -

ló 5, Szilvási Fe renc 2, Ko vács Szi lárd 1. ill. 
Haj dú Gyu la 1.

A Szunnyogók még ke re sik csa pa tu -
kat.

A baj nok ság ál lása az I. for du ló után

1. Szürkeállomány1 1 – – 14-1 3
2. Darazsak 1 1 – – 9-5 3
3. Real Spedíció 1 1 – – 8-4 3
4. Loksi 1 – – 1  5-9 0
5. Bálint Bt. 1 – – 1 4-8 0
6. Szunnyogók 1 – – 1 1-14 0

Góllövõ lista az I. forduló után 
(41 gól)

6 gó los: Tiger Lász ló
5 gó los: Balku Ist ván, Bez zeg Lász ló
4 gó los: Szi ta Já nos
3 gó los: Bodóczki Gá bor
2 gó los: Far kas Fe renc, Ká sa Ger gely,

Koncsik Fe renc, Ne mes Jó zsef, Sza bó
György, Szilvási Ferenc

1 gó los: Gu lyás Zsolt, Ma jor Lász ló,
Nagy Jó zsef, F. Tóth Ist ván, Ko vács Szi -
lárd, Haj dú Gyula

Elszalasztott lehetõség

No vem ber ben csak egy baj no ki mér kõ -
zést ját szott az Újszászi VVSE asz ta li te nisz
csa pa ta. No vem ber 25-én a H. Ge ne rál
Jász be rény volt az el len fél. Rosszul kez dõ -
dött a mér kõ zés, mert mind két pá ros –
Padányi Be á ta–dr. Sütõné Árkosi And rea,
Ba kó Ist ván–Ko vács Szi lárd – 3-1-re ve szí -
tett. Az egyé ni ben már job ban ment.
Padányi Bea 3, az újszászi csa pat ban el sõ
al ka lom mal sze rep lõ Hortobágyiné
Steiszkál Éva 2, Ko vács Szi lárd 2, Ba kó Ist -
ván 1 gyõ zel met szer zett. A pont szer zés re
is megvolt az esély. Az utol só mér kõ zést
Ko vács Szi lárd ját szot ta a dön tet le nért, ám
öt játsz má ban – az utol só ban egy há lós
lab dá val 11-9-re – ve szí tett. Így el ma radt a
meg le pe tés. Jász be rény nyert 10-8-ra.
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Bálint Bt. - Darazsak 10-6 (Fotó: Fehér János)

Bejgli Kupa

Az újszászi Vá ro si Tor na csar nok de -
cem ber 26-án (szer da) 8 órá tól, vár ha -
tó an 22 órá ig, ren de zi ha gyo má nyos
ka rá cso nyi te rem fo ci tor ná ját, a XVI.
Bejg li Ku pát.

A tor ná ra 4+1 fõs csa pa tok ne vez -
het nek. A gyõz tes csa pat egy ser le get
és egy 1 mé ter hosszú diós bejg lit kap. 

A tor nán in dul hat nak mind azok,
akik úgy gon dol ják, hogy ka rá csony
má so dik nap ján a sok ün ne pi
evés–ivás után já ték ra al kal mas nak ér -
zik majd ma gu kat, és ne ve zé sü ket de -
cem ber 20-ig a tor na csar nok ba el jut -
tat ják. A ren de zõk csak az el sõ 16 je -
lent ke zõ ne ve zé sét tud ják el fo gad ni. 

Ne ve zé si díj csa pa ton ként 6 000 Ft.
Ne ve zé si cím: Vá ro si Tor na csar nok,
5052 Új szász Kos suth út 13. Tel:
56/367-663.

Szer ve zõk

Idõ seb bek is
el kezd he tik

Az újszászi Vá ro si Tor na csar -
nok is csat la ko zott az Ön kor -
mány za ti és Te rü let fej lesz té si Mi -
nisz té ri um Sport Szak ál lam tit -
kár ság ál tal kez de mé nye zett Kis -
tér sé gi Sze ni or Sport – Ak tív Élet -
mód Prog ram hoz. A pá lyá za ton
el nyert összeg bõl min den ked -
den 19 órá tól a sze ni or ko rú ak (35 
éven fe lü li ek) és csa lád tag ja ik in -
gye ne sen spor tol hat nak, tet szés
sze rint asz ta li te ni szez het nek,
gim nasz ti káz hat nak, tol las lab -
dáz hat nak, ké zi lab dáz hat nak,
ko sár lab dáz hat nak.
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Anyakönyvi hírek

Akiknek örülünk (újszülöttek):

Stojka Jó zsef – Da ni Szand ra: 
Jó zsef ne vû gyer me ke;

Retter Pál – Sza bó Éva: 
Pan na ne vû gyer me ke;

Ko vács Já nos – Kol lár Me lin da: 
Zsó fia ne vû gyer me ke;

Ró la Gá bor - Se bõk Be á ta: 
Han ga Gyöngy ne vû gyer me ke;

Fajkó Ri chárd - Mol nár Szil via: 
Márk ne vû gyer me ke;

Ke le men Ist ván - Szûcs Csil la: 
Ketrin Zoé ne vû gyer me ke

Akiktõl búcsúzunk (elhunytak):

Susztek La jos 65 éves,
Ady E. út 6/a.

Ko vács And rás 75 éves,
Szi get vá ri út 6.

Jánosik Józsefné Kácsor Má ria 94 éves

Bar na Ist ván 74 éves, Hor gász út 16.

Pál Jó zsef 85 éves,
Dó zsa Gy. út 20.

Kol lár Lajosné For gó Mag dol na 77 éves,
Dó zsa Gy. út 32.

Prunner Imréné Tóth Er zsé bet 77 éves,
Akác fa út 90.

Homonnai Imréné Helle Má ria 82 éves,
Bá tho ry út 21.

Háziorvosok
rendelési ideje

Tá jé koz tat juk a tisz telt la kos sá got,
hogy a há zi or vos ok az or vo si ügye let -
tõl füg get le nül, az aláb bi ren de lé si idõ -
ben fogadják betegeiket:

Dr. Batki Er zsé bet,
Dr. Szó ró Mag dol na:
Hét fõ: 14-18 órá ig, kedd: 8-12 órá ig,

szer da: 14-18 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá -
ig, pén tek: 12-16 óráig

Dr. Matosevics Ilo na,
Dr. Kar ácson Já nos:
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 14-18 órá ig,

szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 14-18 órá -
ig, pén tek: 8-12 óráig

Dr. Nagy Va lé ria gyer mek or vos
Új szász, Sza bad ság tér 4. Te le fon:
552-003.

Hét fõ: 8-11-ig, kedd: 8-11-ig, szer -
da: 15-18-ig, csü tör tök: 8-11-ig, pén tek
15-18-ig.

Szer dán 13-15-ig ta nács adás, az
Anya- és cse cse mõ vé del mi ta nács adó -
ban, 15-tõl be teg rendelés.

Fog or vo si el lá tás:
Dr. Mu hi Ka ta lin Új szász, Er kel Fe -

renc út 3. Te le fon: 366-577
Ren del: Hétfõ-szerda-péntek:

8.30-13-ig, kedd-csü tör tök: 13-18-ig.
Dr. Ágo tai Ede Új szász, Abonyi út

1. Te le fon: 06-70/314-3876
Ren del: Hétfõ-kedd-csütörtök 7-13

órá ig. 

A gyógy szer tár 
nyit va tar tá si rend je:

Hét fõ tõl pén te kig 8-12, 14.30-18.30
órá ig

Szom bat 8-12 órá ig
Ké szen lét: Hét fõ tõl pén te kig

18.30-20.00 órá ig

A gyógy szer tár te le fon szá ma:
552-062.

Orvosi ügyelet
Hét köz nap:
16 órá tól más nap reg gel 8 órá ig be -

teg ség, rosszul lét ese tén, ha sa ját há zi -
or vo sa nem ren del, a szol no ki ügye let -
hez kell fordulni.

Ren de lõ: Szol nok, Mó ra Fe renc út 9.

Te le fon szám ok: 
Fel nõtt ügye let: 56/373-373
Gyer mek ügye let: 56/423-102
Hét vé gén:
Pén te ken 16 órá tól hét fõ reg gel 8

órá ig Újszászon is mû kö dik or vo si
ügye let. Eze ken a na po kon szin tén a
szol no ki köz pont szá ma it kell felhívni!

Pá lyá za ti fel hí vás
Új szász Vá ros Ön kor mány za taPá -

lyá za tot hir det
Hi va tá sos gond no ki ál lás be töl té sé re

El lá tan dó fel ada tok: Cse lek võ ké pes -
sé get érin tõ gond nok ság alatt ál ló sze -
mé lyek tör vé nyes kép vi se le te, va gyo -
ná nak ke ze lé se

Pá lyá za ti fel té te lek:
ma gyar ál lam pol gár ság,
bün tet len elõ é let,
cse lek võ ké pes ség,
kö zép fo kú vég zett ség,
A pá lyá zat hoz csa to lan dó:
rész le tes szak mai ön élet rajz,
vég zett sé get iga zo ló ok irat má so la ta,
3 hó nap nál nem ré geb bi ha tó sá gi er -

köl csi bi zo nyít vány

A pá lyá zat be nyúj tá sá nak ha tár ide je:
2007. de cem ber 31.

A mun ka kör be töl té sé nek fel té tele:
A hi va tá sos gond no ki fel ada tot el lá tó
sze mé lyek ké pe sí té si elõ írá sa i ról szó ló
25/2003. (V.13.) EszCsM ren de let ben
meg ha tá ro zott kép zé sen tör té nõ ered -
mé nyes rész vé tel

Il let mény és egyéb jut ta tás: A köz al -
kal ma zot tak jog ál lá sá ról szó ló 1992. évi
XXXIII. törvény ren del ke zé sei alap ján

A pá lyá za tot Új szász Vá ros Pol gár -
mes ter éhez cí mez ve kell be nyúj ta ni,
cím: Mol nár Pé ter pol gár mes ter 5052
Új szász, Szabadság tér 1.

A pá lyá zat el bí rá lá si rend je, ha tár ide -
je: A pá lyá zat a be nyúj tá sá ra meg ha tá -
ro zott ha tár idõt kö ve tõ 15 na pon belül
kerül elbírálásra

Tájékoztató

Ér te sí tem a tisz telt la kos sá got, hogy
Új szász Vá ros Ön kor mány zat Kép vi -
se lõ-tes tü le te so ron kö vet ke zõ, ün ne pi 
ülé sét 2007. de cem ber 21-én, pén te ken
14.00 óra kor a pol gár mes te ri hi va tal -
ban tart ja. 

Molnár Péter
polgármester

Min den ol va só já nak kel le mes ka rá cso nyi
ün ne pe ket és bol dog új évet kí ván a 17.
szü le tés nap ját ün nep lõ Újszászi Hír adó
szer kesz tõ sé ge.
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Emlékezés

KÁLMÁN JÁNOS 
halálának 4. évfordulójára

„Nem si mo gat ke zed, nem
mo so lyog ar cod, hi á ba szó lí tunk,
nem hall juk már han god.
Egy jaj szó nem sok, annyit nem mond tál,
Csak el men tél a ha lál hosszú út ján.
Egy re mé nyünk van, ami él tet és ve zet,
Hogy egy szer majd ta lál ko zunk ve led.”

A gyá szo ló csa lád

Fáj a szí vünk, mert itt hagy tál,
bú csú nél kül el alud tál.
Küz döt tél, de már nem le he tett,
most a csend ölel át és a sze re tet.
Vég leg el men tél hosszú utad ra,
Han god nem hall juk már töb bé so ha.
Ne hidd, hogy fe led ni tu dunk, 
A sors bár mer re ve zet,
Em lé ked szí vünk be vés tük,
a szív pedig nem feled.

KOVÁCS ISTVÁNNÉ 
(sz. Káp lár Mar git) 
Új szász, Bocs kai út 5. ha lá lá nak 1.
év for du ló já ra

Fér je, há rom gyermeke,
 négy uno ká ja

ULVICZKI
ROZÁLIA 
(1951-1997)
halálának 10.
évfordulójára

„Egy szer vé get ér nek
mú ló nap ja ink
Egy szer el bú csúz nak túl zó vá gya ink
Tud juk azt, hogy egy szer vég leg,
Saj nos vég leg el me gyünk,
De még ad dig min dent újrakezdhetünk!”

Lá nya Tündike és csa lád ja

VARGA JÓZSEFNÉ (Kókai Mária)
halálának 3. évfordulójára

„Szo mo rú az út, mely sí rod hoz ve zet,
meg pi hent drá ga anyai szí ved.
A szív egyet dob ban, meg áll,
S tá vo zá sod so sem lesz em lék csu pán.
Ben nünk örök ké élsz egy éle ten át,
Oda fent rõl vigyázol ránk.”

Em lé ked szí vünk ben örök ké él.
Em lé ke zik rá:

Fér je, lá nyai, veje, uno kái, 
uno ka ve je, déd uno kái

Köszönetnyilvánítás

„Ti éd a csend és a nyu ga lom,
mi énk a könny és a fáj da lom.”

Meg kö szön jük mind azok nak, akik

BAKÓ ISTVÁN (1961-2007)

te me té sén részt vet tek, utol só út já ra el -
kí sér ték és sír já ra vi rá got, ko szo rút
helyeztek.

A gyá szo ló csa lád

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet a
kö ze li és tá vo li ro ko nok nak, ba rá tok -
nak, is me rõ sök nek, szom szé dok nak és
mind azok nak, akik sze re tett fér jem, fe -
lejt he tet len drága jó édesapánk,

KASZONYI IMRE

te me té sén meg je len tek, sír já ra ko szo -
rút, vi rá got he lyez tek, mér he tet len fáj -
dal mun kat rész vét ük kel enyhíteni
igyekeztek.

A gyá szo ló csa lád
Új szász

Õszin te szív vel, há lá san meg kö szön jük
mind azok nak, akik ha lot tunk

id. KONKA GYÖRGY

te me té sén részt vet tek, utol só út já ra el -
kí sér ték, rész vét ük ki fe je zé sé vel gyá -
szunk ban velünk voltak.

Egy ben em lé ke zünk

KONKA GYÖRGYNÉ sz. Ka to na Irén
ha lá lá nak 17. év for du ló já ra

„Ál mod tunk egy idõs kort,
Bol do got és szé pet,
De a ha lál ke gyet len,
Min dent össze té pett.”

A gyá szo ló csa lád

Kö szö ne tet mon dunk mind azok nak,
akik fe lejt he tet len ha lot tunk,

KOVÁCS ANDRÁS

te me té sén részt vet tek és fáj dal mun kat
eny hí te ni igye kez tek.

Kü lön kö szö ne tet mon dunk Dr. Szó -
ró Mag dol na há zi or vos nak és a min -
den kor se gí tõ kész Jutka nõvérnek.

Fe le sé ge, gyer me kei, uno kái

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet a ro -
ko nok nak, volt MÁV mun ka tár sak nak,
a Li get Ott hon dol go zó i nak, szom szé -
dok nak, is me rõ sök nek, akik
felejthetetlen halottunk

SUSZTEK LAJOS

te me té sén gyá szunk ban osz toz tak.

Sze re tõ fe le sé ge, lá nya Zsu zsi, 
veje Laci, uno ká ja Tomi, 

fia Lali, me nye Heni

Fá jó szív vel mon dunk kö szö ne tet
mind azok nak a ro ko nok nak, ba rá tok -
nak, is me rõ sök nek, volt szom szé dok -
nak, akik

VOLTER FERENC

te me té sén részt vet tek, – vi rá ga ik kal,
ko szo rú ik kal, rész vét ük kel fáj dal munk -
ban osztoztak.

A gyá szo ló csa lád
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Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XVII. év fo lyam 12. szám - 2007.dec. -

"

Esztétika, kozmetika
és szolárium szalon

Sze re tet tel vár ja a szé pül ni
vá gyó ked ves ven dé ge it.

Szol gál ta tá sa ink:

– Go csö ves ál ló tur bó szo lá ri um

– Elektrokozmetikai be ren de zé sek

– Ilcsi koz me ti ku mok

Be je lent ke zés: 56/889-156

– Mû kö röm épí tés

– Ma ni kûr, pe di kûr

Be je lent ke zés: 70/770-8791

Aján dé koz zon szép sé get
ka rá csony ra, több fé le utal vány

kö zül vá laszt hat.

Kul tu rált kör nye zet ben, ked ve zõ
árak kal vár juk ked ves

ven dé ge in ket:

Új szász, 
Hu nya di út 12/a szám alatt.

Festék és
Horgászbolt
Decemberi akció

Hor gász bot ok és or sók 20 %
en ged ménnyel

BLÖKI szá raz ku tya ele del 
8 kg 1300 Ft

SEPI szá raz macs ka ele del 
1 kg 260 Ft

Kon zerv ku tya ele de lek 
220 Ft-tól

Macs ka ele de lek 95 Ft-tól

Fa gyasz tott ku tya ele de lek
to vább ra is kap ha tók.

Min den vá sár lót sze re tet tel
vá runk!

Nyit va tar tás: 
H-P: 8-17-ig
Szo: 7-12-ig
Tel.: 06-20/384-0966
Cím: Új szász, Dó zsa Gy. út 14.
Ct. Ko vács Zol tán

KATA BOLTJA

El köl tö zött a Dó zsa Gy. u. 31.
sz. alá, a „JOKER” mel lé!

Aján dék- és dísz tár gyak

Já té kok

Tás kák

Övek

Gyer mek ci põk

Min den gyer mek ci põ -50 %
ked vez ménnyel, amíg a

kész let tart.

Ék szer ja ví tás

Ezüst tisz tí tás

Sze re tet tel vá rom ré gi és új
vá sár ló i mat!

Kel le mes ün ne pe ket kí ván:

Ke nye res Lajosné Kata

Apróhirdetés

El adó ház sür gõ sen, a De ák Fe renc ut cá -
ban, 1848 m2-es tel ken. Ér dek lõd ni csak
te le fo non: 06-70/270-4467.

Jó ál la po tú, bar na, drapp csí kos fran -
ciaágy el adó. Ir. ár.: 10 000 Ft. Tel.:
70/594-9953.

Tra bant 1.1 négy üte mû kom bi, vo nó ho -
rog gal, friss mû sza ki val el adó. Érd.:
06-30/968-0103.

El adó 2 db gépkocsi gye rekülés. Új -
szász, Akác fa u. 51. Turi bolt.

Újszerû an gol, olasz, fran cia bálásruhák
kap ha tók az Akác fa út 51. szám alat ti üz -
let ben.
Kí ná la tunk ból: Bé bi, gye rek, ti ni, nõi,
fér fi ru ha ne mûk, polár pu ló ve rek, õszi
szö vet nad rág ok (nagy mé ret ben is),
dzse kik, far mer nad rá gok, bé bi overálok,
stb. Sötételõ füg gö nyök, kész re varrt né -
met nylon füg gö nyök. Ugyan itt bõr ka -
bát fes tés, ja ví tás, cip zár cse re, bé lés cse re. 
Nyit va tar tás: H-P-ig 13-18-ig, Szom bat
8-12-ig.

Az ATI Autósiskola sze mély gép ko csi ve -
ze tõi tan fo lya mot Újszászon, a Szász
Ven dég ház ban 2007. de cem ber 19-én
szerdán 16.30-kor.
Je lent kez ni le het Kissné Ko vács Má ria
ok ta tó nál vagy a hely szí nen. Tel.:
30/505-3158.

A nagy utazás

Ked ves Úti tár sak!
A nyá ri tu né zi ai út az elõ sze zon

utol só he té ben lesz, kb. jú ni us 5-i
in du lás sal.

Az ár elõ re lát ha tó lag 100 000
Ft/fõ tel jes el lá tás sal, re pü lõ té ri il -
le ték kel, biz to sí tás sal, stb. együtt,
me lyet va ló szí nû leg feb ru ár vé gén 
egy összeg ben kell be fi zet ni.

Je lent ke zés: Dr. Szó ró Mag dol -
ná nál, 2007. de cem ber 31-ig.

Kel le mes ka rá cso nyi ün ne pe ket 
kí vá nok!

Dr. Szóró Magdolna

Sorsolás 
Ér te sít jük ol va só in kat, hogy a 2007.

évi aján dék sor so lást de cem ber 20-án
(csü tör tök) 17 óra kor tart juk a Vá ro si
Könyvtárban.
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